



Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2025	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 - REPUBLICAÇÃO	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025	233
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.....	332
EXTRATO DE CONTRATO.....	332
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2025	332



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**EXTRATO DE CONTRATO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 069/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria Municipal De Saúde – SEMUS e a empresa ONCABO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 83.324.095/0001-26. Objeto: Contratação de empresa da área de telecomunicações para prestação de serviços de fornecimento, implementação e manutenção de conectividade dedicada (Internet Protocol), com locação de equipamentos, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA. Data do Contrato: 04/07/2025 - Vigência: 12 meses . Valor Total: R\$ 118.560,00 (cento e dezoito mil e quinhentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 06 – Sec. Mun. de Saúde; 10 – Saúde; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2027 – Manutenção da Sec. Mun. de Saúde; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Cidelândia – MA, 04 de julho de 2025. Pelo Contratante Maxwell de Carvalho Oliveira – Secretário Municipal de Saúde. Pelo Contratado - Marcos Vinicius Campos de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: hudjzcyw20250704160745

118.560,00 (cento e dezoito mil e quinhentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 05 – Sec. Mun. de Educação; 12 – Educação; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2031 – Manutenção da Sec. Mun. de Educação; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Cidelândia, 04 de julho de 2025. Pelo Contratante Ivan Antunes Caldeira – Secretário Municipal de Educação. Pelo Contratado - Marcos Vinicius Campos de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: 3p40numm2of20250704160755

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 070/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e a empresa ONCABO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 83.324.095/0001-26. Objeto: Contratação de empresa da área de telecomunicações para prestação de serviços de fornecimento, implementação e manutenção de conectividade dedicada (Internet Protocol), com locação de equipamentos, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA. Data do Contrato: 04/07/2025 - Vigência: 12 meses. Valor Total: R\$

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**ATA DE REGISTRO DE PREÇO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 - REPUBLICAÇÃO**[ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025](#)

Pregão Eletrônico Nº 019/2025

Processo Administrativo Nº 056/2025

Aos 3 dias do mês de julho do ano de 2025, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.610.134/0001-97**, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador)** com sede na Av. Senador La Roque, s/n, centro, Cidelândia/MA, CEP: 65921-000, no uso de suas atribuições, concedidas pelo **Decreto Municipal nº 013/2025**, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas FORNECEDORA/PRESTADORA DE SERVIÇOS, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei nº 14.133/2021**, do **Decreto Municipal nº 013/2025**, da **Lei Complementar nº 123/2006** e em conformidades com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preço para Aquisição de peças e serviços de manutenção destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA**, especificados no Edital do **Pregão Eletrônico nº 019/2025**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras.

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

1.3. Os preços e especificações registradas na presente Ata de Registro de Preços, celebrada perante a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador)**, e o(s) Fornecedor(es) que tiver seus preços registrados, em face à realização da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 019/2025**, encontram-se elencadas abaixo:

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

--

EMPRESA: AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 27.636.892/0001-78	Telefone: (99) 35231417
Endereço: AVENIDA DORIVAL PINHEIRO DE SOUSA, Nº1885A, CENTRO, IMPERATRIZ – MA.	E-mail: autocappecas@gmail.Com
Representante Legal: ROUBERTH SOUSA SANTOS	
RG: 154594938 GEJUSPC/MA	
CPF: 615.035.253-68	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE 01 - 03 (TRÊS) - ONIBUS VW 15.190, PLACAS: NXO-5040 ANO: 2012; PTU-5D61 ANO: 2020 e SEM PLACA ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1	ALAVANCA CAMBIO	VANNUCCI	Peça	3	1.095,00	3.285,00
2	ALTERNADOR	VANNUCCI	Peça	1	2.011,00	2.011,00

3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	6	436,00	2.616,00
4	ANEIS MOTOR STD (P/1CILINDRO)	MWM	Peça	18	188,00	3.384,00
5	ANEL EXTENSOR	EATON	Peça	3	99,00	297,00
6	ANEL RETENTOR	EATON	Peça	6	169,00	1.014,00
7	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	3	112,00	336,00
8	ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM ENGREN-	ROCHESTER	Peça	6	117,00	702,00
9	ANEL SINCRONIZADO 5A RE	EURORICAMBI	Peça	6	462,00	2.772,00

10	ARANHA	VP8 PARTS	Peça	12	17,00	204,00
11	ARRUELA BI PARTIDA ENGR. 1 E 2 VELOCIDADE	VP8 PARTS	Peça	6	125,00	750,00
12	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO	TINKEM	Peça	3	99,00	297,00
13	ASSENTO DE ADMISSÃO	ROCHESTER	Peça	6	67,00	402,00
14	ASSENTO DE ESCAPE	ROCHESTER	Peça	6	59,00	354,00
15	BALANCIM	VANNUCCI	Peça	24	210,00	5.040,00
16	BARRA DE DIREÇÃO	MARCHET	Peça	6	1.036,00	6.216,00
17	BARRA DIRECAO CURTA	NAKATA	Peça	3	672,00	2.016,00

18	BARRA DIRECAO LATERAL	ZL	Peça	3	421,00	1.263,00
19	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	NAKATA	Peça	3	241,00	723,00
20	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA	ROCHESTER	Peça	6	228,00	1.368,00
21	BICO INJETOR (COMPLETO)	BOSCH	Peça	4	2.416,00	9.664,00
22	BIELA	MAHLE	Peça	4	654,00	2.616,00
23	BOMBA DAGUA	MWM	Peça	3	1.006,00	3.018,00
24	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	Peça	3	1.850,00	5.550,00
25	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	Jogo	6	16,00	96,00

26	BUCHA DA CABINE	REI	Jogo	6	146,00	876,00
27	BUCHA DE BIELA	MAHLE	Peça	18	40,00	720,00
28	BUCHA DE COMANDO DE VALVULA	MAHLE	Jogo	6	67,00	402,00
29	CABEÇOTE DO COMPRESSOR	ORIGINAL	Peça	3	665,00	1.995,00
30	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	3	205,00	615,00
31	CABO ENGATE SELETOR COMANDO	CABOVEL	Peça	3	1.085,00	3.255,00
32	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	REI	Peça	4	599,00	2.396,00
33	CALÇO DO MOTOR TRASEIRO	REI	Peça	4	192,00	768,00

34	CALÇO FEIXE MOLA	ROCHESTER	Peça	12	136,00	1.632,00
35	CAMISA ANEL PISTÃO	VP8 PARTS	Jogo	3	1.363,00	4.089,00
36	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	EATON	Peça	3	246,00	738,00
37	CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	3	245,00	735,00
38	CASQUILHO DO EIXO	MAHLE	Jogo	6	327,00	1.962,00
39	CASQUILHOS	MAHLE	Jogo	6	457,00	2.742,00
40	CASQUILHOS DE BIELA	GERAL	Jogo	18	271,00	4.878,00
41	CATRACA DE FREIO	BZ	Peça	6	210,00	1.260,00

42	CHAVE DE RODA 30/32	GERAL	Peça	6	154,00	924,00
43	CHAVETA ENGREN MOTRIZ E 4 VELOCIDADE	SABÓ	Peça	3	54,00	162,00
44	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	TRW	Peça	3	281,00	843,00
45	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	TRW	Peça	3	494,00	1.482,00
46	CILINDRO DO INTERRUPTOR DA PARTIDA COM CHAVE	VP8 PARTS	Peça	6	112,00	672,00
47	COLUNA DIRECAO	STAHL	Peça	3	1.027,00	3.081,00
48	CONE ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	ORIGINAL	Peça	3	174,00	522,00
49	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO	ZM	Par	6	282,00	1.692,00

50	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO ESQUERDO	ZM	Par	6	300,00	1.800,00
51	CONJUNTO DE VALVULAS SECUNDÁRIA	FARJ	Peça	6	292,00	1.752,00
52	COXIM MOTOR DIANTEIRO	SPICER	Peça	6	666,00	3.996,00
53	COXIM MOTOR TRASEIRO	SPICER	Peça	6	620,00	3.720,00
54	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	Peça	12	305,00	3.660,00
55	CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	3	266,00	798,00
56	CUBO ENGATE 1 E RÉ	EATON	Peça	6	243,00	1.458,00
57	DEFLETOR RADIADOR	RESERPLASTIC	Peça	3	501,00	1.503,00

58	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA	ROCHESTER	Peça	18	58,00	1.044,00
59	DIAFRAGMA DA CUICA TRASEIRA	ROCHESTER	Peça	18	58,00	1.044,00
60	EIXO DO COMANDO DE VALVULA	VANNUCCI	Peça	3	1.581,00	4.743,00
61	EIXO MANIVELAS	SUSIM	Peça	2	5.140,00	10.280,00
62	EIXO PILOTO	EATON	Peça	2	2.466,00	4.932,00
63	EIXO PRIMÁRIO	ORGUS	Peça	2	2.320,00	4.640,00
64	EIXO SECUNDÁRIO	EATON	Peça	2	2.223,00	4.446,00
65	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	Peça	3	1.209,00	3.627,00

66	ENCOSTO DO EIXO	EATON	Peça	6	121,00	726,00
67	ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	EATON	Peça	6	1.794,00	10.764,00
68	ENGRENAGEM 2 VELOCIDADE	SABÔ	Peça	3	1.559,00	4.677,00
69	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	VP8 PARTS	Peça	3	1.690,00	5.070,00
70	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE TREM ENGRENAGEM 24D	EATON	Peça	3	1.385,00	4.155,00
71	ENGRENAGEM 3A MOVEL	REX	Peça	3	1.145,00	3.435,00
72	ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE TREM ENGRENAGEM 25D	EATON	Peça	3	1.179,00	3.537,00
73	ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DISTRIBUICAO MOTOR	MWM	Peça	3	618,00	1.854,00

74	ENGRENAGEM MOTRIZ TREM ENGREN	EATON	Peça	3	1.198,00	3.594,00
75	ENGRENAGEM RÉ	ORIGINAL	Peça	3	1.245,00	3.735,00
76	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	MWM	Peça	3	254,00	762,00
77	ESFERA RETENÇÃO	EATON	Peça	3	99,00	297,00
78	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO	MWM	Peça	18	87,00	1.566,00
79	ESPAÇADOR EIXO SECUNDARIO	EATON	Peça	3	120,00	360,00
80	ESPIGA DO CARDAN	REIPARTS	Peça	6	598,00	3.588,00
81	ESTICADOR PARA CORREIA	VISCOND	Peça	6	299,00	1.794,00

82	FAROL COMPLETO C/ SUPORTE INTERNO E EXTERNO LADO D/E	PRADOLUX	Par	6	736,00	4.416,00
83	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	MWM	Peça	2	3.318,00	6.636,00
84	GARFO CARDAN	REI AUTO PARTS	Peça	3	328,00	984,00
85	GARFO SOLDAVEL CARDAN	REI AUTO PARTS	Peça	3	347,00	1.041,00
86	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	ORIGINAL	Peça	36	92,00	3.312,00
87	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	ORIGINAL	Peça	36	119,00	4.284,00
88	GUIA DE VALVULA	TRW	Peça	18	45,00	810,00
89	HASTE ACIONAMENTO DO BALANCIM	ORIGINAL	Peça	24	33,00	792,00

90	HÉLICE	VP8 PARTS	Peça	3	1.160,00	3.480,00
91	IGNIÇÃO	VP8 PARTS	Peça	3	254,00	762,00
92	INDICADOR DA PRESSÃO DE AR	VANNUCCI	Peça	3	260,00	780,00
93	INDICADOR DA TEMPERATURA	VANNUCCI	Peça	3	250,00	750,00
94	INDICADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	VANNUCCI	Peça	3	238,00	714,00
95	INDICADOR DO COMBUSTIVEL	VANNUCCI	Peça	3	257,00	771,00
96	INDICADOR DO INSTRUMENTO	VANNUCCI	Peça	3	259,00	777,00
97	INSTRUMENTO COMBINADO	WILLTEC	Peça	3	1.540,00	4.620,00

98	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA	MARFLEX	Peça	3	84,00	252,00
99	JUNTA CABEÇOTE	EATON	Peça	3	722,00	2.166,00
100	JUNTA CARTER	VOLKSWAGEM	Peça	3	224,00	672,00
101	JUNTA COLETOR ESCAPE	VOLKSWAGEM	Peça	3	95,00	285,00
102	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	Jogo	3	324,00	972,00
103	JUNTA DA TAMPA TRASEIRA	EATON	Peça	3	248,00	744,00
104	JUNTA DA TAMPA VALVULAS	SABÓ	Peça	6	259,00	1.554,00
105	JUNTA DO CORTE DE ÓLEO	MIC	Peça	3	55,00	165,00

106	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO	ELRING	Peça	3	119,00	357,00
107	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO	ELRING	Peça	3	95,00	285,00
108	JUNTA TUBO AGUA	VOLKSWAGEM	Peça	3	141,00	423,00
109	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	Kit	2	3.545,00	7.090,00
110	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO COMPLETO	PRADOLUX	Par	6	197,00	1.182,00
111	LANTERNAS TRASEIRA COMPLETA	PRADOLUX	Par	6	129,00	774,00
112	LIMPADOR DE PARABRISA	GERAL	Par	6	61,00	366,00
113	LONA DE FREIO 1.X DIANTEIRO	FRAS -LE	Jogo	6	297,00	1.782,00

114	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO	FRAS -LE	Jogo	6	310,00	1.860,00
115	LUVA CARDAN	NAKATA	Peça	3	561,00	1.683,00
116	LUVA DO PÉ DE CAIXA	EATON	Peça	3	1.081,00	3.243,00
117	LUVA DO PÉ DO PIÃO	EATON	Peça	2	3.030,00	6.060,00
118	LUVA EIXO PILOTO	EATON	Peça	3	651,00	1.953,00
119	LUVA ENGATE	EURORICAMBI	Peça	3	354,00	1.062,00
120	LUVA PINHAO	REI AUTO PARTS	Peça	3	502,00	1.506,00
121	LUVA TRASEIRA CAIXA	NAKATA	Peça	3	1.081,00	3.243,00

122	MANGOTE DO INTERCOOLER GRANDE E PEQUENO	ROCHESTER	Peça	6	310,00	1.860,00
123	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR E INFERIOR	ROCHESTER	Peça	6	370,00	2.220,00
124	MANGUEIRA DA LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA	ROCHESTER	Peça	3	174,00	522,00
125	MOLA DA TAMPA DA CAIXA	SABO	Jogo	3	70,00	210,00
126	MOLA DE VALVULA	RIO SULENSE	Jogo	6	44,00	264,00
127	MOLA DO PATIM DE FREIO	VANNUCCI	Jogo	6	28,00	168,00
128	MOLA MESTRE DE FEIXE DIANTEIRO	MARCHET,	Peça	3	605,00	1.815,00
129	MOLA MESTRE DO FEIXE TRASEIRO	MARCHET	Peça	3	741,00	2.223,00

130	PARABRISA DIANTEIRO	TWINGLASS	Par	3	1.350,00	4.050,00
131	PARAFUSO DA BIELA	RODAFUSO	Peça	36	66,00	2.376,00
132	PARAFUSO DE CORTE DE ÓLEO	ZM	Peça	18	17,00	306,00
133	PARAFUSO DE RODA	ZM	Peça	180	33,00	5.940,00
134	PEDAL ACELERADOR	VOLKSWAGEM	Peça	2	2.138,00	4.276,00
135	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	MARCHET	Peça	6	23,00	138,00
136	PINO DE CENTRO TRASEIRO	MARCHET	Peça	6	25,00	150,00
137	PLACA E SUPORTE GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	ORIGINAL	Peça	3	152,00	456,00

138	PONTA DO EIXO	REX	Peça	3	1.212,00	3.636,00
139	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	Peça	3	457,00	1.371,00
140	PONTEIRA DIREITA DA DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	6	129,00	774,00
141	PONTEIRA DO VARÃO DO CAMBIO	ROCHESTER	Peça	3	92,00	276,00
142	PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO	MARCHET	Peça	6	138,00	828,00
143	PORCA DO CUBO TRASEIRO	MIC	Peça	12	36,00	432,00
144	PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	18	19,00	342,00
145	PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	18	19,00	342,00

146	RADIADOR	VISCOND	Peça	2	3.245,00	6.490,00
147	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	BOSCH	Peça	3	408,00	1.224,00
148	REPARO CAIXA SATELITE	MERITOR	Peça	3	1.559,00	4.677,00
149	REPARO DO CABEÇOTE	FARJ	Peça	6	246,00	1.476,00
150	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	SPICER	Peça	3	205,00	615,00
151	REPAROS DA VALVULA PEDAL	SABO	Peça	6	101,00	606,00
152	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	RESERPLASTIC	Peça	3	684,00	2.052,00
153	RESERVATORIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM	RESIPLAST	Peça	3	131,00	393,00

154	RETENTOR CAMBIO	ZF	Peça	3	277,00	831,00
155	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	SABO	Peça	6	57,00	342,00
156	RETENTOR DA TAMPA TRABULADOR DA MARCHA-	EATON	Peça	3	79,00	237,00
157	RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS	SABO	Peça	6	36,00	216,00
158	RETENTOR DE RODAS TRASEIRA	ROCHESTR	Peça	6	46,00	276,00
159	RETENTOR DO PÉ DE CAIXA	EATON	Peça	3	61,00	183,00
160	RETENTOR DO PIÃO	EATON	Peça	3	58,00	174,00
161	RETENTOR POLIA	ELRING	Peça	3	112,00	336,00

162	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	Peça	6	47,00	282,00
163	RETENTOR VOLANTE	VOLKSWAGEM	Peça	3	283,00	849,00
164	RETROVISOR	BEPO	Par	6	673,00	4.038,00
165	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE	EATON	Peça	6	132,00	792,00
166	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	EATON	Peça	6	210,00	1.260,00
167	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	6	140,00	840,00
168	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	6	117,00	702,00
169	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ	VP8 PARTS	Peça	6	254,00	1.524,00

170	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA	EATON	Par	6	377,00	2.262,00
171	ROLAMENTO DE CENTRO	TINKEM	Peça	6	430,00	2.580,00
172	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO GRANDE	TINKEM	Peça	6	212,00	1.272,00
173	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO	TINKEM	Peça	6	148,00	888,00
174	ROLAMENTO DO PIÃO	ORION	Par	6	302,00	1.812,00
175	ROLAMENTO EIXO MANIVELAS	SKF	Peça	6	179,00	1.074,00
176	ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO	PRADOLUX	Peça	6	112,00	672,00
177	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	MOMAG	Peça	6	154,00	924,00

178	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	MOMAG	Peça	6	154,00	924,00
179	SEMI EIXO	REX	Peça	4	1.375,00	5.500,00
180	SENSOR DO INDICADOR DA TEMPERATURA	VANNUCCI	Peça	3	210,00	630,00
181	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO	VANNUCCI	Peça	3	208,00	624,00
182	SERVO EMBREAGEM	FREIOS FARJ	Peça	3	1.143,00	3.429,00
183	SINCRONIZADOR 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	2.246,00	4.492,00
184	SINCRONIZADOR DE 2ª E 3ª MARCHA	EATON	Peça	2	1.587,00	3.174,00
185	SINCRONIZADOR DE 4ª E 5ª MARCHA	EATON	Peça	2	1.352,00	2.704,00

186	SOFANA DO CAIMBO DE MARCHA	VP8 PARTS	Peça	3	96,00	288,00
187	SONDA LAMBDA	VOLKSWAGEM	Peça	3	1.049,00	3.147,00
188	SUPORTE CARDAN (COMPLETO)	REI	Peça	3	478,00	1.434,00
189	SUPORTE COMPLETO COM BALANCIM	VANNUCCI	Peça	3	401,00	1.203,00
190	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA	ORIGINAL	Peça	6	188,00	1.128,00
191	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	Peça	8	632,00	5.056,00
192	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	Peça	8	677,00	5.416,00
193	TAMPA BOMBA AUXILIAR	VOLKSWAGEM	Peça	3	273,00	819,00

194	TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR	ORIGINAL	Peça	3	444,00	1.332,00
195	TAMPA DE VEDAÇÃO DO BLOCO	ORIGINAL	Peça	3	58,00	174,00
196	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CABEÇOTE	ROCHESTER	Peça	3	59,00	177,00
197	TAMPA FILTRO AR	RESERPLASTIC	Peça	3	91,00	273,00
198	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	AGRALE	Peça	3	921,00	2.763,00
199	TERMINAL DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	12	156,00	1.872,00
200	TRAVA DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	18	13,00	234,00
201	TUBO AGUA	VOLKSWAGEM	Peça	3	158,00	474,00

202	TUCHO DE VALVULA	VANNUCCI	Peça	24	91,00	2.184,00
203	VALVULA 4 VIAS	KNORR	Peça	3	655,00	1.965,00
204	VALVULA APU	LNG	Peça	3	627,00	1.881,00
205	VALVULA DA PROTEÇÃO DO CONJUNTO	FARJ	Peça	6	393,00	2.358,00
206	VALVULA DE ADMISSÃO	TRW	Peça	6	99,00	594,00
207	VALVULA DE ESCAPE	TRW	Peça	6	91,00	546,00
208	VALVULA MODULADORA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	FARJ	Peça	6	337,00	2.022,00
209	VALVULA MODULADORA FREIO ABS	VOLKSWAGEM	Peça	3	921,00	2.763,00

210	VALVULA RELÊ	FARJ	Peça	3	249,00	747,00
211	VEDADOR ÓLEO TAMPA DIANTEIRA	ORIGINAL	Peça	3	71,00	213,00
212	VEDADRO DA TAMPA TRASEIRA	MIC	Peça	3	62,00	186,00
VALOR TOTAL R\$						412.000,00

LOTE 02 - 03 (TRÊS) - ONIBUS VW 15.190, PLACAS: NXO-5040 ANO: 2012; PTU-5D61 ANO: 2020 e SEM PLACA ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
213	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	900	145,00	130.500,00

VALOR TOTAL R\$					130.500,00

LOTE 03 - 02 (DOIS) - ONIBUS IVECO MASCARELLO, PLACAS: ROU-4D60 ANO: 2022 e ROU-6C37 ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
214	ALGEMA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	SILC	Peça	8	187,00	1.496,00
215	ALTERNADO	ORIGINAL	Peça	2	1.799,00	3.598,00
216	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	4	327,00	1.308,00
217	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Peça	4	347,00	1.388,00

218	ANEIS SEG MOTOR	EATON	Jogo	2	698,00	1.396,00
219	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	VP8 PARTS	Peça	4	232,00	928,00
220	ARTICULACAO AXIAL	VIEMAR	Peça	4	86,00	344,00
221	BALANCIM ADMISSÃO	REI PARTS	Jogo	12	120,00	1.440,00
222	BALANCIM ESCAPE	ROCHESTER	Jogo	12	120,00	1.440,00
223	BANDEJA INFERIOR LD	IGASA	Peça	2	1.022,00	2.044,00
224	BANDEJA INFERIOR LE	IGASA	Peça	2	1.022,00	2.044,00
225	BANDEJA SUPERIOR LD	IGASA	Peça	2	981,00	1.962,00

226	BANDEJA SUPERIOR LE	IGASA	Peça	2	981,00	1.962,00
227	BATENTE DA BALANÇA DIAN. INFERIOR	REX	Peça	4	98,00	392,00
228	BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR	VP8 PARTS	Peça	4	61,00	244,00
229	BICO INJ. COMBUSTIVEL	MAHLE	Peça	4	2.559,00	10.236,00
230	BIELA MOTOR	MAHLE	Peça	4	787,00	3.148,00
231	BIELETE ESTABILIZADORA DIAN.	MAHLE	Peça	4	132,00	528,00
232	BIELETE ESTABILIZADORA TRASEIRO	MAHLE	Peça	4	134,00	536,00
233	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	CABOVEL	Peça	2	656,00	1.312,00

234	BOMBA COMBUSTIVEL INJECAO	MIRADOR	Peça	2	443,00	886,00
235	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	2	1.216,00	2.432,00
236	BOMBA HIDRAULICA	SCHADECK	Peça	2	709,00	1.418,00
237	BOMBA OLEO	SCHADECK	Peça	2	1.745,00	3.490,00
238	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	2	268,00	536,00
239	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	2	501,00	1.002,00
240	BRONZINA BIELA	MAHLE	Jogo	4	672,00	2.688,00
241	BRONZINA MANCAL	VP8 PARTS	Jogo	2	669,00	1.338,00

242	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR	IVECO	Peça	12	159,00	1.908,00
243	BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR	IVECO	Peça	8	117,00	936,00
244	BUCHA ESTABILIZADOR	ROCHESTER	Peça	4	66,00	264,00
245	BUCHA FEIXE DE MOLA	ROCHESTER	Peça	4	58,00	232,00
246	BUCHA JUMELO GRD	ROCHESTER	Peça	4	29,00	116,00
247	BUCHA JUMELO PEQ	ROCHESTER	Peça	4	29,00	116,00
248	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO LE	CABOVEL	Peça	2	318,00	636,00
249	CABO FREIO MAO DIANTEIRO	PATRAL	Peça	4	155,00	620,00

250	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	CABOVEL	Peça	2	336,00	672,00
251	CABO MARCHA	IVECO	Peça	2	1.474,00	2.948,00
252	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	DURAMETAL	Peça	2	897,00	1.794,00
253	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	DURAMETAL	Peça	2	786,00	1.572,00
254	CILINDRO MESTRE FREIO	DURAMETAL	Peça	2	828,00	1.656,00
255	CILINDRO RODA TRASEIRA LD	DURAMETAL	Peça	2	408,00	816,00
256	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	DURAMETAL	Peça	2	408,00	816,00
257	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	Peça	4	152,00	608,00

258	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	Peça	4	120,00	480,00
259	COMANDO VALVULA ADM	ORIGINAL	Peça	2	1.727,00	3.454,00
260	COMANDO VALVULA ESC	ORIGINAL	Peça	2	1.326,00	2.652,00
261	COROA PINHAO 8X39	MERITOR	Peça	2	4.336,00	8.672,00
262	CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	2	140,00	280,00
263	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	Peça	2	127,00	254,00
264	CORREIA DENTADA GRANDE	CONTINENTAL	Peça	2	221,00	442,00
265	CORREIA DENTADA PEQUENA	CONTINENTAL	Peça	2	125,00	250,00

266	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	CONTINENTAL	Peça	2	200,00	400,00
267	COXIM CAMBIO	REI	Peça	2	234,00	468,00
268	COXIM CENTRAL MOTO	VANNUCCI	Peça	4	174,00	696,00
269	COXIM DIANTEIRO MOTO	VANNUCCI	Peça	4	201,00	804,00
270	COXIM INFERIOR CAMBIO GRD	VANNUCCI	Peça	2	248,00	496,00
271	COXIM INFERIOR CAMBIO PEQUENO	VANNUCCI	Peça	2	232,00	464,00
272	COXIM MOTOR	IVECO	Peça	4	199,00	796,00
273	CRUZETA CARDAN GRD	STHAL	Peça	2	352,00	704,00

274	CRUZETA CARDAN PEQ	STHAL	Peça	2	403,00	806,00
275	CUBO RODA DIANTEIRA	BACURITY	Peça	4	432,00	1.728,00
276	DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM	ROCHESTER	Peça	24	31,00	744,00
277	DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL 125 KM	VP8 PARTS	Peça	24	33,00	792,00
278	DISCO FREIO DIANT. VENTILADO	DURAMETAL	Jogo	2	178,00	356,00
279	DISCO FREIO TRASEIRO VENTILADO	DURAMETAL	Jogo	2	130,00	260,00
280	EMBREAGEM VISCOSA	SACHS	Peça	2	1.769,00	3.538,00
281	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO PARTS	Peça	2	279,00	558,00

282	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA	REI AUTO PARTS	Peça	2	324,00	648,00
283	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	2	1.569,00	3.138,00
284	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	VANNUCCI	Peça	4	46,00	184,00
285	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Peça	2	55,00	110,00
286	GARFO PARTIDA	UNIFAP	Peça	2	90,00	180,00
287	GUIA VALVULA ADM/ESC	MAHLE	Jogo	8	21,00	168,00
288	HELICE RADIADOR	MODEFER	Peça	2	134,00	268,00
289	HELICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	2	134,00	268,00

290	HIDROVACUO FREIO	HF FREIOS	Peça	2	1.676,00	3.352,00
291	JUNTA CABEÇOTE	EATON	Peça	2	194,00	388,00
292	JUNTA MOTOR COMPLETO	SABÔ	Jogo	2	1.477,00	2.954,00
293	JUNTA TAMPA VALVULA	EATON	Peça	2	193,00	386,00
294	KIT EMBREAGEM	SACHS	Jogo	2	2.709,00	5.418,00
295	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO	VP8	Peça	4	55,00	220,00
296	KIT ROLAMENTO PINHAO	SPICER	Peça	2	311,00	622,00
297	LAMPADA P/FAROIS 12V	PHILIS	Peça	20	24,00	480,00

298	LAMPADA P/FREIOS 12V	PHILIPS	Peça	20	24,00	480,00
299	LANTERNA TRASEIRA LD	PRADOLUX	Peça	2	332,00	664,00
300	LANTERNA TRASEIRA LE	PRADOLUX	Peça	2	314,00	628,00
301	LUVA CARDAN TRANSMISSÃO	ORIGINAL	Jogo	4	617,00	2.468,00
302	LUVA PINHAO	MERITOR	Peça	2	1.046,00	2.092,00
303	MANGUEIRA FILTRO AR	ROCHESTER	Peça	2	709,00	1.418,00
304	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	ROCHESTER	Peça	2	240,00	480,00
305	MANGUEIRA INTERCOOLER	ROCHESTER	Peça	2	354,00	708,00

306	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ROCHESTER	Peça	2	212,00	424,00
307	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	VANNUCCI	Jogo	2	832,00	1.664,00
308	MOLA PASTILHA FREIO	ROCHESTER	Jogo	4	76,00	304,00
309	PALHETA PARABRISA	ROCHESTER	Jogo	2	136,00	272,00
310	PARABRISA DIANTEIRO	#N/D	Peça	2	2.072,00	4.144,00
311	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	ZF	Peça	4	23,00	92,00
312	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	COBRAQ	Jogo	2	261,00	522,00
313	PASTILHA FREIO TRASEIRA	WILLTEC	Jogo	2	156,00	312,00

314	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	4	1.831,00	7.324,00
315	PINCA FREIO TRASEIRA LD (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	2	1.355,00	2.710,00
316	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	2	1.355,00	2.710,00
317	PISTÕES MOTOR	ORIGINAL	Jogo	2	2.991,00	5.982,00
318	PIVO INFERIOR BALANÇA	ZING	Peça	2	157,00	314,00
319	PIVO SUPERIOR BALANÇA	ZING	Peça	2	157,00	314,00
320	POLIA ALTERNADOR	COBRA	Peça	2	218,00	436,00
321	POLIA VIRABREQUIM	ORIGINAL	Peça	2	595,00	1.190,00

322	PONTEIRA CARDAN C/ LUVAS (KIT)	REI AUTO PARTS	Peça	2	1.199,00	2.398,00
323	PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN	ORIGINAL	Peça	2	1.040,00	2.080,00
324	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	VANNUCCI	Peça	4	143,00	572,00
325	RESERVATORIO D'ÁGUA PARA BRISA	IVECO	Peça	2	599,00	1.198,00
326	RESERVATORIO D'ÁGUA RADIADOR	IVECO	Peça	2	871,00	1.742,00
327	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	SABÓ	Peça	4	137,00	548,00
328	RETENTOR HASTE VÁLVULA	EATON	Peça	4	84,00	336,00
329	RETENTOR PINHAO	IVECO	Peça	2	521,00	1.042,00

330	RETENTOR POLIA	ELRING	Peça	2	134,00	268,00
331	RETENTOR VOLANTE	IVECO	Peça	2	464,00	928,00
332	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	INA	Peça	2	322,00	644,00
333	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	2	333,00	666,00
334	SAPATA FREIO MAO	MARCAPE	Peça	2	114,00	228,00
335	SEMI EIXO LD	GIMACCO	Peça	2	797,00	1.594,00
336	SEMI EIXO LE	GIMACCO	Peça	2	797,00	1.594,00
337	SENSOR NIVEL OLEO	IVECO	Peça	2	422,00	844,00

338	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	2	396,00	792,00
339	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	Peça	2	267,00	534,00
340	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA	IVECO	Peça	2	207,00	414,00
341	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	2	475,00	950,00
342	TERMINAL DIRECAO	VIEMAR	Peça	4	110,00	440,00
343	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO	VIEMAR	Peça	4	157,00	628,00
344	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO LONGO	ROCHESTER	Peça	4	237,00	948,00
345	VALVULA ADMISSÃO	ESCAPEX	Peça	12	179,00	2.148,00

346	VÁLVULA ESCAPE	ESCAPEX	Peça	12	224,00	2.688,00
VALOR TOTAL R\$						180.000,00

LOTE 04 - 02 (DOIS) - ONIBUS IVECO MASCARELLO, PLACAS: ROU-4D60 ANO: 2022 e ROU-6C37 ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição do Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
347	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	400	145,00	58.000,00
VALOR TOTAL R\$						58.000,00

LOTE 05 - 01 (UM) - ONIBUS IVECO CAIO 917, PLACA: ROU-4D68 ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
348	ALGEMA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	SILC	Peça	4	187,00	748,00
349	ALTERNADO	ORIGINAL	Peça	1	1.799,00	1.799,00
350	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	2	327,00	654,00
351	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Peça	2	347,00	694,00
352	ANEIS SEG MOTOR	EATON	Jogo	1	698,00	698,00
353	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	VP8 PARTS	Peça	2	232,00	464,00

354	ARTICULACAO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	86,00	172,00
355	BALANCIM ADMISSÃO	REI PARTS	Jogo	6	120,00	720,00
356	BALANCIM ESCAPE	ROCHESTER	Jogo	6	120,00	720,00
357	BANDEJA INFERIOR LD	IGASA	Peça	1	1.022,00	1.022,00
358	BANDEJA INFERIOR LE	IGASA	Peça	1	1.022,00	1.022,00
359	BANDEJA SUPERIOR LD	IGASA	Peça	1	981,00	981,00
360	BANDEJA SUPERIOR LE	IGASA	Peça	1	981,00	981,00
361	BATENTE DA BALANÇA DIAN. INFERIOR	REX	Peça	2	98,00	196,00

362	BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR	VP8 PARTS	Peça	2	61,00	122,00
363	BICO INJ. COMBUSTIVEL	MAHLE	Peça	4	2.573,75	10.295,00
364	BIELA MOTOR	MAHLE	Peça	2	787,00	1.574,00
365	BIELETE ESTABILIZADORA DIAN.	MAHLE	Peça	2	132,00	264,00
366	BIELETE ESTABILIZADORA TRASEIRO	MAHLE	Peça	2	134,00	268,00
367	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	CABOVEL	Peça	1	656,00	656,00
368	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	MIRADOR	Peça	1	443,00	443,00
369	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	1.216,00	1.216,00

370	BOMBA HIDRAULICA	SCHADECK	Peça	1	709,00	709,00
371	BOMBA OLEO	SCHADECK	Peça	1	1.745,00	1.745,00
372	BRONZE BIELA STD	IVECO	Peça	1	268,00	268,00
373	BRONZE MANCAL STD	IVECO	Peça	1	501,00	501,00
374	BRONZINA BIELA	MAHLE	Jogo	2	672,00	1.344,00
375	BRONZINA MANCAL	VP8 PARTS	Jogo	1	669,00	669,00
376	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR	IVECO	Peça	6	159,00	954,00
377	BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR	IVECO	Peça	4	117,00	468,00

378	BUCHA ESTABILIZADOR	ROCHESTER	Peça	2	66,00	132,00
379	BUCHA FEIXE DE MOLA	ROCHESTER	Peça	2	58,00	116,00
380	BUCHA JUMELO GRD	ROCHESTER	Peça	2	29,00	58,00
381	BUCHA JUMELO PEQ	ROCHESTER	Peça	2	29,00	58,00
382	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO LE	CABOVEL	Peça	1	318,00	318,00
383	CABO FREIO MAO DIANTEIRO	PATRAL	Peça	2	155,00	310,00
384	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	CABOVEL	Peça	1	336,00	336,00
385	CABO MARCHA	IVECO	Peça	1	1.474,00	1.474,00

386	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	DURAMETAL	Peça	1	897,00	897,00
387	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	DURAMETAL	Peça	1	786,00	786,00
388	CILINDRO MESTRE FREIO	DURAMETAL	Peça	1	828,00	828,00
389	CILINDRO RODA TRASEIRA LD	DURAMETAL	Peça	1	3.818,00	3.818,00
390	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	DURAMETAL	Peça	1	152,00	152,00
391	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	Peça	2	152,00	304,00
392	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	Peça	2	120,00	240,00
393	COMANDO VALVULA ADM	ORIGINAL	Peça	1	1.727,00	1.727,00

394	COMANDO VALVULA ESC	ORIGINAL	Peça	1	1.326,00	1.326,00
395	COROA PINHAO 8X39	MERITOR	Peça	1	6.452,00	6.452,00
396	CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	1	140,00	140,00
397	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	Peça	1	127,00	127,00
398	CORREIA DENTADA GRANDE	CONTINENTAL	Peça	1	221,00	221,00
399	CORREIA DENTADA PEQUENA	CONTINENTAL	Peça	1	125,00	125,00
400	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	CONTINENTAL	Peça	1	200,00	200,00
401	COXIM CAMBIO	REI	Peça	1	234,00	234,00

402	COXIM CENTRAL MOTO	VANNUCCI	Peça	2	174,00	348,00
403	COXIM DIANTEIRO MOTO	VANNUCCI	Peça	2	201,00	402,00
404	COXIM INFERIOR CAMBIO GRD	VANNUCCI	Peça	1	248,00	248,00
405	COXIM INFERIOR CAMBIO PEQUENO	VANNUCCI	Peça	1	232,00	232,00
406	COXIM MOTOR	IVECO	Peça	2	199,00	398,00
407	CRUZETA CARDAN GRD	STHAL	Peça	1	352,00	352,00
408	CRUZETA CARDAN PEQ	STHAL	Peça	1	403,00	403,00
409	CUBO RODA DIANTEIRA	BACURITY	Peça	2	432,00	864,00

410	DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM	ROCHESTER	Peça	12	31,00	372,00
411	DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL 125 KM	VP8 PARTS	Peça	12	33,00	396,00
412	DISCO FREIO DIANT. VENTILADO	DURAMETAL	Jogo	1	178,00	178,00
413	DISCO FREIO TRASEIRO VENTILADO	DURAMETAL	Jogo	1	130,00	130,00
414	EMBREAGEM VISCOSA	SACHS	Peça	1	1.769,00	1.769,00
415	FAROL DIANTEIRO LD	ORGUS	Peça	1	1.194,00	1.194,00
416	FAROL DIANTEIRO LE	ORGUS	Peça	1	1.194,00	1.194,00
417	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	REI AUTO PARTS	Peça	1	279,00	279,00

418	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA	REI AUTO PARTS	Peça	1	324,00	324,00
419	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	1	1.569,00	1.569,00
420	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	VANNUCCI	Peça	2	46,00	92,00
421	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	Peça	1	55,00	55,00
422	GARFO PARTIDA	UNIFAP	Peça	1	90,00	90,00
423	GUIA VALVULA ADM/ESC	MAHLE	Jogo	4	21,00	84,00
424	HELICE RADIADOR	MODEFER	Peça	1	134,00	134,00
425	HELICE VENTILADOR	MODEFER	Peça	1	134,00	134,00

426	HIDROVACUO FREIO	HF FREIOS	Peça	1	1.676,00	1.676,00
427	JUNTA CABEÇOTE	EATON	Peça	1	194,00	194,00
428	JUNTA MOTOR COMPLETO	SABÔ	Jogo	1	1.477,00	1.477,00
429	JUNTA TAMPA VALVULA	EATON	Peça	1	193,00	193,00
430	KIT EMBREAGEM	SACHS	Jogo	1	2.709,00	2.709,00
431	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO	VP8	Peça	2	55,00	110,00
432	KIT ROLAMENTO PINHAO	SPICER	Peça	1	311,00	311,00
433	LAMPADA P/FAROIS 12V	PHILIS	Peça	10	24,00	240,00

434	LAMPADA P/FREIOS 12V	PHILIPS	Peça	10	24,00	240,00
435	LANTERNA TRASEIRA LD	PRADOLUX	Peça	1	332,00	332,00
436	LANTERNA TRASEIRA LE	PRADOLUX	Peça	1	314,00	314,00
437	LUVA CARDAN TRANSMISSÃO	ORIGINAL	Jogo	2	617,00	1.234,00
438	LUVA PINHAO	MERITOR	Peça	1	1.046,00	1.046,00
439	MANGUEIRA FILTRO AR	ROCHESTER	Peça	1	709,00	709,00
440	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	ROCHESTER	Peça	1	240,00	240,00
441	MANGUEIRA INTERCOOLER	ROCHESTER	Peça	1	354,00	354,00

442	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ROCHESTER	Peça	1	212,00	212,00
443	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	VANNUCCI	Jogo	1	832,00	832,00
444	MOLA PASTILHA FREIO	ROCHESTER	Jogo	2	76,00	152,00
445	PALHETA PARABRISA	ROCHESTER	Jogo	1	136,00	136,00
446	PARABRISA DIANTEIRO	TWINGLASS	Peça	1	2.072,00	2.072,00
447	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	ZF	Peça	2	23,00	46,00
448	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	COBRAQ	Jogo	1	261,00	261,00
449	PASTILHA FREIO TRASEIRA	WILLTEC	Jogo	1	156,00	156,00

450	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	2	1.831,00	3.662,00
451	PINCA FREIO TRASEIRA LD (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	1	1.355,00	1.355,00
452	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA)	MG FREIOS	Peça	1	1.355,00	1.355,00
453	PISTÕES MOTOR	ORIGINAL	Jogo	1	2.991,00	2.991,00
454	PIVO INFERIOR BALANÇA	ZING	Peça	1	157,00	157,00
455	PIVO SUPERIOR BALANÇA	ZING	Peça	1	157,00	157,00
456	POLIA ALTERNADOR	COBRA	Peça	1	218,00	218,00
457	POLIA VIRABREQUIM	ORIGINAL	Peça	1	595,00	595,00

458	PONTEIRA CARDAN C/ LUVAS (KIT)	REI AUTO PARTS	Peça	1	1.199,00	1.199,00
459	PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN	ORIGINAL	Peça	1	1.040,00	1.040,00
460	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	VANNUCCI	Peça	2	143,00	286,00
461	RESERVATORIO D'ÁGUA PARA BRISA	IVECO	Peça	1	599,00	599,00
462	RESERVATORIO D'ÁGUA RADIADOR	IVECO	Peça	1	871,00	871,00
463	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	SABÓ	Peça	2	137,00	274,00
464	RETENTOR HASTE VÁLVULA	EATON	Peça	2	84,00	168,00
465	RETENTOR PINHAO	IVECO	Peça	1	521,00	521,00

466	RETENTOR POLIA	ELRING	Peça	1	134,00	134,00
467	RETENTOR VOLANTE	IVECO	Peça	1	464,00	464,00
468	RETROVISOR DIANTEIRO LD	BEPO	Peça	1	1.087,00	1.087,00
469	RETROVISOR DIANTEIRO LE	BEPO	Peça	1	1.087,00	1.087,00
470	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	INA	Peça	1	322,00	322,00
471	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	1	333,00	333,00
472	SAPATA FREIO MAO	MARCAPE	Peça	1	114,00	114,00
473	SEMI EIXO COMPLETO	MAHLE	Peça	1	2.991,00	2.991,00

474	SEMI EIXO LD	GIMACCO	Peça	1	797,00	797,00
475	SEMI EIXO LE	GIMACCO	Peça	1	797,00	797,00
476	SENSOR NIVEL OLEO	IVECO	Peça	1	422,00	422,00
477	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	396,00	396,00
478	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	Peça	1	267,00	267,00
479	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA	IVECO	Peça	1	207,00	207,00
480	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	IVECO	Peça	1	475,00	475,00
481	TERMINAL DIRECAO	VIEMAR	Peça	2	110,00	220,00

482	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO	VIEMAR	Peça	2	157,00	314,00
483	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO LONGO	ROCHESTER	Peça	2	237,00	474,00
484	VALVULA ADMISSÃO	ESCAPEX	Peça	6	179,00	1.074,00
485	VÁLVULA ESCAPE	ESCAPEX	Peça	6	224,00	1.344,00
VALOR TOTAL R\$						108.000,00

LOTE 06 - 01 (UM) - ONIBUS IVECO CAIO 917, PLACA: ROU-4D68 ANO: 2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição do Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total

486	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	240	144,00	34.560,00
VALOR TOTAL R\$						34.560,00

LOTE 07 - 01 (UM) - ÔNIBUS VOLARE ACESS, PLACA: ROE-3J88 ANO: 2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
487	ACOPLAMENTO HELICE	MWM	Peça	1	133,00	133,00
488	ALCA BLOCO MOTOR	MWM	Peça	1	61,00	61,00
489	ALTERNADOR	VANNUCCI	Peça	1	3.105,00	3.105,00

490	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AGRALE	Peça	2	374,00	748,00
491	AMORTECEDOR DIRECAO	COFAP	Peça	1	217,00	217,00
492	AMORTECEDOR TRASEIRO	AGRALE	Peça	2	175,00	350,00
493	ANEIS MOTOR STD (P/ 1CILINDRO)	MWM	Peça	4	119,00	476,00
494	ANEL EXTENSOR	EATON	Peça	1	63,00	63,00
495	ANEL RETENTOR	EATON	Peça	2	56,00	112,00
496	ANEL RETENTOR ARRUELA	EATON	Peça	1	59,00	59,00
497	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	26,00	26,00

498	ANEL SINCRONIZADO 1A 2A INT	PATRAL	Peça	2	221,00	442,00
499	ANEL SINCRONIZADO 3A RE	PATRAL	Peça	2	458,00	916,00
500	ANEL SINCRONIZADO 4A 5A	GERAL	Peça	2	184,00	368,00
501	ANEL SINCRONIZADOR 1a	EATON	Peça	1	695,00	695,00
502	ANEL SINCRONIZADOR 1a 2a EXTERNA	EATON	Peça	2	239,00	478,00
503	ANEL SINCRONIZADOR RE	EATON	Peça	1	288,00	288,00
504	ANTICHAMA	MWM	Peça	1	67,00	67,00
505	ARRUELA ENCOSTO	EATON	Peça	1	59,00	59,00

506	ARRUELA ENCOSTO ENGRENAGEM 2A	PATRAL	Peça	2	143,00	286,00
507	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO	TINKEM	Peça	2	64,00	128,00
508	ARRUELA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	57,00	57,00
509	ARRUELA ENGRENAGEM 3a 4a	EATON	Peça	2	145,00	290,00
510	ASSENTO DE ADMISSÃO	ROCHESTER	Peça	2	73,00	146,00
511	ASSENTO DE ESCAPE	ROCHESTER	Peça	2	67,00	134,00
512	BALANCIM VALVULA ADMISSAO	MWM	Peça	4	161,00	644,00
513	BALANCIM VALVULA ESCAPE	MWM	Peça	4	68,00	272,00

514	BALANCIM VALVULA INTERMEDIARIO	MWM	Peça	8	190,00	1.520,00
515	BARRA DE DIREÇÃO	MARCHET	Peça	1	1.319,00	1.319,00
516	BARRA DIRECAO CURTA	NAKATA	Peça	1	611,00	611,00
517	BATEDOR DO CONTRA FREIO	ROCHEST	Peça	2	88,00	176,00
518	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA	MARCHET	Peça	2	119,00	238,00
519	BIRRO GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	89,00	89,00
520	BOMBA DE ÁGUA	VISCOND	Peça	1	352,00	352,00
521	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	Peça	2	691,00	1.382,00

522	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	ROCHESTER	Jogo	2	72,00	144,00
523	BUCHA DA BIELA	MAHLE	Peça	2	61,00	122,00
524	BUCHA DA CABINE	ROCHESTER	Jogo	2	77,00	154,00
525	BUCHA DO COMANDO DE VALVULA	MAHLE	Jogo	2	280,00	560,00
526	BUCHA GARFO EMBREAGEM SUPERIOR	ROCHESTER	Peça	1	80,00	80,00
527	BUZINA DE AR	VTO	Peça	2	201,00	402,00
528	CABEÇOTE DO COMPRESSOR	ORIGINAL	Peça	1	732,00	732,00
529	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	2	88,00	176,00

530	CABO SELETOR	CABOVEL	Peça	1	599,00	599,00
531	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	REIPARTS	Peça	2	194,00	388,00
532	CALÇO DO MOTOR TRASEIRO	REI	Peça	2	109,00	218,00
533	CALÇO FEIXE DE MOLA	ROCHESTER	Peça	2	48,00	96,00
534	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	EATON	Peça	2	67,00	134,00
535	CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	118,00	118,00
536	CAPA SINCRONIZADOR 4 E 5 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	121,00	121,00
537	CASQUILHO DE BIELA	MAHLE	Jogo	2	332,00	664,00

538	CASQUILHO DO EIXO	MAHLE	Jogo	2	359,00	718,00
539	CASQUILHOS	MAHLE	Jogo	2	359,00	718,00
540	CATRACA FREIO DIANTEIRA	MASTER	Peça	2	183,00	366,00
541	CATRACAS DE FREIO	EATON	Peça	2	183,00	366,00
542	CHAVETA ENGR. MOTRIZ E 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	23,00	23,00
543	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	TRW	Peça	2	512,00	1.024,00
544	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	TRW	Peça	2	599,00	1.198,00
545	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	FTE	Peça	1	599,00	599,00

546	COIFA GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	249,00	249,00
547	COMEIA PARA RADIADOR	ORIGINAL	Peça	1	1.218,00	1.218,00
548	CONEXAO VALVULA TERMOSTATICA	MWM	Peça	1	174,00	174,00
549	CONJUNTA DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO ESQUERDO	ZM	Par	1	134,00	134,00
550	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO	VANNUCCI	Par	1	139,00	139,00
551	CONJUNTO DE VALVULA SECUNDÁRIAS	FARJ	Peça	2	474,00	948,00
552	COROA PINHAO 10X41	MERITOR	Peça	1	3.419,00	3.419,00
553	COXIM MOTOR DIANTEIRO	REI	Peça	2	195,00	390,00

554	COXIM MOTOR TRASEIRO	REI	Peça	2	114,00	228,00
555	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	2	218,00	436,00
556	CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	113,00	113,00
557	CUBO 4 E 5 VELOCIDADE	TINKEM	Peça	1	279,00	279,00
558	CUBO ENGATE 1 E RÉ	EATON	Peça	1	310,00	310,00
559	CUBO RODA DIANTEIRA (COMPLETO)	NAKATA	Peça	2	1.063,00	2.126,00
560	CUICA FREIO	VANNUCCI	Peça	4	502,00	2.008,00
561	DAIFRAGMA DA CUICA TRASEIRA	ROCHESTER	Peça	2	16,00	32,00

562	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA	ROCHESTER	Peça	2	18,00	36,00
563	DISCO DIAGRAMA TACÓGRAFO DIÁRIO 125 KM	MANN	Peça	12	41,00	492,00
564	DISCO DIAGRAMA TACÓGRAFO SEMANAL 125 KM	MANN	Peça	12	47,00	564,00
565	EIXO CARRETAO	EATON	Peça	1	2.083,00	2.083,00
566	EIXO DO COMANDO DE VALVULA	EATON	Peça	1	802,00	802,00
567	EIXO ENTALHADO	EATON	Peça	1	1.961,00	1.961,00
568	EIXO PILOTO	REX	Peça	1	2.391,00	2.391,00
569	EMBUCHAMENTO STD	ROCHESTER	Peça	1	182,00	182,00

570	ENCOSTO DO EIXO	EATON	Peça	2	64,00	128,00
571	ENGRE. 3 VELOC. TREM ENGRENAGENS 24D	VANNUCI	Peça	1	361,00	361,00
572	ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	1.724,00	1.724,00
573	ENGRENAGEM 2 VELOCIDADE	SABO	Peça	1	992,00	992,00
574	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	2.070,00	2.070,00
575	ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	1.755,00	1.755,00
576	ENGRENAGEM RÉ	ORIGINAL	Peça	2	1.036,00	2.072,00
577	ESFERA RETENÇÃO	EATON	Peça	2	63,00	126,00

578	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	EATON	Peça	1	59,00	59,00
579	ESPELHO DO MOTOR	ORIGINAL	Peça	2	763,00	1.526,00
580	ESPIGA DO CARDAN	REIPARTS	Peça	2	451,00	902,00
581	ESTICADOR PARA CORREIA	URBA	Peça	2	709,00	1.418,00
582	FAROL DIREITO E ESQUERDO	ORGUS	Par	2	363,00	726,00
583	FLEXIVEL CUIÇA FREIO	ROCHESTER	Peça	2	81,00	162,00
584	GARFO 1a 2a	EATON	Peça	1	1.064,00	1.064,00
585	GARFO 3a 4a	EATON	Peça	1	703,00	703,00

586	GARFO 5 RE	EATON	Peça	1	620,00	620,00
587	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	MARCHET	Peça	4	55,00	220,00
588	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	MARCHET	Peça	4	66,00	264,00
589	GUIA DE VALVULA	TRW	Peça	2	21,00	42,00
590	HASTE ACIONAMENTO DO BALANCIM	VANNUCCI	Peça	2	37,00	74,00
591	ILUMINAÇÃO DO INSTRUMENTO	VANNUCCI	Peça	2	104,00	208,00
592	INDICADOR DA PRESSÃO DE AR	MANAGER	Peça	2	234,00	468,00
593	INDICADOR DA PRESSÃO DO ÓLEO	MANAGER	Peça	2	249,00	498,00

594	INDICADOR DA TEMPERATURA	MANAGER	Peça	2	260,00	520,00
595	INDICADOR DO COMBUSTÍVEL	MANAGER	Peça	2	292,00	584,00
596	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA	SABÓ	Jogo	2	501,00	1.002,00
597	JUNTA CABEÇOTE	REI	Peça	6	351,00	2.106,00
598	JUNTA DA TAMPA TRASEIRA	VANNUCCI	Peça	2	133,00	266,00
599	JUNTA DA TAMPA VALVULAS	VANNUCCI	Peça	2	81,00	162,00
600	JUNTA DO CORTE DE ÓLEO	SABÓ	Peça	2	452,00	904,00
601	KIT DE EMBREAGEM	SABÓ	Kit	1	2.999,00	2.999,00

602	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO COMPLETO	PRADOLUX	Par	2	92,00	184,00
603	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA	PRADOLUX	Par	2	179,00	358,00
604	LIMPADOR DE PARABRISA	VTO	Par	2	78,00	156,00
605	LONA DE FREIO 1.X DIANTEIRO	COBREQ	Jogo	1	125,00	125,00
606	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO	COBREQ	Jogo	1	125,00	125,00
607	LUVA DO CARDAN	REIPARTS	Peça	2	403,00	806,00
608	LUVA DO PÉ DA CAIXA	REIPARTS	Peça	2	1.079,00	2.158,00
609	LUVA DO PÉ DO PIÃO	EATON	Peça	2	381,00	762,00

610	LUVA EIXO PILOTO	REI	Peça	1	599,00	599,00
611	LUVA PINHAO	NAKATA	Peça	1	381,00	381,00
612	MANGUEIRA DO LUBRIF. DA TURBINA	ROCHESTER	Peça	2	185,00	370,00
613	MOLA CUICA FREIO AR	CIPEC	Peça	2	70,00	140,00
614	MOLA DA TAMPA DA CAIXA	VANNUCCI	Jogo	2	79,00	158,00
615	MOLA DE PATIM FREIO	VANNUCCI	Jogo	2	16,00	32,00
616	MOLA DE VALVULA	RIOSULENSE	Jogo	2	36,00	72,00
617	MOLA SAPATA (RETORNO)	MG FREIOS	Peça	2	16,00	32,00

618	PARAFUSO DA BIELA	RODAFUSO	Peça	6	8,00	48,00
619	PARAFUSO DE CORTE DE ÓLEO	MIC	Peça	12	106,00	1.272,00
620	PARAFUSO DE RODA	ZM	Peça	32	19,00	608,00
621	PIÃO E COROA	MAHLE	Peça	1	4.134,00	4.134,00
622	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	MARCHET	Peça	4	13,00	52,00
623	PINO DE CENTRO TRASEIRO	MARCHET	Peça	4	13,00	52,00
624	PONTEIRA CARDAN	SPICER	Peça	1	316,00	316,00
625	PONTEIRA DIREITA DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	2	137,00	274,00

626	PONTEIRA DO VARÃO DO CAMBIO	ROCHESTER	Peça	1	69,00	69,00
627	PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO	MARCHET	Peça	2	137,00	274,00
628	PORCA DO CUBO TRASEIRO	MIC	Peça	4	280,00	1.120,00
629	PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	2	25,00	50,00
630	PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	2	25,00	50,00
631	RADIADOR	VISCOND	Peça	1	3.204,00	3.204,00
632	REPARO CAIXA SATELITE	MERITOR	Peça	1	1.875,00	1.875,00
633	REPARO CUICA FREIO	FREIOS FARJ	Peça	4	30,00	120,00

634	REPARO DO CABEÇOTE	FARJ	Peça	2	366,00	732,00
635	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	CORECO	Peça	2	430,00	860,00
636	REPARO GARFO CAIXA	EATON	Peça	1	163,00	163,00
637	REPAROS DA VÁLVULA PEDAL	VANNUCCI	Peça	2	67,00	134,00
638	RESERVATÓRIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM	RESIPLAST	Peça	1	89,00	89,00
639	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO	ROCHESTER	Peça	1	144,00	144,00
640	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	SABÓ	Peça	2	99,00	198,00
641	RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS	SABÓ	Peça	2	61,00	122,00

642	RETENTOR DE RODAS TRASEIRA	SABÓ	Peça	2	66,00	132,00
643	RETENTOR DO PÉ DA CAIXA	EATON	Peça	2	76,00	152,00
644	RETENTOR DO PIÃO	EATON	Peça	2	128,00	256,00
645	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	Peça	2	61,00	122,00
646	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	Peça	2	66,00	132,00
647	RETROVISOR	BEPO	Par	2	1.089,00	2.178,00
648	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	119,00	119,00
649	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ	EATON	Peça	2	140,00	280,00

650	ROLAMENTO AXIAL EIXO SECUNDÁRIO	EATON	Peça	1	184,00	184,00
651	ROLAMENTO CENTRO CARDAN (REFIL)	REI	Peça	1	188,00	188,00
652	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA	EATON	Par	2	163,00	326,00
653	ROLAMENTO DE CENTRO	TINKEM	Peça	2	129,00	258,00
654	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO GRANDE	TINKEM	Peça	2	95,00	190,00
655	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO	TINKEM	Peça	2	83,00	166,00
656	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	COBRA	Peça	2	193,00	386,00
657	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	Peça	2	120,00	240,00

658	ROLAMENTO DO PIÃO	EATON	Par	2	244,00	488,00
659	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	TIMKEN	Peça	1	117,00	117,00
660	ROLAMENTO EIXO MANIVELAS	SKF	Peça	2	106,00	212,00
661	ROLAMENTO EIXO PILOTO	TIMKEN	Peça	1	345,00	345,00
662	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	107,00	107,00
663	ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO	PRADOLUX	Peça	1	66,00	66,00
664	ROLETE SAPATA FREIO	ROCHESTER	Peça	4	14,00	56,00
665	SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	MOMAG	Peça	2	98,00	196,00

666	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	MOMAG	Peça	2	103,00	206,00
667	SENSOR DO INDICADOR DA TEMPERATURA	VANNUCCI	Peça	2	112,00	224,00
668	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO	VANNUCCI	Peça	2	121,00	242,00
669	SENSOR ROTACAO	MWM	Peça	1	319,00	319,00
670	SENSOR VELOCIDADE	MAXAUTO	Peça	1	260,00	260,00
671	SERVO FREIO	AGRALE S/A	Peça	1	2.066,00	2.066,00
672	SINCRONIZADO 1A 2A	ECOBX	Peça	1	2.181,00	2.181,00
673	SINCRONIZADO 4A 5A	ECOBX	Peça	1	1.036,00	1.036,00

674	SINCRONIZADO 5A RE	ECOBIX	Peça	1	927,00	927,00
675	SOFANA DO CAIMBO DA MARCHA	ROCHESTER	Peça	2	141,00	282,00
676	SUPORTE COMPLETO COM BALANCIM	VANNUCCI	Peça	2	284,00	568,00
677	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA	ORIGINAL	Peça	2	125,00	250,00
678	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	Peça	2	877,00	1.754,00
679	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	Peça	2	877,00	1.754,00
680	TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR	VP8 PARTS	Peça	2	155,00	310,00
681	TAMPA DE VEDAÇÃO DO BLOCO	VANNUCCI	Peça	2	13,00	26,00

682	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CABEÇOTE	VANNUCCI	Peça	1	40,00	40,00
683	TAMPA VALVULA	MWM	Peça	4	36,00	144,00
684	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	ROTA	Peça	2	61,00	122,00
685	TERMINAL DIRECAO LD	SPICER	Peça	1	137,00	137,00
686	TERMINAL DIRECAO LE	SKF	Peça	1	137,00	137,00
687	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA	AGRALE	Peça	1	543,00	543,00
688	TRAVA DA MOLA DE VALVULA	VP8 PARTS	Peça	2	3,00	6,00
689	TUCHO DA VALVULA	MAHLHA	Peça	2	38,00	76,00

690	TUCHO VALVULA STD	MWM	Peça	8	38,00	304,00
691	VALVULA APU	KNORR	Peça	1	1.017,00	1.017,00
692	VALVULA DE ADMISSÃO	TRW	Peça	2	49,00	98,00
693	VALVULA DE DESCARGA	FARJ	Peça	2	153,00	306,00
694	VALVULA DE ESCAPE	TRW	Peça	2	27,00	54,00
695	VALVULA PRESSAO COMBUSTIVEL	MWM	Peça	1	818,00	818,00
696	VALVULA RELÊ	MARCHET	Peça	2	177,00	354,00
697	VALVULA TERMOSTATICA	MWM	Peça	1	141,00	141,00

698	VEDADOR DA TAMPA TRASEIRA	VANNUCCI	Peça	2	125,00	250,00
699	VEDADOR ÓLEO TAMPA DIANTEIRA	VANNUCCI	Peça	2	134,00	268,00
VALOR TOTAL R\$						120.000,00

LOTE 08 - 01 (UM) - ÔNIBUS VOLARE ACESS, PLACA: ROE-3J88 ANO: 2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Discriminação dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
700	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	250	144,00	36000
VALOR TOTAL R\$						R\$ 36.000,00

LOTE 09 - 01 (UM) - ÔNIBUS MERCEDEZ CAIO 916, PLACA: PTV-0B35 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
701	ACOPLAMENTO HELICE	MWM	Peça	1	133,00	133,00
702	ALCA BLOCO MOTOR	MWM	Peça	1	61,00	61,00
703	ALTERNADOR	VANNUCCI	Peça	1	3000,00	3000,00
704	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AGRALE	Peça	2	374,00	748,00
705	AMORTECEDOR TRASEIRO	AGRALE	Peça	2	175,00	350,00

706	ANEIS MOTOR STD (P/ 1CILINDRO)	MWM	Peça	4	119,00	476,00
707	ANEL EXTENSOR	EATON	Peça	1	63,00	63,00
708	ANEL RETENTOR	EATON	Peça	2	56,00	112,00
709	ANEL RETENTOR ARRUELA	EATON	Peça	1	59,00	59,00
710	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	26,00	26,00
711	ANEL SINCRONIZADO 1A 2A INT	PATRAL	Peça	2	221,00	442,00
712	ANEL SINCRONIZADO 3A RE	PATRAL	Peça	2	458,00	916,00
713	ANEL SINCRONIZADO 4A 5A	GERAL	Peça	2	184,00	368,00

714	ANEL SINCRONIZADOR 1a	EATON	Peça	1	695,00	695,00
715	ANEL SINCRONIZADOR 1a 2a EXTERNA	EATON	Peça	2	239,00	478,00
716	ANEL SINCRONIZADOR RE	EATON	Peça	1	288,00	288,00
717	ANTICHAMA	MWM	Peça	1	67,00	67,00
718	ARRUELA ENCOSTO	EATON	Peça	1	59,00	59,00
719	ARRUELA ENCOSTO ENGRENAGEM 2A	PATRAL	Peça	2	143,00	286,00
720	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO	TINKEM	Peça	2	64,00	128,00
721	ARRUELA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	57,00	57,00

722	ARRUELA ENGRENAGEM 3a 4a	EATON	Peça	2	145,00	290,00
723	ASSENTO DE ADMISSÃO	ROCHESTER	Peça	2	73,00	146,00
724	ASSENTO DE ESCAPE	ROCHESTER	Peça	2	67,00	134,00
725	BALANCIM VALVULA ADMISSAO	MWM	Peça	4	161,00	644,00
726	BALANCIM VALVULA ESCAPE	MWM	Peça	4	68,00	272,00
727	BALANCIM VALVULA INTERMEDIARIO	MWM	Peça	8	190,00	1520,00
728	BARRA DE DIREÇÃO	MARCHET	Peça	1	1300,00	1300,00
729	BARRA DIRECAO CURTA	NAKATA	Peça	1	611,00	611,00

730	BATEDOR DO CONTRA FREIO	ROCHEST	Peça	2	88,00	176,00
731	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA	MARCHET	Peça	2	119,00	238,00
732	BIRRO GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	89,00	89,00
733	BOMBA DE ÁGUA	VISCOND	Peça	1	352,00	352,00
734	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	Peça	1	691,00	691,00
735	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	ROCHESTER	Jogo	2	72,00	144,00
736	BUCHA DA BIELA	MAHLE	Peça	2	61,00	122,00
737	BUCHA DA CABINE	ROCHESTER	Jogo	2	77,00	154,00

738	BUCHA DO COMANDO DE VALVULA	MAHLE	Jogo	2	280,00	560,00
739	BUCHA GARFO EMBREAGEM SUPERIOR	ROCHESTER	Peça	1	80,00	80,00
740	BUZINA DE AR	VTO	Peça	2	201,00	402,00
741	CABEÇOTE DO COMPRESSOR	ORIGINAL	Peça	1	703,00	703,00
742	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	2	88,00	176,00
743	CABO SELETOR	CABOVEL	Peça	1	599,00	599,00
744	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	REIPARTS	Peça	2	194,00	388,00
745	CALÇO DO MOTOR TRASEIRO	REI	Peça	2	109,00	218,00

746	CALÇO FEIXE DE MOLA	ROCHESTER	Peça	2	48,00	96,00
747	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	EATON	Peça	2	67,00	134,00
748	CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	118,00	118,00
749	CAPA SINCRONIZADOR 4 E 5 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	121,00	121,00
750	CASQUILHO DE BIELA	MAHLE	Jogo	2	332,00	664,00
751	CASQUILHO DO EIXO	MAHLE	Jogo	2	359,00	718,00
752	CASQUILHOS	MAHLE	Jogo	2	359,00	718,00
753	CATRACA FREIO DIANTEIRA	MASTER	Peça	2	183,00	366,00

754	CATRACAS DE FREIO	EATON	Peça	2	183,00	366,00
755	CHAVETA ENGR. MOTRIZ E 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	23,00	23,00
756	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	TRW	Peça	2	512,00	1024,00
757	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	TRW	Peça	2	599,00	1198,00
758	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	FTE	Peça	1	599,00	599,00
759	COIFA GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	Peça	1	249,00	249,00
760	CONEXAO VALVULA TERMOSTATICA	MWM	Peça	1	174,00	174,00
761	CONJUNTA DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO ESQUERDO	ZM	Par	1	134,00	134,00

762	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO	VANNUCCI	Par	1	139,00	139,00
763	CONJUNTO DE VALVULA SECUNDÁRIAS	FARJ	Peça	2	474,00	948,00
764	COROA PINHAO 10X41	MERITOR	Peça	1	3400,00	3400,00
765	COXIM MOTOR DIANTEIRO	REI	Peça	2	195,00	390,00
766	COXIM MOTOR TRASEIRO	REI	Peça	2	114,00	228,00
767	CRUZETA CARDAN	SPICER	Peça	2	218,00	436,00
768	CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	113,00	113,00
769	CUBO 4 E 5 VELOCIDADE	TINKEM	Peça	1	279,00	279,00

770	CUBO ENGATE 1 E RÉ	EATON	Peça	1	310,00	310,00
771	CUBO RODA DIANTEIRA (COMPLETO)	NAKATA	Peça	2	1050,00	2100,00
772	CUICA FREIO	VANNUCCI	Peça	4	502,00	2008,00
773	DAIFRAGMA DA CUIKA TRASEIRA	ROCHESTER	Peça	2	16,00	32,00
774	DIAFRAGMA DA CUIKA DIANTEIRA	ROCHESTER	Peça	2	18,00	36,00
775	DISCO DIAGRAMA TACÓGRAFO DIÁRIO 125 KM	MANN	Peça	12	41,00	492,00
776	DISCO DIAGRAMA TACÓGRAFO SEMANAL 125 KM	MANN	Peça	12	47,00	564,00
777	EIXO CARRETAO	EATON	Peça	1	2060,00	2060,00

778	EIXO ENTALHADO	EATON	Peça	1	1950,00	1950,00
779	EIXO PILOTO	REX	Peça	1	2380,00	2380,00
780	EMBUCHAMENTO STD	ROCHESTER	Peça	1	182,00	182,00
781	ENCOSTO DO EIXO	EATON	Peça	2	64,00	128,00
782	ENGRE. 3 VELOC. TREM ENGRENAGENS 24D	VANNUCI	Peça	1	361,00	361,00
783	ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	1710,00	1710,00
784	ENGRENAGEM 2 VELOCIDADE	SABO	Peça	1	992,00	992,00
785	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	2050,00	2050,00

786	ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	1740,00	1740,00
787	ENGRENAGEM RÉ	ORIGINAL	Peça	2	1020,00	2040,00
788	ESFERA RETENÇÃO	EATON	Peça	2	63,00	126,00
789	ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO	EATON	Peça	1	59,00	59,00
790	ESPELHO DO MOTOR	ORIGINAL	Peça	2	763,00	1526,00
791	ESPIGA DO CARDAN	REIPARTS	Peça	2	451,00	902,00
792	ESTICADOR PARA CORREIA	URBA	Peça	2	709,00	1418,00
793	FAROL DIREITO E ESQUERDO	ORGUS	Par	2	363,00	726,00

794	FLEXIVEL CUICA FREIO	ROCHESTER	Peça	2	81,00	162,00
795	GARFO 1a 2a	EATON	Peça	1	1050,00	1050,00
796	GARFO 3a 4a	EATON	Peça	1	703,00	703,00
797	GARFO 5 RE	EATON	Peça	1	620,00	620,00
798	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	MARCHET	Peça	4	55,00	220,00
799	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	MARCHET	Peça	4	66,00	264,00
800	GUIA DE VALVULA	TRW	Peça	2	21,00	42,00
801	HASTE ACIONAMENTO DO BALANCIM	VANNUCCI	Peça	2	37,00	74,00

802	ILUMINAÇÃO DO INSTRUMENTO	VANNUCCI	Peça	2	104,00	208,00
803	INDICADOR DA PRESSÃO DE AR	MANAGER	Peça	2	234,00	468,00
804	INDICADOR DA PRESSÃO DO ÓLEO	MANAGER	Peça	2	249,00	498,00
805	INDICADOR DA TEMPERATURA	MANAGER	Peça	2	260,00	520,00
806	INDICADOR DO COMBUSTÍVEL	MANAGER	Peça	2	292,00	584,00
807	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA	SABÓ	Jogo	2	501,00	1002,00
808	JUNTA CABEÇOTE	REI	Peça	6	351,00	2106,00
809	JUNTA DA TAMPA TRASEIRA	VANNUCCI	Peça	2	133,00	266,00

810	JUNTA DA TAMPA VALVULAS	VANNUCCI	Peça	2	81,00	162,00
811	JUNTA DO CORTE DE ÓLEO	SABÓ	Peça	2	452,00	904,00
812	KIT DE EMBREAGEM	SABÓ	Kit	1	2999,00	2999,00
813	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO COMPLETO	PRADOLUX	Par	2	92,00	184,00
814	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA	PRADOLUX	Par	2	179,00	358,00
815	LIMPADOR DE PARABRISA	VTO	Par	2	78,00	156,00
816	LONA DE FREIO 1.X DIANTEIRO	COBREQ	Jogo	1	125,00	125,00
817	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO	COBREQ	Jogo	1	125,00	125,00

818	LUVA DO CARDAN	REIPARTS	Peça	2	403,00	806,00
819	LUVA DO PÉ DA CAIXA	REIPARTS	Peça	2	1060,00	2120,00
820	LUVA DO PÉ DO PIÃO	EATON	Peça	2	381,00	762,00
821	LUVA EIXO PILOTO	REI	Peça	1	599,00	599,00
822	LUVA PINHAO	NAKATA	Peça	1	381,00	381,00
823	MANGUEIRA DO LUBRIF. DA TURBINA	ROCHESTER	Peça	2	185,00	370,00
824	MOLA CUIÇA FREIO AR	CIPEC	Peça	2	70,00	140,00
825	MOLA DA TAMPA DA CAIXA	VANNUCCI	Jogo	2	79,00	158,00

826	MOLA DE PATIM FREIO	VANNUCCI	Jogo	2	16,00	32,00
827	MOLA DE VALVULA	RIOSULENSE	Jogo	2	36,00	72,00
828	MOLA SAPATA (RETORNO)	MG FREIOS	Peça	2	16,00	32,00
829	PARAFUSO DA BIELA	RODAFUSO	Peça	6	8,00	48,00
830	PIÃO E COROA	MAHLE	Peça	1	4100,00	4100,00
831	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	MARCHET	Peça	4	13,00	52,00
832	PINO DE CENTRO TRASEIRO	MARCHET	Peça	4	13,00	52,00
833	PONTA DE EIXO	REX	Peça	2	2061,00	4122,00

834	PONTEIRA CARDAN	SPICER	Peça	1	316,00	316,00
835	PONTEIRA DIREITA DE DIREÇÃO	DRIVEWAY	Peça	2	137,00	274,00
836	PONTEIRA DO VARÃO DO CAMBIO	ROCHESTER	Peça	1	69,00	69,00
837	PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO	MARCHET	Peça	2	137,00	274,00
838	PORCA DO CUBO TRASEIRO	MIC	Peça	4	280,00	1120,00
839	PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	2	25,00	50,00
840	PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA	ROCHESTER	Peça	2	25,00	50,00
841	RADIADOR	VISCOND	Peça	1	2375,00	2375,00

842	REPARO CAIXA SATELITE	MERITOR	Peça	1	1875,00	1875,00
843	REPARO CUICA FREIO	FREIOS FARJ	Peça	4	30,00	120,00
844	REPARO DO CABEÇOTE	FARJ	Peça	2	366,00	732,00
845	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	CORECO	Peça	2	430,00	860,00
846	REPARO GARFO CAIXA	EATON	Peça	1	163,00	163,00
847	REPAROS DA VÁLVULA PEDAL	VANNUCCI	Peça	2	67,00	134,00
848	RESERVATÓRIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM	RESIPLAST	Peça	1	89,00	89,00
849	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO	ROCHESTER	Peça	1	144,00	144,00

850	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	SABÓ	Peça	2	99,00	198,00
851	RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS	SABÓ	Peça	2	61,00	122,00
852	RETENTOR DE RODAS TRASEIRA	SABÓ	Peça	2	66,00	132,00
853	RETENTOR DO PÉ DA CAIXA	EATON	Peça	2	76,00	152,00
854	RETENTOR DO PIÃO	EATON	Peça	2	128,00	256,00
855	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	Peça	2	61,00	122,00
856	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	Peça	2	66,00	132,00
857	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE	EATON	Peça	1	119,00	119,00

858	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ	EATON	Peça	2	140,00	280,00
859	ROLAMENTO AXIAL EIXO SECUNDÁRIO	EATON	Peça	1	184,00	184,00
860	ROLAMENTO CENTRO CARDAN (REFIL)	REI	Peça	1	188,00	188,00
861	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA	EATON	Par	2	163,00	326,00
862	ROLAMENTO DE CENTRO	TINKEM	Peça	2	129,00	258,00
863	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO GRANDE	TINKEM	Peça	2	95,00	190,00
864	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO	TINKEM	Peça	2	83,00	166,00
865	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	COBRA	Peça	2	193,00	386,00

866	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	TIMKEN	Peça	2	120,00	240,00
867	ROLAMENTO DO PIÃO	EATON	Par	2	244,00	488,00
868	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	TIMKEN	Peça	1	117,00	117,00
869	ROLAMENTO EIXO MANIVELAS	SKF	Peça	2	106,00	212,00
870	ROLAMENTO EIXO PILOTO	TIMKEN	Peça	1	345,00	345,00
871	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	107,00	107,00
872	ROLAMENTO PINHAO (GR)	TIMKEN	Peça	1	175,00	175,00
873	ROLAMENTO PINHAO DIF DIANT (PQ)	TIMKEN	Peça	1	377,00	377,00

874	ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO	PRADOLUX	Peça	1	66,00	66,00
875	ROLETE SAPATA FREIO	ROCHESTER	Peça	4	14,00	56,00
876	SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	MOMAG	Peça	2	98,00	196,00
877	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	MOMAG	Peça	2	103,00	206,00
878	SENSOR DO INDICADOR DA TEMPERATURA	VANNUCCI	Peça	2	112,00	224,00
879	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO	VANNUCCI	Peça	2	121,00	242,00
880	SENSOR ROTACAO	MWM	Peça	1	319,00	319,00
881	SENSOR VELOCIDADE	MAXAUTO	Peça	1	260,00	260,00

882	SERVO FREIO	AGRALE S/A	Peça	1	2060,00	2060,00
883	SINCRONIZADO 1A 2A	ECOBIX	Peça	1	2170,00	2170,00
884	SINCRONIZADO 4A 5A	ECOBIX	Peça	1	1033,00	1033,00
885	SINCRONIZADO 5A RE	ECOBIX	Peça	1	927,00	927,00
886	SOFANA DO CAIMBO DA MARCHA	ROCHESTER	Peça	2	141,00	282,00
887	SUPORTE COMPLETO COM BALANCIM	VANNUCCI	Peça	2	284,00	568,00
888	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA	ORIGINAL	Peça	2	125,00	250,00
889	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	Peça	2	877,00	1754,00

890	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	Peça	2	877,00	1754,00
891	TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR	VP8 PARTS	Peça	2	155,00	310,00
892	TAMPA VALVULA	MWM	Peça	4	36,00	144,00
893	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	ROTA	Peça	2	61,00	122,00
894	TERMINAL DIRECAO LD	SPICER	Peça	1	137,00	137,00
895	TERMINAL DIRECAO LE	SKF	Peça	1	137,00	137,00
896	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA	AGRALE	Peça	1	543,00	543,00
897	TRAVA DA MOLA DE VALVULA	VP8 PARTS	Peça	2	3,00	6,00

898	TUCHO DA VALVULA	MAHLHA	Peça	2	38,00	76,00
899	TUCHO VALVULA STD	MWM	Peça	8	38,00	304,00
900	VALVULA APU	KNORR	Peça	1	1017,00	1017,00
901	VALVULA DA PROTEÇÃO DO CONJUNTO	FARJ	Peça	2	194,00	388,00
902	VALVULA DE ADMISSÃO	TRW	Peça	2	49,00	98,00
903	VALVULA DE DESCARGA	FARJ	Peça	2	153,00	306,00
904	VALVULA DE ESCAPE	TRW	Peça	2	27,00	54,00
905	VALVULA PRESSAO COMBUSTIVEL	MWM	Peça	1	818,00	818,00

906	VALVULA PRESSAO TURBINA	MWM	Peça	1	767,00	767,00
907	VALVULA RELÊ	MARCHET	Peça	2	177,00	354,00
908	VALVULA TERMOSTATICA	MWM	Peça	1	141,00	141,00
VALOR TOTAL R\$						117.000,00

LOTE 10 - 01 (UM) - ÔNIBUS MERCEDEZ CAIO 916, PLACA: PTV-0B35 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Descrição do Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
909	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	250	144,00	36.000,00

VALOR TOTAL R\$						36.000,00

LOTE 21 - 03 (TRÊS) - RENAULT MASTER VAN, PLACAS: PTS-5I20 ANO: 2020; OJE-8813 ANO: 2010 e SMW-6F92 ANO: 2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1626	ALAVANCA CAMBIO	RENAULT	Peça	3	466,00	1398,00
1627	ALAVANCA CABO CAPO	RENAULT	Peça	3	111,00	333,00
1628	ALTERNADOR	VALEO	Peça	2	1479,00	2958,00
1629	AMORTECEDOR DIANTEIRO	KYB	Peça	6	510,00	3060,00
1630	AMORTECEDOR TRASEIRO	KYB	Peça	6	241,00	1446,00
1631	ANEL SINCRONIZADOR 5ª	RENAULT	Peça	3	299,00	897,00
1632	APOIO DA BARRA ESTABILIZADORA	TRW	Peça	6	49,00	294,00
1633	ARTICULAÇÃO AXIAL	SKF	Peça	6	74,00	444,00
1634	ATUADOR EMBREAGEM	LUK	Peça	3	355,00	1065,00
1635	BALANCA SUPERIOR LADO DIREITO	RENAULT	Peça	3	1312,00	3936,00

1636	BALANCIM VALVULA	KOPLA	Peça	12	84,00	1008,00
1637	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD/LE	NAKATA	Peça	4	778,00	3112,00
1638	BARRA CENTRAL DA DIRECAO	RENAULT	Peça	2	144,00	288,00
1639	BARRA DE DIRECAO PEQUENA	RENAULT	Peça	2	81,00	162,00
1640	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	WORX	Peça	4	74,00	296,00
1641	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	D7 INDUSTRIAL	Peça	4	144,00	576,00
1642	BICO INJETOR COMPLETO	RENAULT	Jogo	8	1690,00	13520,00
1643	BIELETA DIANTEIRA	WORX	Peça	6	46,00	276,00
1644	BIELETA ESTABILIZADORA	WORK	Peça	6	58,00	348,00
1645	BIELETA TRASEIRA	WORX	Peça	6	68,00	408,00
1646	BOMBA DAGUA	VILA FRANCA	Peça	3	299,00	897,00
1647	BOMBA HIDRAULICA	AMPRI	Peça	2	1697,00	3394,00
1648	BOMBA OLEO	FRONTIER	Peça	3	627,00	1881,00
1649	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	RENAULT	Peça	6	51,00	306,00
1650	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA	SAMPEL	Peça	6	33,00	198,00
1651	BORRACHA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	WORK	Peça	6	28,00	168,00
1652	BRACO AUXILIAR	RENAULT	Peça	3	363,00	1089,00

1653	BRACO PITMAN	RENAULT	Peça	3	109,00	327,00
1654	BRONZE BIELA STD	PATRAL	Peça	3	253,00	759,00
1655	BRONZE MANCAL STD	MAHLE	Peça	3	393,00	1179,00
1656	BUCHA BANDEJA	AXION	Peça	6	100,00	600,00
1657	BUCHA BANDEJA INFERIOR	VP8	Peça	6	78,00	468,00
1658	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	WORX	Peça	6	35,00	210,00
1659	BUCHA DA PORTA DO ESTABILIZADOR	WORK	Peça	6	27,00	162,00
1660	BUCHA DO BRACO OSCILANTE	RENAULT	Peça	6	81,00	486,00
1661	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	RENAULT	Peça	3	900,00	2700,00
1662	CABO CAPO	FANIA	Peça	3	168,00	504,00
1663	CABO FREIO	CABOVEL	Peça	3	114,00	342,00
1664	CABO FREIO MAO TRASEIRO LD/LE	FRONTIER	Peça	6	136,00	816,00
1665	CABO SELETOR MUDANÇA	FRONTIER	Peça	3	520,00	1560,00
1666	CAIXA DE SATELITE DIANTEIRO	RENAULT	Peça	2	3239,00	6478,00
1667	CAIXA DE SATELITE TRASEIRA	RENAULT	Peça	2	2011,00	4022,00
1668	CAVALETE PINCA FREIO	MG FREIOS	Peça	3	210,00	630,00
1669	CENTRAL DO PATIM	RENAULT	Peça	6	12,00	72,00

1670	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	RENAULT	Peça	3	299,00	897,00
1671	CILINDRO DA RODA DIREITO TRASEIRO	MG FREIOS	Peça	4	845,00	3380,00
1672	CILINDRO DA RODA ESQUERDO TRASEIRO	MG FREIOS	Peça	4	845,00	3380,00
1673	CILINDRO DE RODA DIANTEIRO	MG FREIOS	Peça	4	845,00	3380,00
1674	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	RENAULT	Peça	3	864,00	2592,00
1675	CILINDRO MESTRE FREIO	AUTOTEC	Peça	3	377,00	1131,00
1676	COIFA ALAVANCA	RENAULT	Peça	3	300,00	900,00
1677	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	WORX	Peça	6	43,00	258,00
1678	COIFA CAIXA DIRECAO	WORX	Peça	6	33,00	198,00
1679	COIFA HOMOCINETICA LC	VP8	Peça	6	44,00	264,00
1680	COIFA HOMOCINETICA LC LD	SKF	Peça	3	151,00	453,00
1681	COIFA HOMOCINETICA LR	SKF	Peça	6	130,00	780,00
1682	COIFA JUNTA HOMOCINETICA CAMBIO	WORK	Peça	6	43,00	258,00
1683	COIFA JUNTA HOMOCINETICA RODA	SKF	Peça	6	103,00	618,00
1684	COLMEIA DO RADIADOR	M T E	Peça	3	1598,00	4794,00
1685	COMANDO VALVULA ADMISSÃO	FRONTIER	Peça	3	1069,00	3207,00
1686	COMANDO VALVULA ESCAPE	FRONTIER	Peça	3	1069,00	3207,00

1687	CORREIA ALTERNADOR	RENAULT	Peça	3	243,00	729,00
1688	CORREIA AR CONDICIONADO	RENAULT	Peça	3	175,00	525,00
1689	CORREIA DENTADA	RENAULT	Peça	3	175,00	525,00
1690	CORREIA DIRECAO HIDRAULICA	RENAULT	Peça	3	212,00	636,00
1691	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	WORX	Peça	3	280,00	840,00
1692	COXIM CAMBIO (CALCO)	NAKATA	Peça	6	129,00	774,00
1693	COXIM CAMBIO INFERIOR	CAMPRISMA	Peça	3	223,00	669,00
1694	COXIM CENTRAL CAIXA CAMBIO	CORCERAMA	Peça	6	232,00	1392,00
1695	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO (CALCO)	NAKATA	Peça	6	226,00	1356,00
1696	COXIM MOTOR CENTRAL	WORX	Peça	3	145,00	435,00
1697	COXIM MOTOR LE	CAMPRISMA	Peça	3	317,00	951,00
1698	COXIM RADIADOR	NAKATA	Peça	6	253,00	1518,00
1699	COXIM TRASEIRO CAIXA CAMBIO	WORK	Peça	6	145,00	870,00
1700	DISCO FREIO DIANTEIRO	FREMAX	Peça	6	302,00	1812,00
1701	DISCO FREIO TRASEIRO	FREMAX	Peça	6	234,00	1404,00
1702	ELETRO VENTILADOR	GATES	Peça	2	1490,00	2980,00
1703	ESPAÇADOR ROLAMENTO ENGRENAGEM 1ª	RENAULT	Peça	3	174,00	522,00

1704	ESPACADOR-AXIL. EIXO SECUNDARIO	RENAULT	Peça	3	21,00	63,00
1705	EXAUSTOR DO FREIO	RENAULT	Peça	3	1063,00	3189,00
1706	FAROL LD/LE	RENAULT	Peça	2	1101,00	2202,00
1707	FLEXIVEL DO CILINDRO DE EMBREANGEM	RENAULT	Peça	3	610,00	1830,00
1708	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	ELOOSS	Peça	3	21,00	63,00
1709	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	ELOOSS	Peça	3	23,00	69,00
1710	GUIA VALVULA ADMISSAO/ESCAPE STD	RIOSULENSE	Peça	48	13,00	624,00
1711	HELICE VENTILADOR DO RADIADOR	GATES	Peça	3	1490,00	4470,00
1712	INTERRUPTOR DA TEMPERATURA INJECAO	RENAULT	Peça	3	103,00	309,00
1713	JUNCAO BARRA DIRECAO	RENAULT	Peça	3	858,00	2574,00
1714	JUNTA CABECOTE	SABO	Peça	3	193,00	579,00
1715	JUNTA DIFERENCIAL	RENAULT	Peça	3	107,00	321,00
1716	JUNTA HOMOCINETICA LADO DIREITO	VETOR	Peça	3	1123,00	3369,00
1717	JUNTA HOMOCINETICA LADO ESQUERDO	VETOR	Peça	3	1101,00	3303,00
1718	JUNTA MOTOR COMPLETO	AJUSA	Peça	3	1652,00	4956,00
1719	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	WORX	Peça	6	253,00	1518,00
1720	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO COMPLETA	FRONTIER	Peça	3	932,00	2796,00

1721	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	Peça	2	2856,00	5712,00
1722	LANTERNA TRASEIRO LD/LE	FITAM	Peça	2	433,00	866,00
1723	MACANETA DA PORTA INTERNA DIANT. PORTA	RENAULT	Peça	3	212,00	636,00
1724	MANGA EIXO DIANTEIRO LD	MAZZICAR	Peça	3	507,00	1521,00
1725	MANGA EIXO DIANTEIRO LE	MAZZICAR	Peça	3	327,00	981,00
1726	MANGOTE AR QUENTE	WORX	Peça	3	67,00	201,00
1727	MANGOTE DA CURVA DO FILTRO DE AR	RENAULT	Peça	3	631,00	1893,00
1728	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	WORK	Peça	3	154,00	462,00
1729	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	WORK	Peça	3	168,00	504,00
1730	MANGOTE FILTRO AR	CORCERAMA	Peça	3	223,00	669,00
1731	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GERAL	Peça	3	154,00	462,00
1732	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	CAU BORRACHA	Peça	3	247,00	741,00
1733	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR FRONTAL	WORX	Peça	3	422,00	1266,00
1734	MAQUINAS DE VIDROS MANUAL	ZINNIGUELL	Peça	6	156,00	936,00
1735	MEIA LUA TAMPA VALVULA	RENAULT	Peça	6	61,00	366,00
1736	MOLA DO PATIM LADO DIREITO	NACIONAL2000	Peça	6	114,00	684,00
1737	MOLA DO PATIM LADO ESQUERDO	NACIONAL2000	Peça	6	114,00	684,00

1738	MOLA PATIM TRASEIRO	YOKOHAMA	Jogo	3	55,00	165,00
1739	MOTOR DE PARTIDA	EURO	Peça	3	1182,00	3546,00
1740	PARABRISA	FANAVID	Peça	1	1545,00	1545,00
1741	PARAFUSO DAS RODAS	RENAULT	Peça	72	30,00	2160,00
1742	PARAFUSO-TRAVA EIXO	RENAULT	Peça	3	36,00	108,00
1743	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	COBREQ	Peça	3	305,00	915,00
1744	PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRAS-LE	Par	3	250,00	750,00
1745	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	COBREQ	Par	3	195,00	585,00
1746	PINCA FREIO DIANTEIRO	ROC	Peça	6	754,00	4524,00
1747	PINCA FREIO TRASEIRA LD/LE	ROC	Peça	6	785,00	4710,00
1748	PINHAO DA PARTIDA	BZM	Peça	3	86,00	258,00
1749	PINO CAIXA DE SATELITE	RENAULT	Peça	3	87,00	261,00
1750	PINO DA PLANETRARIA DA CAIXA	RENAULT	Peça	3	122,00	366,00
1751	PINO PINCA FREIO KIT	SO PICK-UP	Peça	12	61,00	732,00
1752	PISTAO MOTOR C/ANEIS STD	METAL LEVE	Peça	3	1859,00	5577,00
1753	PIVO BANDEJA INFERIOR LD/LE	NAKATA	Peça	6	127,00	762,00
1754	PIVO INFERIOR	VIEMAR	Peça	3	93,00	279,00

1755	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	Peça	3	95,00	285,00
1756	POLIA VIRABREQUIM	PATRAL	Peça	3	632,00	1896,00
1757	POLIA VISCOSA	ADACOPLAN	Peça	3	452,00	1356,00
1758	RADIADOR	FRONTIER	Peça	2	1668,00	3336,00
1759	REGULADOR PRESSÃO FLAUTA	BOSCH	Peça	3	1090,00	3270,00
1760	REGULADOR VOLTAGEM	GAUSS	Peça	3	199,00	597,00
1761	REGULADOR FREIO	RENAULT	Peça	3	1172,00	3516,00
1762	REPARO PINCA	AGE FREIOS	Peça	3	105,00	315,00
1763	REPARO PINCA C/PISTAO 1LADO 45MM	POWER STOP	Peça	6	136,00	816,00
1764	REPARO PINCA FREIO TRASEIRO	WORX	Peça	6	44,00	264,00
1765	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	KOTRA	Peça	3	123,00	369,00
1766	RETENTOR DIANTEIRO	RENAULT	Peça	3	55,00	165,00
1767	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL TRASEIRO	RENAULT	Peça	3	66,00	198,00
1768	RETENTOR DO PINNHAO DO DIFERENCIAL DIANT.	RENAULT	Peça	3	66,00	198,00
1769	RETENTOR LUVA CAIXA	RENAULT	Peça	3	98,00	294,00
1770	RETENTOR TRASEIRO	RENAULT	Peça	3	44,00	132,00
1771	ROLAMENTO DIANTEIRO	VETOR	Peça	6	188,00	1128,00

1772	ROLAMENTO EIXO PILOTO	RENAULT	Peça	3	228,00	684,00
1773	ROLAMENTO PINHAO GRANDE	RENAULT	Peça	3	239,00	717,00
1774	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	Peça	3	430,00	1290,00
1775	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	Peça	3	430,00	1290,00
1776	ROLAMENTO SEMI EIXO	PFI	Peça	6	101,00	606,00
1777	ROLAMENTO TRASEIRO	ASH	Peça	6	111,00	666,00
1778	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SNR	Peça	3	174,00	522,00
1779	SAPATA FREIO TRASEIRO	POLYCAR	Jogo	3	119,00	357,00
1780	SEMI EIXO COMPLETO LD	BACURITY	Peça	2	1455,00	2910,00
1781	SEMI EIXO COMPLETO LE	NAKATA	Peça	2	654,00	1308,00
1782	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	FRONTIER	Peça	6	201,00	1206,00
1783	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	AUTOTEC	Peça	6	182,00	1092,00
1784	SINCRONIZADOR 1ª 2ª	RENAULT	Peça	3	685,00	2055,00
1785	SINCRONIZADOR 3ª 4ª	RENAULT	Peça	3	872,00	2616,00
1786	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	Peça	6	58,00	348,00
1787	TAMPA RESERVATORIO AGUA RADIADOR	FLORIO	Peça	3	27,00	81,00
1788	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	ROL DO BRASIL	Peça	3	294,00	882,00

1789	TENSOR CORREIA DENTADA	ROL DO BRASIL	Peça	3	132,00	396,00
1790	TENSOR CORREIA DENTADA GRANDE	NYTRON	Peça	3	245,00	735,00
1791	TERMINAL DIRECAO CURTO	VIEMAR	Peça	3	141,00	423,00
1792	TERMINAL DIRECAO LD/LE	VIEMAR	Peça	6	154,00	924,00
1793	TERMINAL DIRECAO LONGO	VIEMAR	Peça	3	141,00	423,00
1794	TURBINA	MAHLE	Peça	3	5372,00	16116,00
1795	VALVULA ADMISSAO JG4UND	RIC	Peça	6	157,00	942,00
1796	VALVULA BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	2	1908,00	3816,00
1797	VALVULA EGR	FRONTIER	Peça	3	1210,00	3630,00
1798	VALVULA ESCAPE JG4UND	METAL LEVE	Peça	6	177,00	1062,00
1799	VALVULA PRESSÃO FLAUTA	BOSCH	Peça	3	894,00	2682,00
1800	VALVULA TURBINA	STARBRAX	Peça	3	422,00	1266,00
1801	VELA DO MOTOR	NGK	Peça	8	61,00	488,00
VALOR TOTAL R\$						260.438,00

LOTE 22 - 03 (TRÊS) - RENAULT MASTER VAN, PLACAS: PTS-5120 ANO: 2020; OJE-8813 ANO: 2010 e SMW-6F92 ANO: 2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	

					Unitário	Total
1802	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	640	133,00	85.120,00
VALOR TOTAL R\$						85.120,00

LOTE 23 - 01 (UM) - MERCEDES BENZ SPRINTER VAN, PLACA: PTU-9159 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1803	ABRAÇADEIRA MANGOTE RESFRIADOR	VP8	Peça	2	4,00	8,00
1804	ALTERNADOR	BOSCH	Peça	1	3.974,00	3.974,00
1805	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	Peça	2	443,00	886,00
1806	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	Peça	2	208,00	416,00
1807	ARTICULAÇÃO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	109,00	218,00
1808	ATUADOR EMBREAGEM	SKF	Peça	1	475,00	475,00
1809	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	VIEMAR	Peça	2	239,00	478,00
1810	BICO INJETOR	MERCEDES BENZ	Peça	4	3.264,00	13.056,00
1811	BIELA	NAKAMOTO	Peça	4	430,00	1.720,00
1812	BIELETA DIANTEIRA LD/LE	NAKAMOTO	Peça	2	61,00	122,00
	BOMBA D'ÁGUA	URBA	Peça	1	627,00	627,00

1813						
1814	BOMBA OLEO	MERCEDES BENZ	Peça	1	2.004,00	2.004,00
1815	BRONZE BIELA STD	METAL LEVE	Peça	1	479,00	479,00
1816	BRONZE MANCAL STD	METAL LEVE	Peça	1	528,00	528,00
1817	BUCHA MOLA	VIEMAR	Peça	4	38,00	152,00
1818	BUJÃO BLOCO	MERCEDES BENZ	Peça	4	66,00	264,00
1819	CABO SELETOR	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.494,00	1.494,00
1820	CAMISA MOTOR (C/4UND)	FRONTIER	Peça	1	228,00	228,00
1821	CHAVE CONTROLE AR	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.026,00	1.026,00
1822	CHAVETA VIRABREQUIM	MERCEDES BENZ	Peça	1	38,00	38,00
1823	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	FTE	Peça	1	518,00	518,00
1824	CILINDRO MESTRE FREIO	FRONTIER	Peça	1	894,00	894,00
1825	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	Peça	2	63,00	126,00
1826	COMANDO VALVULA ADMISSÃO	KOPLA	Peça	1	2.684,00	2.684,00
1827	COMANDO VALVULA ESCAPE	KOPLA	Peça	1	2.684,00	2.684,00
1828	COMPRESSOR DE AR	MERCEDES BENZ	Peça	1	3.818,00	3.818,00
1829	CONECTOR RELE 5 SAIDAS COM FIOS	DNI	Peça	1	6,00	6,00

1830	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	Peça	1	98,00	98,00
1831	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	Peça	2	185,00	370,00
1832	CUBO RODA DIANTEIRO	IMA	Peça	2	1.145,00	2.290,00
1833	DISCO FREIO DIANTEIRO	FREMAX	Peça	2	268,00	536,00
1834	DISCO FREIO TRASEIRO	FREMAX	Peça	2	200,00	400,00
1835	ELETROVENTILADOR	MERCEDES BENZ	Peça	2	1.154,00	2.308,00
1836	ESGUICHO LUBRIFICAÇÃO BLOCO	MERCEDES BENZ	Peça	4	95,00	380,00
1837	EVAPORADOR	MERCEDES BENZ	Peça	2	930,00	1.860,00
1838	FAROL LD/LE	ZEENE	Peça	2	1.896,00	3.792,00
1839	FECHADURA PORTA CORRER	GERAL	Peça	1	879,00	879,00
1840	FUSIVEL LAMINA 20 AMP MEDIO	ETE	Peça	5	2,00	10,00
1841	GUIA PORTA CORRER INFERIOR	GERAL	Peça	1	182,00	182,00
1842	JUNTA MOTOR	SPAAL	Peça	1	1.199,00	1.199,00
1843	JUNTA TAMPA VALVULA	SPAAL	Peça	1	228,00	228,00
1844	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO (COMPLETA)	FRONTIER	Peça	1	2.061,00	2.061,00
1845	KIT EMBREAGEM	LUK	Peça	1	1.333,00	1.333,00
1846	LAMPADA 1034 2 POLO 12V	PHILIPS	Peça	10	2,00	20,00

1847	LAMPADA H4 60/55W 12V	PHILIPS	Peça	10	20,00	200,00
1848	LAMPADA H7 55W 12V	PHILIPS	Peça	10	22,00	220,00
1849	LAMPADA PINGO AGUA MEIA LUZ 12V	PHILIPS	Peça	10	2,00	20,00
1850	LAMPADA TORPEDO 10W GRANDE 12V	PHILIPS	Peça	10	4,00	40,00
1851	MANGOTE INTERCOOLER P/ RESFRIADOR	MERCEDES BENZ	Peça	1	770,00	770,00
1852	MOLA MESTRE DIANTEIRA	MERCEDES BENZ	Peça	1	2.589,00	2.589,00
1853	MONTANTE	MERCEDES BENZ	Peça	2	3.666,00	7.332,00
1854	MOTOR VENTILADOR AR CONDICIONADO	MERCEDES BENZ	Peça	1	669,00	669,00
1855	MOTOR VENTILADOR INTERNO	MERCEDES BENZ	Peça	4	806,00	3.224,00
1856	PARAFUSO	VP8	Peça	10	4,00	40,00
1857	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	COBREQ	Par	2	229,00	458,00
1858	PASTILHA FREIO TRASEIRA	COBREQ	Par	2	194,00	388,00
1859	PISTÃO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND)	METAL LEVE	Peça	1	1.396,00	1.396,00
1860	PIVO BANDEJA DIANTEIRA LD/LE	NAKATA	Peça	1	127,00	127,00
1861	POLIA ALTERNADOR	DAYCO	Peça	1	118,00	118,00
1862	POLIA TENSOR ALTERNADOR	DAYCO	Peça	2	67,00	134,00
1863	PORCA SEMI EIXO LD	MERCEDES BENZ	Peça	1	156,00	156,00

1864	PORTA FUSIVEL LAMINA MEDIO	ETE	Peça	1	23,00	23,00
1865	REGULADOR PRESSÃO	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.155,00	1.155,00
1866	REGULADOR PRESSÃO FLAUTA	BOSCH	Peça	1	1.690,00	1.690,00
1867	RELE AUXILIAR	DNI	Peça	4	33,00	132,00
1868	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	BOSCH	Peça	1	417,00	417,00
1869	RESFRIADOR OLEO	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.563,00	1.563,00
1870	RETENTOR POLIA	MERCEDES BENZ	Peça	1	114,00	114,00
1871	RETENTOR VOLANTE	SABO	Peça	1	188,00	188,00
1872	ROLAMENTO ALTERNADOR	TIMKEN	Peça	2	22,00	44,00
1873	ROLAMENTO AUXILIAR ALTERNADOR PEQUENO	LNG	Peça	1	95,00	95,00
1874	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALT.	TIMKEN	Peça	2	75,00	150,00
1875	ROLAMENTO LATERAL COROA	TIMKEN	Peça	2	141,00	282,00
1876	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	TIMKEN	Peça	2	154,00	308,00
1877	SAPATA FREIO MAO	MG FREIOS	Peça	1	114,00	114,00
1878	SEMI EIXO	MAXGEAR	Peça	2	1.265,00	2.530,00
1879	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	FRAS-LE	Peça	2	130,00	260,00
1880	TUBO DISTRIBUIÇÃO BOMBA ALTA PRESSÃO	MERCEDES BENZ	Peça	1	294,00	294,00

1881	TUCHO VALVULA (C/8UND)	MAXI	Peça	1	207,00	207,00
1882	VALVULA BLOCO	MERCEDES BENZ	Peça	1	182,00	182,00
1883	VALVULA PRESSAO TURBINA	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.353,00	1.353,00
1884	VALVULA SOLENOIDE	MERCEDES BENZ	Peça	1	599,00	599,00
1885	VALVULA TERMOSTATICA COMPLETA	MERCEDES BENZ	Peça	1	451,00	451,00
1886	VALVULA TURBINA	MERCEDES BENZ	Peça	1	1.357,00	1.357,00
1887	VARETA OLEO	MERCEDES BENZ	Peça	2	49,00	98,00
1888	VIRABREQUIM	SUSIN	Peça	1	6.218,00	6.218,00
VALOR TOTAL R\$						94.574,00

LOTE 24 - 01 (UM) - MERCEDES BENZ SPRINTER VAN, PLACA: PTU-9159 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1889	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	230	133,00	30.590,00
VALOR TOTAL R\$						30.590,00

LOTE 31 - 01 (UM) CAMINHÃO IVECO TECTOR, PLACA: OXT-2730 ANO: 2013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	

					Unitário	Total
2401	ALGEMA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	SPICER	Peça	4	74,00	296,00
2402	ALTERNADO	BOSCH	Peça	1	2.753,00	2.753,00
2403	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	2	519,00	1.038,00
2404	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Peça	2	410,00	820,00
2405	ANEIS SEG MOTOR	SABO	Jogo	1	1.505,00	1.505,00
2406	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	METAL LEVE	Peça	2	228,00	456,00
2407	ARTICULACAO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	84,00	168,00
2408	BALANCIM ADMISSÃO	METAL LEVE	Jogo	6	618,00	3.708,00
2409	BALANCIM ESCAPE	METAL LEVE	Jogo	6	630,00	3.780,00
2410	BANDEJA INFERIOR LD	NAKAMOTO	Peça	1	658,00	658,00
2411	BANDEJA INFERIOR LE	PERFECT	Peça	1	632,00	632,00
2412	BANDEJA SUPERIOR LD	NAKATA	Peça	1	653,00	653,00
2413	BANDEJA SUPERIOR LE	PERFECT	Peça	1	674,00	674,00
2414	BATENTE DA BALANÇA DIAN. INFERIOR	AXIOS	Peça	2	129,00	258,00
2415	BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR	AXIOS	Peça	2	129,00	258,00
2416	BICO INJ. COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	4	654,00	2.616,00

2417	BIELA MOTOR	METAL LEVE	Peça	2	727,00	1.454,00
2418	BIELETE ESTABILIZADORA DIAN.	METAL LEVE	Peça	2	129,00	258,00
2419	BIELETE ESTABILIZADORA TRASEIRO	METAL LEVE	Peça	2	132,00	264,00
2420	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	606,00	606,00
2421	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	BOSCH	Peça	1	397,00	397,00
2422	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	622,00	622,00
2423	BOMBA HIDRAULICA	AMPRI	Peça	1	2.142,00	2.142,00
2424	BOMBA OLEO	SCHADEK	Peça	1	1.533,00	1.533,00
2425	BRONZE BIELA STD	METAL LEVE	Peça	1	264,00	264,00
2426	BRONZE MANCAL STD	METAL LEVE	Peça	1	482,00	482,00
2427	BRONZINA BIELA	METAL LEVE	Jogo	2	620,00	1.240,00
2428	BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	Jogo	1	618,00	618,00
2429	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR	AXIOS	Peça	6	163,00	978,00
2430	BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR	AXIOS	Peça	4	114,00	456,00
2431	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	Peça	2	97,00	194,00
2432	BUCHA FEIXE DE MOLA	AXIOS	Peça	2	59,00	118,00
2433	BUCHA JUMELO GRD	AXIOS	Peça	2	87,00	174,00

2434	BUCHA JUMELO PEQ	AXIOS	Peça	2	93,00	186,00
2435	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO LE	CABOVEL	Peça	1	303,00	303,00
2436	CABO FREIO MAO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	2	159,00	318,00
2437	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	CABOVEL	Peça	1	320,00	320,00
2438	CABO MARCHA	CABOVEL	Peça	1	1.363,00	1.363,00
2439	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PATRAL	Peça	1	597,00	597,00
2440	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SKF	Peça	1	726,00	726,00
2441	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROLIL	Peça	1	765,00	765,00
2442	CILINDRO RODA TRASEIRA LD	PATRAL	Peça	1	791,00	791,00
2443	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	PATRAL	Peça	1	209,00	209,00
2444	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	Peça	2	114,00	228,00
2445	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	Peça	2	117,00	234,00
2446	COMANDO VALVULA ADM	RIOSULENSE	Peça	1	1.596,00	1.596,00
2447	COMANDO VALVULA ESC	RIOSULENSE	Peça	1	1.226,00	1.226,00
2448	COROA PINHAO 8X39	SPICER	Peça	1	5.967,00	5.967,00
2449	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	Peça	1	137,00	137,00
2450	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	Peça	1	125,00	125,00

2451	CORREIA DENTADA GRANDE	CONTINENTAL	Peça	1	218,00	218,00
2452	CORREIA DENTADA PEQUENA	CONTINENTAL	Peça	1	121,00	121,00
2453	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	CONTINENTAL	Peça	1	205,00	205,00
2454	COXIM CAMBIO	AXIOS	Peça	1	221,00	221,00
2455	COXIM CENTRAL MOTO	AXIOS	Peça	2	174,00	348,00
2456	COXIM DIANTEIRO MOTO	AXIOS	Peça	2	207,00	414,00
2457	COXIM INFERIOR CAMBIO GRD	AXIOS	Peça	1	129,00	129,00
2458	COXIM INFERIOR CAMBIO PEQUENO	AXIOS	Peça	1	102,00	102,00
2459	COXIM MOTOR	AXIOS	Peça	2	204,00	408,00
2460	CRUZETA CARDAN GRD	SPICER	Peça	1	334,00	334,00
2461	CRUZETA CARDAN PEQ	SPICER	Peça	1	395,00	395,00
2462	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPPER FREIOS	Peça	2	387,00	774,00
2463	DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM	VDO	Peça	12	69,00	828,00
2464	DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL 125 KM	VDO	Peça	12	52,00	624,00
2465	DISCO FREIO DIANT. VENTILADO	FRAS-LE	Jogo	1	565,00	565,00
2466	DISCO FREIO TRASEIRO VENTILADO	FRAS-LE	Jogo	1	545,00	545,00
2467	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	Peça	1	1.636,00	1.636,00

2468	FAROL DIANTEIRO LD	ARTEB	Peça	1	425,00	425,00
2469	FAROL DIANTEIRO LE	ARTEB	Peça	1	407,00	407,00
2470	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	SPICER	Peça	1	273,00	273,00
2471	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA	SPICER	Peça	1	309,00	309,00
2472	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	1	1.451,00	1.451,00
2473	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	Peça	2	80,00	160,00
2474	GARFO EMBREAGEM	PATRAL	Peça	1	181,00	181,00
2475	GARFO PARTIDA	PATRAL	Peça	1	88,00	88,00
2476	GUIA VALVULA ADM/ESC	METAL LEVE	Jogo	4	552,00	2.208,00
2477	HELICE RADIADOR	VALEO	Peça	1	786,00	786,00
2478	HELICE VENTILADOR	VALEO	Peça	1	238,00	238,00
2479	HIDROVACUO FREIO	BOSCH	Peça	1	1.550,00	1.550,00
2480	JUNTA CABEÇOTE	SABO	Peça	1	513,00	513,00
2481	JUNTA MOTOR COMPLETO	SABO	Jogo	1	1.124,00	1.124,00
2482	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	Peça	1	129,00	129,00
2483	KIT EMBREAGEM	LUK	Jogo	1	2.504,00	2.504,00
2484	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO	PATRAL	Peça	2	101,00	202,00

2485	KIT ROLAMENTO PINHAO	SKF	Peça	1	297,00	297,00
2486	LAMPADA P/FAROIS 12V	PHILIPS	Peça	10	10,00	100,00
2487	LAMPADA P/FREIOS 12V	PHILIPS	Peça	10	12,00	120,00
2488	LANTERNA TRASEIRA LD	ARTEB	Peça	1	316,00	316,00
2489	LANTERNA TRASEIRA LE	ARTEB	Peça	1	299,00	299,00
2490	LUVA CARDAN TRANSMISSÃO	SPICER	Jogo	2	565,00	1.130,00
2491	LUVA PINHAO	SPICER	Peça	1	518,00	518,00
2492	MANGUEIRA FILTRO AR	JAMAICA	Peça	1	70,00	70,00
2493	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	Peça	1	234,00	234,00
2494	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	Peça	1	261,00	261,00
2495	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	Peça	1	209,00	209,00
2496	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	COFAP	Jogo	1	770,00	770,00
2497	MOLA PASTILHA FREIO	GERAL	Jogo	2	74,00	148,00
2498	PALHETA PARABRISA	BOSCH	Jogo	1	133,00	133,00
2499	PARABRISA DIANTEIRO	PILKINGSTON	Peça	1	1.179,00	1.179,00
2500	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	PATRAL	Peça	2	23,00	46,00
2501	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	Jogo	1	219,00	219,00

2502	PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRAS-LE	Jogo	1	162,00	162,00
2503	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	PATRAL	Peça	2	759,00	1.518,00
2504	PINCA FREIO TRASEIRA LD (COMPLETA)	PATRAL	Peça	1	852,00	852,00
2505	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA)	PATRAL	Peça	1	852,00	852,00
2506	PISTÕES MOTOR	BOSCH	Jogo	1	2.279,00	2.279,00
2507	PIVO INFERIOR BALANÇA	VIEMAR	Peça	1	211,00	211,00
2508	PIVO SUPERIOR BALANÇA	VIEMAR	Peça	1	219,00	219,00
2509	POLIA ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	213,00	213,00
2510	POLIA VIRABREQUIM	ZEN	Peça	1	545,00	545,00
2511	PONTEIRA CARDAN C/ LUVA (KIT)	SPICER	Peça	1	1.822,00	1.822,00
2512	PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN	SPICER	Peça	1	961,00	961,00
2513	REPARO PINCA FREIO C/PISTÃO	PATRAL	Peça	2	146,00	292,00
2514	RESERVATORIO DAGUA PARABRISA	FLORIO	Peça	1	548,00	548,00
2515	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	FLORIO	Peça	1	805,00	805,00
2516	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	SABO	Peça	2	133,00	266,00
2517	RETENTOR HASTE VALVULA	SABO	Peça	2	81,00	162,00
2518	RETENTOR PINHAO	SABO	Peça	1	501,00	501,00

2519	RETENTOR POLIA	SABO	Peça	1	132,00	132,00
2520	RETENTOR VOLANTE	SABO	Peça	1	415,00	415,00
2521	RETROVISOR DIANTEIRO LD	GERAL	Peça	1	422,00	422,00
2522	RETROVISOR DIANTEIRO LE	GERAL	Peça	1	410,00	410,00
2523	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	SKF	Peça	1	306,00	306,00
2524	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	SKF	Peça	1	317,00	317,00
2525	SAPATA FREIO MAO	HIPPER FREIOS	Peça	1	285,00	285,00
2526	SEMI EIXO COMPLETO	SPICER	Peça	1	2.765,00	2.765,00
2527	SEMI EIXO LD	SPICER	Peça	1	737,00	737,00
2528	SEMI EIXO LE	SPICER	Peça	1	737,00	737,00
2529	SENSOR NIVEL OLEO	BOSCH	Peça	1	413,00	413,00
2530	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	353,00	353,00
2531	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	Peça	1	261,00	261,00
2532	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	Peça	1	318,00	318,00
2533	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	SKF	Peça	1	426,00	426,00
2534	TERMINAL DIRECAO	NAKATA	Peça	2	107,00	214,00
2535	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO	NAKATA	Peça	2	107,00	214,00

2536	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO LONGO	NAKATA	Peça	2	232,00	464,00
2537	VALVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	6	156,00	936,00
2538	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	Peça	6	135,00	810,00
VALOR TOTAL R\$						96.771,00

LOTE 32 - 01 (UM) CAMINHÃO IVECO TECTOR, PLACA: OXT-2730 ANO: 2013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2539	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos).	Serviço	Hora	215	146,00	31.390,00
VALOR TOTAL R\$						31.390,00

LOTE 33 - 01 (UM) CAMINHÃO IVECO DAILY 65.170, PLACA: ROI-5G50 ANO: 2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2540	ALGEMA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	SPICER	Peça	4	74,00	296,00
2541	ALTERNADO	BOSCH	Peça	1	2.753,00	2.753,00
2542	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	2	519,00	1.038,00
2543	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Peça	2	410,00	820,00

2544	ANEIS SEG MOTOR	SABO	Jogo	1	1.505,00	1.505,00
2545	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	METAL LEVE	Peça	2	228,00	456,00
2546	ARTICULACAO AXIAL	VIEMAR	Peça	2	84,00	168,00
2547	BALANCIM ADMISSÃO	METAL LEVE	Jogo	6	618,00	3.708,00
2548	BALANCIM ESCAPE	METAL LEVE	Jogo	6	630,00	3.780,00
2549	BANDEJA INFERIOR LD	NAKAMOTO	Peça	1	658,00	658,00
2550	BANDEJA INFERIOR LE	PERFECT	Peça	1	632,00	632,00
2551	BANDEJA SUPERIOR LD	NAKATA	Peça	1	653,00	653,00
2552	BANDEJA SUPERIOR LE	PERFECT	Peça	1	674,00	674,00
2553	BATENTE DA BALANÇA DIAN. INFERIOR	AXIOS	Peça	2	129,00	258,00
2554	BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR	AXIOS	Peça	2	129,00	258,00
2555	BICO INJ. COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	4	654,00	2.616,00
2556	BIELA MOTOR	METAL LEVE	Peça	2	727,00	1.454,00
2557	BIELETE ESTABILIZADORA DIAN.	METAL LEVE	Peça	2	129,00	258,00
2558	BIELETE ESTABILIZADORA TRASEIRO	METAL LEVE	Peça	2	132,00	264,00
2559	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	1	606,00	606,00

2560	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	BOSCH	Peça	1	397,00	397,00
2561	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	622,00	622,00
2562	BOMBA HIDRAULICA	AMPRI	Peça	1	2.142,00	2.142,00
2563	BOMBA OLEO	SCHADEK	Peça	1	1.533,00	1.533,00
2564	BRONZE BIELA STD	METAL LEVE	Peça	1	264,00	264,00
2565	BRONZE MANCAL STD	METAL LEVE	Peça	1	482,00	482,00
2566	BRONZINA BIELA	METAL LEVE	Jogo	2	620,00	1.240,00
2567	BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	Jogo	1	618,00	618,00
2568	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR	AXIOS	Peça	6	163,00	978,00
2569	BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR	AXIOS	Peça	4	114,00	456,00
2570	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	Peça	2	97,00	194,00
2571	BUCHA FEIXE DE MOLA	AXIOS	Peça	2	59,00	118,00
2572	BUCHA JUMELO GRD	AXIOS	Peça	2	87,00	174,00
2573	BUCHA JUMELO PEQ	AXIOS	Peça	2	93,00	186,00
2574	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO LE	CABOVEL	Peça	1	303,00	303,00
2575	CABO FREIO MAO DIANTEIRO	CABOVEL	Peça	2	159,00	318,00
2576	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	CABOVEL	Peça	1	320,00	320,00

2577	CABO MARCHA	CABOVEL	Peça	1	1.363,00	1.363,00
2578	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PATRAL	Peça	1	597,00	597,00
2579	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SKF	Peça	1	726,00	726,00
2580	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	Peça	1	765,00	765,00
2581	CILINDRO RODA TRASEIRA LD	PATRAL	Peça	1	791,00	791,00
2582	CILINDRO RODA TRASEIRO LE	PATRAL	Peça	1	209,00	209,00
2583	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	Peça	2	114,00	228,00
2584	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	Peça	2	117,00	234,00
2585	COMANDO VALVULA ADM	RIOSULENSE	Peça	1	1.596,00	1.596,00
2586	COMANDO VALVULA ESC	RIOSULENSE	Peça	1	1.226,00	1.226,00
2587	COROA PINHAO 8X39	SPICER	Peça	1	5.967,00	5.967,00
2588	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	Peça	1	137,00	137,00
2589	CORREIA AR CONDICIONADO	CONTINENTAL	Peça	1	125,00	125,00
2590	CORREIA DENTADA GRANDE	CONTINENTAL	Peça	1	218,00	218,00
2591	CORREIA DENTADA PEQUENA	CONTINENTAL	Peça	1	121,00	121,00
2592	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	CONTINENTAL	Peça	1	205,00	205,00
2593	COXIM CAMBIO	AXIOS	Peça	1	221,00	221,00

2594	COXIM CENTRAL MOTO	AXIOS	Peça	2	174,00	348,00
2595	COXIM DIANTEIRO MOTO	AXIOS	Peça	2	207,00	414,00
2596	COXIM INFERIOR CAMBIO GRD	AXIOS	Peça	1	129,00	129,00
2597	COXIM INFERIOR CAMBIO PEQUENO	AXIOS	Peça	1	102,00	102,00
2598	COXIM MOTOR	AXIOS	Peça	2	204,00	408,00
2599	CRUZETA CARDAN GRD	SPICER	Peça	1	334,00	334,00
2600	CRUZETA CARDAN PEQ	SPICER	Peça	1	395,00	395,00
2601	CUBO RODA DIANTEIRA	HIPPER FREIOS	Peça	2	387,00	774,00
2602	DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM	VDO	Peça	12	69,00	828,00
2603	DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL 125 KM	VDO	Peça	12	52,00	624,00
2604	DISCO FREIO DIANT. VENTILADO	FRAS-LE	Jogo	1	565,00	565,00
2605	DISCO FREIO TRASEIRO VENTILADO	FRAS-LE	Jogo	1	545,00	545,00
2606	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	Peça	1	1.636,00	1.636,00
2607	FAROL DIANTEIRO LD	ARTEB	Peça	1	425,00	425,00
2608	FAROL DIANTEIRO LE	ARTEB	Peça	1	407,00	407,00
2609	FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL	SPICER	Peça	1	273,00	273,00
2610	FLANGE ARTICULACAO ESTRIADA	SPICER	Peça	1	309,00	309,00

2611	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	1	1.451,00	1.451,00
2612	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	Peça	2	80,00	160,00
2613	GARFO EMBREAGEM	PATRAL	Peça	1	181,00	181,00
2614	GARFO PARTIDA	PATRAL	Peça	1	88,00	88,00
2615	GUIA VALVULA ADM/ESC	METAL LEVE	Jogo	4	552,00	2.208,00
2616	HELICE RADIADOR	VALEO	Peça	1	786,00	786,00
2617	HELICE VENTILADOR	VALEO	Peça	1	238,00	238,00
2618	HIDROVACUO FREIO	BOSCH	Peça	1	1.550,00	1.550,00
2619	JUNTA CABEÇOTE	SABO	Peça	1	513,00	513,00
2620	JUNTA MOTOR COMPLETO	SABO	Jogo	1	1.124,00	1.124,00
2621	JUNTA TAMPA VALVULA	SABO	Peça	1	129,00	129,00
2622	KIT EMBREAGEM	LUK	Jogo	1	2.504,00	2.504,00
2623	KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO	PATRAL	Peça	2	101,00	202,00
2624	KIT ROLAMENTO PINHAO	SKF	Peça	1	297,00	297,00
2625	LAMPADA P/FAROIS 12V	PHILIPS	Peça	10	10,00	100,00
2626	LAMPADA P/FREIOS 12V	PHILIPS	Peça	10	12,00	120,00
2627	LANTERNA TRASEIRA LD	ARTEB	Peça	1	316,00	316,00

2628	LANTERNA TRASEIRA LE	ARTEB	Peça	1	299,00	299,00
2629	LUVA CARDAN TRANSMISSÃO	SPICER	Jogo	2	565,00	1.130,00
2630	LUVA PINHAO	SPICER	Peça	1	518,00	518,00
2631	MANGUEIRA FILTRO AR	JAMAICA	Peça	1	70,00	70,00
2632	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	Peça	1	234,00	234,00
2633	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	Peça	1	261,00	261,00
2634	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	Peça	1	209,00	209,00
2635	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	COFAP	Jogo	1	770,00	770,00
2636	MOLA PASTILHA FREIO	GERAL	Jogo	2	74,00	148,00
2637	PALHETA PARABRISA	BOSCH	Jogo	1	133,00	133,00
2638	PARABRISA DIANTEIRO	PILKINGSTON	Peça	1	1.179,00	1.179,00
2639	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	PATRAL	Peça	2	23,00	46,00
2640	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	Jogo	1	219,00	219,00
2641	PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRAS-LE	Jogo	1	162,00	162,00
2642	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA)	PATRAL	Peça	2	759,00	1.518,00
2643	PINCA FREIO TRASEIRA LD (COMPLETA)	PATRAL	Peça	1	852,00	852,00
2644	PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA)	PATRAL	Peça	1	852,00	852,00

2645	PISTÕES MOTOR	BOSCH	Jogo	1	2.279,00	2.279,00
2646	PIVO INFERIOR BALANÇA	VIEMAR	Peça	1	211,00	211,00
2647	PIVO SUPERIOR BALANÇA	VIEMAR	Peça	1	219,00	219,00
2648	POLIA ALTERNADOR	ZEN	Peça	1	213,00	213,00
2649	POLIA VIRABREQUIM	ZEN	Peça	1	545,00	545,00
2650	PONTEIRA CARDAN C/ LUVA (KIT)	SPICER	Peça	1	1.822,00	1.822,00
2651	PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN	SPICER	Peça	1	961,00	961,00
2652	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	PATRAL	Peça	2	146,00	292,00
2653	RESERVATORIO DAGUA PARABRISA	FLORIO	Peça	1	548,00	548,00
2654	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	FLORIO	Peça	1	805,00	805,00
2655	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	SABO	Peça	2	133,00	266,00
2656	RETENTOR HASTE VALVULA	SABO	Peça	2	81,00	162,00
2657	RETENTOR PINHAO	SABO	Peça	1	501,00	501,00
2658	RETENTOR POLIA	SABO	Peça	1	132,00	132,00
2659	RETENTOR VOLANTE	SABO	Peça	1	415,00	415,00
2660	RETROVISOR DIANTEIRO LD	GERAL	Peça	1	422,00	422,00
2661	RETROVISOR DIANTEIRO LE	GERAL	Peça	1	410,00	410,00

2662	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	SKF	Peça	1	306,00	306,00
2663	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	SKF	Peça	1	317,00	317,00
2664	SAPATA FREIO MAO	HIPPER FREIOS	Peça	1	285,00	285,00
2665	SEMI EIXO COMPLETO	SPICER	Peça	1	2.765,00	2.765,00
2666	SEMI EIXO LD	SPICER	Peça	1	737,00	737,00
2667	SEMI EIXO LE	SPICER	Peça	1	737,00	737,00
2668	SENSOR NIVEL OLEO	BOSCH	Peça	1	413,00	413,00
2669	SENSOR ROTACAO	BOSCH	Peça	1	353,00	353,00
2670	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	Peça	1	261,00	261,00
2671	SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	Peça	1	318,00	318,00
2672	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	SKF	Peça	1	426,00	426,00
2673	TERMINAL DIRECAO	NAKATA	Peça	2	107,00	214,00
2674	TERMINAL DIRECAO BARRA TORCAO	NAKATA	Peça	2	107,00	214,00
2675	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO LONGO	NAKATA	Peça	2	232,00	464,00
2676	VALVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	6	156,00	936,00
2677	VÁLVULA ESCAPE	METAL LEVE	Peça	6	135,00	810,00
VALOR TOTAL R\$						96.771,00

LOTE 34 - 01 (UM) CAMINHÃO IVECO DAILY 65.170, PLACA: ROI-5G50 ANO: 2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2678	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	215	146,00	31.390,00
VALOR TOTAL R\$						31.390,00

LOTE 35 - 02 (DOIS) CAMINHÕES MERCEDES ATEGO, PLACAS: PTT-1H69 ANO: 2020 e ROR-1D46 ANO: 2022 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2679	ALAVANCA CAMBIO	REVIAM	Peça	2	1.012,00	2.024,00
2680	ALTERNADOR	BOSCH	Peça	2	1.860,00	3.720,00
2681	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Peça	4	390,00	1.560,00
2682	ANEIS MOTOR STD (P/1CILINDRO)	METAL LEVE	Peça	12	178,00	2.136,00
2683	ANEL EXTENSOR	METAL LEVE	Peça	2	97,00	194,00
2684	ANEL RETENTOR	SABO	Peça	4	173,00	692,00
2685	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	SABO	Peça	2	110,00	220,00
2686	ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM ENGREN-	SABO	Peça	4	114,00	456,00

2687	ANEL SINCRONIZADO 5A RE	SPICER	Peça	4	413,00	1.652,00
2688	ARANHA	EATON	Peça	8	18,00	144,00
2689	ARRUELA BI PARTIDA ENGR. 1 E 2 VELOCIDADE	EATON	Peça	4	121,00	484,00
2690	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO	EATON	Peça	2	98,00	196,00
2691	ASSENTO DE ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	4	67,00	268,00
2692	ASSENTO DE ESCAPE	METAL LEVE	Peça	4	61,00	244,00
2693	BALANCIM	METAL LEVE	Peça	16	209,00	3.344,00
2694	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	Peça	4	529,00	2.116,00
2695	BARRA DIRECAO CURTA	TRW	Peça	2	438,00	876,00
2696	BARRA DIRECAO LATERAL	TRW	Peça	2	412,00	824,00
2697	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	AXIOS	Peça	2	236,00	472,00
2698	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA	AXIOS	Peça	4	224,00	896,00
2699	BICO INJETOR (COMPLETO)	BOSCH	Peça	6	1.272,00	7.632,00
2700	BIELA	METAL LEVE	Peça	12	426,00	5.112,00
2701	BOMBA DAGUA	URBA	Peça	2	413,00	826,00
2702	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	Peça	2	1.710,00	3.420,00

2703	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	Jogo	4	121,00	484,00
2704	BUCHA DA CABINE	AXIOS	Jogo	4	149,00	596,00
2705	BUCHA DE BIELA	AXIOS	Peça	12	42,00	504,00
2706	BUCHA DE COMANDO DE VALVULA	AXIOS	Jogo	4	67,00	268,00
2707	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	2	211,00	422,00
2708	CABO ENGATE SELETOR COMANDO	CABOVEL	Peça	2	765,00	1.530,00
2709	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	AXIOS	Peça	8	165,00	1.320,00
2710	CALÇO DO MOTOR TRASEIRO	AXIOS	Peça	8	197,00	1.576,00
2711	CALÇO FEIXE MOLA	AXIOS	Peça	8	132,00	1.056,00
2712	CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	SKF	Peça	2	241,00	482,00
2713	CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	241,00	482,00
2714	CASQUILHO DO EIXO	EATON	Jogo	4	311,00	1.244,00
2715	CASQUILHOS	EATON	Jogo	4	410,00	1.640,00
2716	CASQUILHOS DE BIELA	EATON	Jogo	6	265,00	1.590,00
2717	CATRACA DE FREIO	FRONTIER	Peça	4	216,00	864,00
2718	CHAVE DE RODA 30/32	GERAL	Peça	4	156,00	624,00
2719	CHAVETA ENGREN MOTRIZ E 4 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	54,00	108,00

2720	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	SKF	Peça	2	275,00	550,00
2721	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	SKF	Peça	2	443,00	886,00
2722	CILINDRO DO INTERRUPTOR DA PARTIDA COM CHAVE	BOSCH	Peça	4	110,00	440,00
2723	COLUNA DIRECAO	AMPRI	Peça	2	950,00	1.900,00
2724	CONE ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN	SKF	Peça	2	178,00	356,00
2725	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO DIREITO	ARTEB	Par	4	276,00	1.104,00
2726	CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO ESQUERDO	ARTEB	Par	4	285,00	1.140,00
2727	CONJUNTO DE VALVULAS SECUNDÁRIA	EATON	Peça	4	278,00	1.112,00
2728	COXIM MOTOR DIANTEIRO	AXIOS	Peça	4	615,00	2.460,00
2729	COXIM MOTOR TRASEIRO	AXIOS	Peça	4	567,00	2.268,00
2730	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	Peça	12	116,00	1.392,00
2731	CUBO 2 E 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	261,00	522,00
2732	CUBO ENGATE 1 E RÉ	EATON	Peça	4	238,00	952,00
2733	DEFLETOR RADIADOR	VALEO	Peça	2	276,00	552,00
2734	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA	DELPHI	Peça	12	59,00	708,00
2735	DIAFRAGMA DA CUICA TRASEIRA	DELPHI	Peça	12	59,00	708,00
2736	EIXO DO COMANDO DE VALVULA	SPICER	Peça	2	2.393,00	4.786,00

2737	EIXO PILOTO	SPICER	Peça	2	1.222,00	2.444,00
2738	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	Peça	2	783,00	1.566,00
2739	ENCOSTO DO EIXO	SPICER	Peça	4	118,00	472,00
2740	ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	EATON	Peça	4	977,00	3.908,00
2741	ENGRENAGEM 2 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	800,00	1.600,00
2742	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	EATON	Peça	2	785,00	1.570,00
2743	ENGRENAGEM MOTRIZ TREM ENGREN	EATON	Peça	2	1.108,00	2.216,00
2744	ENGRENAGEM RÉ	EATON	Peça	2	1.152,00	2.304,00
2745	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	EATON	Peça	2	249,00	498,00
2746	ESFERA RETENÇÃO	EATON	Peça	2	97,00	194,00
2747	ESGUICHO LUBRIFICACAO BLOCO	EATON	Peça	12	54,00	648,00
2748	ESPAÇADOR EIXO SECUNDARIO	EATON	Peça	2	117,00	234,00
2749	ESPIGA DO CARDAN	EATON	Peça	4	547,00	2.188,00
2750	ESTICADOR PARA CORREIA	SKF	Peça	4	256,00	1.024,00
2751	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	SPICER	Peça	2	2.116,00	4.232,00
2752	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	SPICER	Peça	2	2.591,00	5.182,00

2753	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	Peça	2	3.069,00	6.138,00
2754	GARFO CARDAN	SPICER	Peça	2	311,00	622,00
2755	GARFO SOLDAVEL CARDAN	SPICER	Peça	2	330,00	660,00
2756	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	EATON	Peça	24	43,00	1.032,00
2757	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	EATON	Peça	24	43,00	1.032,00
2758	GUIA DE VALVULA	METAL LEVE	Peça	12	46,00	552,00
2759	HASTE ACIONAMENTO DO BALANCIM	EATON	Peça	16	33,00	528,00
2760	HÉLICE	VALEO	Peça	2	1.072,00	2.144,00
2761	IGNIÇÃO	BOSCH	Peça	2	249,00	498,00
2762	INDICADOR DA PRESSÃO DE AR	BOSCH	Peça	2	254,00	508,00
2763	INDICADOR DA TEMPERATURA	BOSCH	Peça	2	245,00	490,00
2764	INDICADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	BOSCH	Peça	2	232,00	464,00
2765	INDICADOR DO COMBUSTIVEL	BOSCH	Peça	2	252,00	504,00
2766	INDICADOR DO INSTRUMENTO	BOSCH	Peça	2	254,00	508,00
2767	INSTRUMENTO COMBINADO	BOSCH	Peça	2	1.424,00	2.848,00
2768	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA	BOSCH	Peça	2	82,00	164,00
2769	JUNTA CABEÇOTE	SABO	Peça	2	117,00	234,00

2770	JUNTA CARTER	SABO	Peça	2	220,00	440,00
2771	JUNTA COLETOR ESCAPE	SABO	Peça	2	93,00	186,00
2772	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA	SABO	Jogo	2	269,00	538,00
2773	JUNTA DA TAMPA TRASEIRA	SABO	Peça	2	51,00	102,00
2774	JUNTA DA TAMPA VALVULAS	SABO	Peça	4	221,00	884,00
2775	JUNTA DO CORTE DE ÓLEO	SABO	Peça	2	56,00	112,00
2776	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO EXTERNO	SABO	Peça	2	76,00	152,00
2777	JUNTA TAMPA DISTRIBUICAO INTERNO	SABO	Peça	2	69,00	138,00
2778	JUNTA TUBO AGUA	ARTEB	Peça	2	138,00	276,00
2779	KIT DE EMBREAGEM	LUK	Kit	2	2.098,00	4.196,00
2780	LONA DE FREIO 1.X DIANTEIRO	FRAS-LE	Jogo	4	182,00	728,00
2781	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO	FRAS-LE	Jogo	4	194,00	776,00
2782	LUVA CARDAN	SPICER	Peça	2	539,00	1.078,00
2783	LUVA DO PÉ DE CAIXA	SPICER	Peça	2	377,00	754,00
2784	LUVA DO PÉ DO PIÃO	SPICER	Peça	2	509,00	1.018,00
2785	LUVA EIXO PILOTO	SPICER	Peça	2	601,00	1.202,00
2786	LUVA ENGATE	SPICER	Peça	2	337,00	674,00

2787	LUVA PINHAO	SPICER	Peça	2	483,00	966,00
2788	LUVA TRASEIRA CAIXA	SPICER	Peça	2	211,00	422,00
2789	MANGOTE DO INTERCOOLER GRANDE E PEQUENO	JAMAICA	Peça	4	129,00	516,00
2790	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR E INFERIOR	JAMAICA	Peça	4	110,00	440,00
2791	MANGUEIRA DA LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA	JAMAICA	Peça	2	178,00	356,00
2792	MOLA DA TAMPA DA CAIXA	PATRAL	Jogo	2	54,00	108,00
2793	MOLA DE VALVULA	METAL LEVE	Jogo	4	18,00	72,00
2794	MOLA DO PATIM DE FREIO	PATRAL	Jogo	4	29,00	116,00
2795	PARABRISA DIANTEIRO	PILKINGSTON	Par	2	1.021,00	2.042,00
2796	PARAFUSO DA BIELA	PATRAL	Peça	24	34,00	816,00
2797	PARAFUSO DE CORTE DE ÓLEO	PATRAL	Peça	12	18,00	216,00
2798	PARAFUSO DE RODA	PATRAL	Peça	120	8,00	960,00
2799	PEDAL ACELERADOR	GERAL	Peça	2	1.409,00	2.818,00
2800	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	PATRAL	Peça	4	23,00	92,00
2801	PINO DE CENTRO TRASEIRO	PATRAL	Peça	4	25,00	100,00
2802	PLACA E SUPORTE GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	GERAL	Peça	2	191,00	382,00
2803	PONTA DO EIXO	SPICER	Peça	2	824,00	1.648,00

2804	PONTEIRA CARDAN	SPICER	Peça	2	410,00	820,00
2805	PONTEIRA DIREITA DA DIREÇÃO	SPICER	Peça	4	126,00	504,00
2806	PONTEIRA DO VARÃO DO CAMBIO	SPICER	Peça	2	90,00	180,00
2807	PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO	SPICER	Peça	4	135,00	540,00
2808	PORCA DO CUBO TRASEIRO	PATRAL	Peça	8	8,00	64,00
2809	PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA	PATRAL	Peça	12	19,00	228,00
2810	PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA	PATRAL	Peça	12	19,00	228,00
2811	RADIADOR	VALEO	Peça	2	2.701,00	5.402,00
2812	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	BOSCH	Peça	2	400,00	800,00
2813	REPARO CAIXA SATELITE	PATRAL	Peça	2	1.442,00	2.884,00
2814	REPARO DO CABEÇOTE	PATRAL	Peça	4	241,00	964,00
2815	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	PATRAL	Peça	2	211,00	422,00
2816	REPAROS DA VALVULA PEDAL	PATRAL	Peça	4	99,00	396,00
2817	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	FLORIO	Peça	2	182,00	364,00
2818	RESERVATORIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM	FLORIO	Peça	2	128,00	256,00
2819	RETENTOR CAMBIO	SABO	Peça	2	271,00	542,00
2820	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	SABO	Peça	4	58,00	232,00

2821	RETENTOR DA TAMPA TRABALADOR DA MARCHA-	SABO	Peça	2	77,00	154,00
2822	RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS	SABO	Peça	4	26,00	104,00
2823	RETENTOR DE RODAS TRASEIRA	SABO	Peça	4	24,00	96,00
2824	RETENTOR DO PÉ DE CAIXA	SABO	Peça	2	45,00	90,00
2825	RETENTOR DO PIÃO	SABO	Peça	2	59,00	118,00
2826	RETENTOR POLIA	SABO	Peça	2	110,00	220,00
2827	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	Peça	4	48,00	192,00
2828	RETENTOR VOLANTE	SABO	Peça	2	93,00	186,00
2829	RETROVISOR	RETROVEX	Par	4	557,00	2.228,00
2830	ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE	SKF	Peça	4	129,00	516,00
2831	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE	SKF	Peça	4	215,00	860,00
2832	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	SKF	Peça	4	108,00	432,00
2833	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE	SKF	Peça	4	114,00	456,00
2834	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ	SKF	Peça	4	249,00	996,00
2835	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA	SKF	Par	4	264,00	1.056,00
2836	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	Peça	4	252,00	1.008,00
2837	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO GRANDE	SKF	Peça	4	170,00	680,00

2838	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO	SKF	Peça	4	153,00	612,00
2839	ROLAMENTO DO PIÃO	SKF	Par	4	287,00	1.148,00
2840	ROLAMENTO EIXO MANIVELAS	SKF	Peça	4	184,00	736,00
2841	ROLETE AGULHA SECUNDÁRIO	SKF	Peça	4	110,00	440,00
2842	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	Peça	4	203,00	812,00
2843	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	FRAS-LE	Peça	4	221,00	884,00
2844	SENSOR DO INDICADOR DA TEMPERATURA	BOSCH	Peça	2	216,00	432,00
2845	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO	BOSCH	Peça	2	213,00	426,00
2846	SERVO EMBREAGEM	LNG	Peça	2	1.056,00	2.112,00
2847	SINCRONIZADOR 2 E 3 VELOCIDADE	SPICER	Peça	2	1.220,00	2.440,00
2848	SINCRONIZADOR DE 2ª E 3ª MARCHA	SPICER	Peça	2	1.112,00	2.224,00
2849	SINCRONIZADOR DE 4ª E 5ª MARCHA	SPICER	Peça	2	1.102,00	2.204,00
2850	SOFANA DO CAIMBO DE MARCHA	SPICER	Peça	2	93,00	186,00
2851	SONDA LAMBDA	NGK	Peça	2	970,00	1.940,00
2852	SUPORTE CARDAN (COMPLETO)	SPICER	Peça	2	429,00	858,00
2853	SUPORTE COMPLETO COM BALANCIM	SPICER	Peça	2	393,00	786,00
2854	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA	SPICER	Peça	4	192,00	768,00

2855	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	Peça	8	579,00	4.632,00
2856	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	Peça	8	625,00	5.000,00
2857	TAMPA BOMBA AUXILIAR	GERAL	Peça	2	267,00	534,00
2858	TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR	MWM	Peça	2	398,00	796,00
2859	TAMPA DE VEDAÇÃO DO BLOCO	MWM	Peça	2	59,00	118,00
2860	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CABEÇOTE	MWM	Peça	2	61,00	122,00
2861	TAMPA FILTRO AR	MWM	Peça	2	89,00	178,00
2862	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	SKF	Peça	2	852,00	1.704,00
2863	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	Peça	8	175,00	1.400,00
2864	TRAVA DA MOLA DE VALVULA	PATRAL	Peça	12	13,00	156,00
2865	TUBO AGUA	REVIAM	Peça	2	162,00	324,00
2866	TUCHO DE VALVULA	METAL LEVE	Peça	16	31,00	496,00
2867	VALVULA 4 VIAS	KNNOR	Peça	2	605,00	1.210,00
2868	VALVULA APU	KNNOR	Peça	2	441,00	882,00
2869	VALVULA DE ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	4	98,00	392,00
2870	VALVULA DE ESCAPE	METAL LEVE	Peça	4	89,00	356,00
2871	VALVULA RELÊ	KNNOR	Peça	2	243,00	486,00

VALOR TOTAL R\$	212.676,00
-----------------	------------

LOTE 36 - 02 (DOIS) CAMINHÕES MERCEDES ATEGO, PLACAS: PTT-1H69 ANO: 2020 e ROR-1D46 ANO: 2022 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2872	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	465	146,00	67.890,00
VALOR TOTAL R\$						67.890,00

LOTE 37 - 02 (DOIS) TRATORES JHOO DEERE 6100E - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2873	ALTERNADOR	BOSCH	Peça	2	1.054,00	2.108,00
2874	ANEL ENCOSTO EIXO	PILOTO	Peça	8	27,00	216,00
2875	ANEL	IMCE	Peça	6	2,00	12,00
2876	ANEL TRAVA REF. 11068876	PATRAL	Peça	6	3,00	18,00
2877	ANEL TRAVA REF. 225313	PATRAL	Peça	4	18,00	72,00
2878	ARTICULAÇÃO ESFÉRICA	VIEMAR	Peça	4	66,00	264,00
2879	BARRA DE DIREÇÃO	DRIVERWAY	Peça	2	478,00	956,00

2880	BARRA DIREÇÃO LD	DRIVERWAY	Peça	2	218,00	436,00
2881	BARRA DIREÇÃO LE	DRIVERWAY	Peça	2	218,00	436,00
2882	BARRA TRAÇÃO	DRIVERWAY	Peça	2	667,00	1.334,00
2883	BOMBA D ÁGUA	URBA	Peça	2	358,00	716,00
2884	BOMBA DE GRAXA	URBA	Peça	2	216,00	432,00
2885	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	URBA	Peça	2	989,00	1.978,00
2886	BOMBA HIDRÁULICA	URBA	Peça	2	826,00	1.652,00
2887	BOMBA	URBA	Peça	2	1.103,00	2.206,00
2888	BUCHA CUBO RODA	VANNUCCI	Peça	2	22,00	44,00
2889	BUCHA REF. 4950081	ROCHESTER	Peça	2	9,00	18,00
2890	BUCHA REF. 5101112	ROCHESTER	Peça	2	53,00	106,00
2891	BUCHA REF. 5129385	ROCHESTER	Peça	4	126,00	504,00
2892	BUCHA SUP. DIANTEIRO	INA	Peça	8	100,00	800,00
2893	BUCHA SUPORTE EIXO	ROCHESTER	Peça	4	54,00	216,00
2894	BUCHA SUPORTE	ROCHESTER	Peça	8	69,00	552,00
2895	CABO ACELERADOR REF. 5168803	CABOVEL	Peça	2	42,00	84,00
2896	CABO ACELERADOR REF. 5172111	CABOVEL	Peça	2	93,00	186,00

2897	CABO ACELERADOR REF. 5185437	CABOVEL	Peça	2	71,00	142,00
2898	CABO BAPU	CABOVEL	Peça	2	6,00	12,00
2899	CABO DO ACELERADOR DE MÃO	CABOVEL	Peça	2	71,00	142,00
2900	CABO DO FREIO DE MÃO	CABOVEL	Peça	2	73,00	146,00
2901	CARDAM	SPICER	Peça	2	230,00	460,00
2902	CILINDRO EMBREAGEM	VALEO	Peça	4	128,00	512,00
2903	COROA DA TRAÇÃO DIANTEIRA	DAYCO	Peça	2	592,00	1.184,00
2904	CORREIA	CONTITEC	Peça	4	88,00	352,00
2905	CRUZETAS	SPICER	Peça	4	88,00	352,00
2906	CUBO	REX	Peça	4	308,00	1.232,00
2907	DISCO EMBREAGEM	LUK	Peça	4	217,00	868,00
2908	DISCO EMBREAGEM REF. 5165648B	LUK	Peça	2	414,00	828,00
2909	ENGATE RÁPIDO	VP8 PARTS	Peça	8	76,00	608,00
2910	ESCAPADOR SUP. EIXO	PATRAL	Peça	6	22,00	132,00
2911	ESFERA	PAVONI	Peça	10	2,00	20,00
2912	FUSÍVEIS	MOMAG	Peça	20	4,00	80,00
2913	GARFO	MOMAG	Peça	4	232,00	928,00

2914	HÉLICE DO RADIADOR	MODEFER	Peça	4	91,00	364,00
2915	JUNTA	JUNTEL	Peça	4	66,00	264,00
2916	LÂMPADAS DOS FARÓIS	MINDA	Peça	20	18,00	360,00
2917	LUVA	SPICER	Peça	4	257,00	1.028,00
2918	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	Peça	20	79,00	1.580,00
2919	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Peça	2	1.451,00	2.902,00
2920	PINHÃO	ZEM	Peça	2	1.702,00	3.404,00
2921	PINO ACOPL. EIXO	VECTORE	Peça	4	90,00	360,00
2922	PINO	BUTUEM	Peça	8	51,00	408,00
2923	PIVO MANGA EIXO	VIEMAR	Peça	4	80,00	320,00
2924	PLANETÁRIA DA TRACÇÃO DIANT DO CUBO REDUTOR	MICROGEAR	Peça	4	177,00	708,00
2925	PLANETÁRIA DA TRACÇÃO DIANTEIRA	MICROGEAR	Peça	4	279,00	1.116,00
2926	PLATÔ	SACHS	Peça	4	498,00	1.992,00
2927	PLATOR EMBREAGEM REF. 5177620B	MOPAR	Peça	4	391,00	1.564,00
2928	PLATOR EMBREAGEM REF. 5189875	MOPAR	Peça	2	1.525,00	3.050,00
2929	PONTA DE EIXO DA TRACÇÃO DIANT. DIREITO	EATON	Peça	20	209,00	4.180,00
2930	PONTA DE EIXO DA TRACÇÃO ESQUERDA	EATON	Peça	6	209,00	1.254,00

2931	PORCA CUBO DIANTEIRO	DILUPA	Peça	4	95,00	380,00
2932	RELER DE PARTIDA	ISKRA	Peça	10	91,00	910,00
2933	REPARO DO PISTÃO DA DIREÇÃO	ORION	Peça	10	73,00	730,00
2934	RETENTOR DO CARDAN	SABO	Peça	4	27,00	108,00
2935	RETENTOR DO CUBO	SABO	Peça	4	5,00	20,00
2936	RETENTOR FERRO	SABO	Peça	8	30,00	240,00
2937	RETENTOR	SABO	Peça	8	12,00	96,00
2938	ROLAMENTO REF. 28042480	TINKEM	Peça	4	33,00	132,00
2939	ROLAMENTO REF. 5137527	TINKEM	Peça	4	82,00	328,00
2940	ROLAMENTO REF. 5141237	TINKEM	Peça	4	156,00	624,00
2941	ROLAMENTO REF. 5141238	TINKEM	Peça	4	82,00	328,00
2942	SAIA DO RADIADOR	GERAL	Peça	4	182,00	728,00
2943	SAIDA ESCAPAMENTO	VP8 PARTS	Peça	4	51,00	204,00
2944	SAIDA	VP8 PARTS	Peça	4	47,00	188,00
2945	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	CNH	Peça	2	104,00	208,00
2946	SENSOR DE TEMPERATURA	CNH	Peça	2	71,00	142,00
2947	SILENCIADOR OVAL	SICAP	Peça	2	194,00	388,00

2948	SINCRONIZADOR	SICAP	Peça	2	1.476,00	2.952,00
2949	TELESCÓPICA	GERAL	Peça	4	210,00	840,00
2950	TERMINAL DIREÇÃO L/D	NAKATA	Peça	4	93,00	372,00
2951	TERMINAL DIREÇÃO L/E	NAKATA	Peça	4	67,00	268,00
2952	TORNEIRA TANQUE	IGASA	Peça	4	26,00	104,00
VALOR TOTAL R\$						58.488,00

LOTE 38 - 02 (DOIS) TRATORES JHOO DEERE 6100E - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2953	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnosticos)	Serviço	Hora	115	169,00	19.435,00
VALOR TOTAL R\$						19.435,00

LOTE 39 - 02 (DOIS) TRATORES NEW HOLLAND - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2954	ALTERNADOR	BOSCH	Peça	2	1.054,00	2.108,00
2955	ANEL ENCOSTO EIXO	PILOTO	Peça	8	27,00	216,00

2956	ANEL	IMCE	Peça	6	2,00	12,00
2957	ANEL TRAVA REF. 11068876	PATRAL	Peça	6	3,00	18,00
2958	ANEL TRAVA REF. 225313	PATRAL	Peça	4	18,00	72,00
2959	ARTICULAÇÃO ESFÉRICA	VIEMAR	Peça	4	66,00	264,00
2960	BARRA DE DIREÇÃO	DRIVERWAY	Peça	2	478,00	956,00
2961	BARRA DIREÇÃO LD	DRIVERWAY	Peça	4	218,00	872,00
2962	BARRA DIREÇÃO LE	DRIVERWAY	Peça	4	218,00	872,00
2963	BARRA TRAÇÃO	DRIVERWAY	Peça	4	667,00	2.668,00
2964	BOMBA D ÁGUA	URBA	Peça	2	358,00	716,00
2965	BOMBA DE GRAXA	URBA	Peça	2	216,00	432,00
2966	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	URBA	Peça	2	989,00	1.978,00
2967	BOMBA HIDRÁULICA	URBA	Peça	2	826,00	1.652,00
2968	BOMBA INJETORA	URBA	Peça	1	4.037,00	4.037,00
2969	BOMBA	URBA	Peça	2	1.103,00	2.206,00
2970	BUCHA CUBO RODA	VANNUCCI	Peça	4	22,00	88,00
2971	BUCHA REF. 4950081	ROCHESTER	Peça	4	9,00	36,00
2972	BUCHA REF. 5101112	ROCHESTER	Peça	2	53,00	106,00

2973	BUCHA REF. 5129385	ROCHESTER	Peça	4	126,00	504,00
2974	BUCHA SUP. DIANTEIRO	INA	Peça	8	100,00	800,00
2975	BUCHA SUPORTE EIXO	ROCHESTER	Peça	4	54,00	216,00
2976	BUCHA SUPORTE	ROCHESTER	Peça	8	69,00	552,00
2977	CABO ACELERADOR REF. 5168803	CABOVEL	Peça	2	42,00	84,00
2978	CABO ACELERADOR REF. 5172111	CABOVEL	Peça	2	93,00	186,00
2979	CABO ACELERADOR REF. 5185437	CABOVEL	Peça	2	71,00	142,00
2980	CABO BAPU	CABOVEL	Peça	2	6,00	12,00
2981	CABO DO ACELERADOR DE MÃO	CABOVEL	Peça	2	71,00	142,00
2982	CABO DO FREIO DE MÃO	CABOVEL	Peça	2	73,00	146,00
2983	CARDAM	SPICER	Peça	2	230,00	460,00
2984	CILINDRO EMBREAGEM	VALEO	Peça	4	128,00	512,00
2985	COROA DA TRAÇÃO DIANTEIRA	DAYCO	Peça	2	592,00	1.184,00
2986	CORREIA	CONTITEC	Peça	4	88,00	352,00
2987	CRUZETAS	SPICER	Peça	4	88,00	352,00
2988	CUBO	REX	Peça	4	308,00	1.232,00
2989	DISCO EMBREAGEM	LUK	Peça	4	217,00	868,00

2990	DISCO EMBREAGEM REF. 5165648B	LUK	Peça	2	414,00	828,00
2991	ENGATE RÁPIDO	VP8 PARTS	Peça	8	76,00	608,00
2992	ESCAPADOR SUP. EIXO	PATRAL	Peça	6	22,00	132,00
2993	ESFERA	PAVONI	Peça	10	2,00	20,00
2994	FUSÍVEIS	MOMAG	Peça	20	4,00	80,00
2995	GARFO	MOMAG	Peça	4	232,00	928,00
2996	HÉLICE DO RADIADOR	MODEFER	Peça	4	91,00	364,00
2997	JUNTA	JUNTEL	Peça	4	66,00	264,00
2998	LÂMPADAS DOS FARÓIS	MINDA	Peça	20	18,00	360,00
2999	LUVA	SPICER	Peça	4	257,00	1.028,00
3000	MANGUEIRA HIDRÁULICA	JAMAICA	Peça	20	79,00	1.580,00
3001	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Peça	1	1.451,00	1.451,00
3002	PINHÃO	ZEM	Peça	2	1.702,00	3.404,00
3003	PINO ACOPL. EIXO	VECTORE	Peça	4	90,00	360,00
3004	PINO	BUTUEM	Peça	8	51,00	408,00
3005	PIVO MANGA EIXO	VIEMAR	Peça	4	80,00	320,00
3006	PLANETÁRIA DA TRAÇÃO DIANT DO CUBO REDUTOR	MICROGEAR	Peça	4	177,00	708,00

3007	PLANETÁRIA DA TRACÇÃO DIANTEIRA	MICROGEAR	Peça	4	279,00	1.116,00
3008	PLATÔ	SACHS	Peça	4	498,00	1.992,00
3009	PLATOR EMBREAGEM REF. 5177620B	MOPAR	Peça	4	391,00	1.564,00
3010	PLATOR EMBREAGEM REF. 5189875	MOPAR	Peça	2	1.525,00	3.050,00
3011	PONTA DE EIXO DA TRACÇÃO DIANT. DIREITO	EATON	Peça	20	209,00	4.180,00
3012	PONTA DE EIXO DA TRACÇÃO ESQUERDA	EATON	Peça	6	209,00	1.254,00
3013	PORCA CUBO DIANTEIRO	DILUPA	Peça	4	95,00	380,00
3014	RELER DE PARTIDA	ISKRA	Peça	10	91,00	910,00
3015	REPARO DO PISTÃO DA DIREÇÃO	ORION	Peça	10	73,00	730,00
3016	RETENTOR DO CARDAN	SABO	Peça	4	27,00	108,00
3017	RETENTOR DO CUBO	SABO	Peça	4	5,00	20,00
3018	RETENTOR FERRO	SABO	Peça	8	30,00	240,00
3019	RETENTOR	SABO	Peça	8	12,00	96,00
3020	ROLAMENTO REF. 28042480	TINKEM	Peça	4	33,00	132,00
3021	ROLAMENTO REF. 5137527	TINKEM	Peça	4	82,00	328,00
3022	ROLAMENTO REF. 5141237	TINKEM	Peça	4	156,00	624,00
3023	ROLAMENTO REF. 5141238	TINKEM	Peça	4	82,00	328,00

3024	SAIA DO RADIADOR	GERAL	Peça	6	182,00	1.092,00
3025	SAIDA ESCAPAMENTO	VP8 PARTS	Peça	4	51,00	204,00
3026	SAIDA	VP8 PARTS	Peça	4	47,00	188,00
3027	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	CNH	Peça	2	104,00	208,00
3028	SENSOR DE TEMPERATURA	CNH	Peça	2	71,00	142,00
3029	SILENCIADOR OVAL	SICAP	Peça	1	194,00	194,00
3030	SINCRONIZADOR	SICAP	Peça	2	1.476,00	2.952,00
3031	TELESCÓPICA	GERAL	Peça	4	210,00	840,00
3032	TERMINAL DIREÇÃO L/D	NAKATA	Peça	4	93,00	372,00
3033	TERMINAL DIREÇÃO L/E	NAKATA	Peça	4	67,00	268,00
3034	TORNEIRA TANQUE	IGASA	Peça	4	26,00	104,00
VALOR TOTAL R\$						63.512,00

LOTE 40 - 02 (DOIS) TRATORES NEW HOLLAND - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3035	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnosticos)	Serviço	Hora	115	169,00	19.435,00
VALOR TOTAL R\$						19.435,00

LOTE 41 - 01 (UM) TRATOR VALTRA 885 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3036	ALTERNADOR REF. 84990890	BOSCH	Peça	1	1.082,00	1.082,00
3037	ANEL ENCOSTO EIXO REF. 5140888	PILOTO	Peça	2	34,00	68,00
3038	ANEL REF. 14457281	IMCE	Peça	2	1,00	2,00
3039	ANEL TRAVA GRANDE PORTADOR	PATRAL	Peça	1	162,00	162,00
3040	ANEL TRAVA REF. 11068876	PATRAL	Peça	2	3,00	6,00
3041	ANEL TRAVA REF. 225313	PATRAL	Peça	2	17,00	34,00
3042	ARTICULAÇÃO ESFÉRICA REF. 5119660	VIEMAR	Peça	2	73,00	146,00
3043	BARRA DIREÇÃO LD REF. 84996830	DRIVERWAY	Peça	1	212,00	212,00
3044	BARRA DIREÇÃO LE REF. 84996831	DRIVERWAY	Peça	1	212,00	212,00
3045	BARRA TRAÇÃO REF. 82991156	DRIVERWAY	Peça	1	411,00	411,00
3046	BICO INJETOR	BOSCH	Peça	2	1.051,00	2.102,00
3047	BOLA DAS CRUZETAS	STHAL	Peça	1	380,00	380,00
3048	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	959,00	959,00

3049	BOMBA DE DIREÇÃO	BOSCH	Peça	1	1.625,00	1.625,00
3050	BOMBA DE ÓLEO REF.E9NN6600AB	CARTER	Peça	1	523,00	523,00
3051	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	BROSOL	Peça	2	320,00	640,00
3052	BUCHA CUBO RODA REF. 5104085	VANNUCCI	Peça	2	29,00	58,00
3053	BUCHA REF. 4950081	ROCHESTER	Peça	2	13,00	26,00
3054	BUCHA REF. 5101112	ROCHESTER	Peça	2	44,00	88,00
3055	BUCHA REF. 5129385	ROCHESTER	Peça	2	121,00	242,00
3056	BUCHA REF. 84996846	ROCHESTER	Peça	2	71,00	142,00
3057	BUCHA REF. 84996848	ROCHESTER	Peça	2	110,00	220,00
3058	BUCHA REF. 84996852	ROCHESTER	Peça	2	225,00	450,00
3059	BUCHA REF. 84996853	ROCHESTER	Peça	2	133,00	266,00
3060	BUCHA REF. 9579214	ROCHESTER	Peça	2	148,00	296,00
3061	BUCHA SUPERIOR DIANT. REF. 5136116	INA	Peça	2	108,00	216,00
3062	BUCHA SUPORTE EIXO REF. 5140889	ROCHESTER	Peça	2	69,00	138,00
3063	BUCHA SUPORTE REF. 5140589	ROCHESTER	Peça	2	76,00	152,00
3064	CABEÇA DE GATO DIREITA	ROCHESTER	Peça	1	1.009,00	1.009,00
3065	CABEÇA DE GATO ESQUERDA	ROCHESTER	Peça	1	1.133,00	1.133,00

3066	CABO ACELERADOR MÃO	CABOVEL	Peça	2	250,00	500,00
3067	CABO ACELERADOR PÉ	CABOVEL	Peça	2	219,00	438,00
3068	CABO ACELERADOR REF. 5185437	CABOVEL	Peça	1	66,00	66,00
3069	CABO CAPU REF. 73400782	CABOVEL	Peça	1	9,00	9,00
3070	CABO EMBREAGEM	TURBA	Peça	2	283,00	566,00
3071	CARDAN TRANSMISSÃO	SPICER	Peça	1	1.691,00	1.691,00
3072	CARTER DO MOTOR REF. F0NN6676AB	VP8 PARTS	Peça	1	1.336,00	1.336,00
3073	CILINDRO EMBREAGEM REF. 5177914	VALEO	Peça	1	125,00	125,00
3074	COMANDO REF. E9NN6250AA	VP8 PARTS	Peça	1	886,00	886,00
3075	COROA DENTADA	DAYCO	Peça	1	2.063,00	2.063,00
3076	CORREIA REF. 9575059	CONTITEC	Peça	2	85,00	170,00
3077	CRUZETA REF. 84996791	SPICER	Peça	2	47,00	94,00
3078	CUBO REF. 9579264	REX	Peça	1	796,00	796,00
3079	CUBO REF. CAR118376	REX	Peça	1	882,00	882,00
3080	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	Peça	4	271,00	1.084,00
3081	DISCO EMBREAGEM REF. 5165648B	LUK	Peça	1	410,00	410,00
3082	DISCO GRANDE PORTADOR	LUK	Peça	1	498,00	498,00

3083	ENGATE RÁPIDO REF. 5190882	VP8 PARTS	Peça	2	178,00	356,00
3084	ENGRENAGEM REF. E0NN7106BA	EATON	Peça	1	623,00	623,00
3085	ENGRENAGEM REF. E6NN7N072AA	EATON	Peça	1	965,00	965,00
3086	ENGRENAGEM REF. E6NN7N100BA	EATON	Peça	1	880,00	880,00
3087	ENGRENAGEM REF. E6NN7N315BA	EATON	Peça	1	1.005,00	1.005,00
3088	ESFERA REF. 20063390	VP8 PARTS	Peça	4	1,00	4,00
3089	ESPAÇADOR SUPERIOR EIXO REF. 5136115	PATRAL	Peça	2	31,00	62,00
3090	FAROL REF. E6NN13005AA	ORGUS	Peça	4	181,00	724,00
3091	FILTRO DE AR EXTERNO	TEC - FIL	Peça	2	126,00	252,00
3092	FILTRO DE AR INTERNO	TEC - FIL	Peça	2	102,00	204,00
3093	FLANGE REF. 9579269	DECAR	Peça	1	754,00	754,00
3094	GARFO REF. 5143463	MOMAG	Peça	1	905,00	905,00
3095	GARFO REF. C5NN7231B	MOMAG	Peça	1	397,00	397,00
3096	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	ROCHESTER	Peça	1	95,00	95,00
3097	HÉLICE	MODEFER	Peça	1	245,00	245,00
3098	JOGO DE BRONZE DE BIELA	LUSAR	Peça	1	308,00	308,00
3099	JOGO DE BRONZE DE MANCAL	LUSAR	Peça	1	381,00	381,00

3100	JOGO DE JUNTAS REF. FGP6008C	ORION	Peça	1	369,00	369,00
3101	JOGO DE PISTÃO	LUSAR	Peça	1	1.063,00	1.063,00
3102	JUNTA REF. 5133799	JUNTEL	Peça	2	71,00	142,00
3103	KIT MOTOR REF. 84998292	BOSCH	Peça	4	1.056,00	4.224,00
3104	LÂMPADA REF. 73EG130098AAB	PHILIPS	Peça	4	18,00	72,00
3105	LUVA REF. 5136120	SPICER	Peça	2	276,00	552,00
3106	MANGA DE EIXO LD REF. 84996788	MAZZICAR	Peça	1	1.181,00	1.181,00
3107	MOTOR DE PARTIDA REF. 82021372	BOSCH	Peça	1	1.659,00	1.659,00
3108	PINO ACOPLAMENTO REF. 5140170	VECTORE	Peça	1	104,00	104,00
3109	PINO ENGRENAGEM SATELITE	SACHS	Peça	2	187,00	374,00
3110	PINO MANGA DE EIXO REF. 5137138	BUTUEM	Peça	2	101,00	202,00
3111	PINO REF. 513372	BUTUEM	Peça	1	63,00	63,00
3112	PIVO CABEÇA DE GATO	VIEMAR	Peça	4	132,00	528,00
3113	PLANETÁRIA REF. 81803445	VP8 PARTS	Peça	1	637,00	637,00
3114	PLATOR EMBREAGEM REF. 5189875	SACHES	Peça	1	1.514,00	1.514,00
3115	PORCA CUBO DIANTEIRO REF. 5141692	DILUPA	Peça	2	412,00	824,00
3116	PORCA GRANDE CABEÇA GATO	DILUPA	Peça	1	93,00	93,00

3117	PRÉ FILTRO REF. 9576157	VOX	Peça	2	84,00	168,00
3118	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	ORION	Peça	2	410,00	820,00
3119	RETENTOR C5NN77047A	SABO	Peça	2	54,00	108,00
3120	RETENTOR CARDAN REF. 80568900	SABO	Peça	2	29,00	58,00
3121	RETENTOR CUBO DIAMTEIRO REF. 5109311	SABO	Peça	2	26,00	52,00
3122	RETENTOR FERRO REF. 5121907	SABO	Peça	2	29,00	58,00
3123	RETENTOR GRANDE CABEÇA DE GATO	SABO	Peça	2	72,00	144,00
3124	RETENTOR REF. 4985295	SABO	Peça	2	9,00	18,00
3125	RETENTOR REF. 81866390	SABO	Peça	2	44,00	88,00
3126	RETENTOR REF. 9579382	SABO	Peça	2	26,00	52,00
3127	RETENTOR SEMI-EIXO	SABO	Peça	2	160,00	320,00
3128	ROLAMENTO CABEÇA GATO	TINKEN	Peça	2	200,00	400,00
3129	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	TINKEN	Peça	1	276,00	276,00
3130	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	TINKEN	Peça	1	292,00	292,00
3131	ROLAMENTO REF. 84990428	TINKEN	Peça	2	79,00	158,00
3132	ROLAMENTO REF. C5111755A	TINKEN	Peça	2	101,00	202,00
3133	ROLAMENTO REF. C5NN7127B	TINKEN	Peça	2	99,00	198,00

3134	ROLAMENTO REF. C5NN7N046A	TINKEN	Peça	2	90,00	180,00
3135	ROLAMENTO REF. C5NNN779B	TINKEN	Peça	2	30,00	60,00
3136	ROLAMENTO REF. F1NN7N166AA	EATON	Peça	2	39,00	78,00
3137	ROLAMENTO SEMI-EIXO	INA	Peça	2	234,00	468,00
3138	ROLAMENTO VOLANTE	INA	Peça	1	114,00	114,00
3139	SAÍDA ESCAPAMENTO REF. 5173644	VP8 PARTS	Peça	2	51,00	102,00
3140	SATÉLITE REF. 81728114	PAVONI	Peça	2	172,00	344,00
3141	SEMI EIXO REF. E5NN4244BA	TRW	Peça	1	1.195,00	1.195,00
3142	SILENCIOSO OVAL REF. 5169703	SICAP	Peça	1	196,00	196,00
3143	SILENCIOSO REF. 84997770	SICAP	Peça	1	137,00	137,00
3144	SINCRONIZADO REF. 5186629	UNIVERSAL	Peça	1	1.563,00	1.563,00
3145	TAMPA DE VÁLVULA REF. E9NN6582AA	SABO	Peça	1	944,00	944,00
3146	TANQUE COMBUSTÍVEL AUX. REF. 82991882	IGASA	Peça	1	498,00	498,00
3147	TELESCÓPICA REF. R00192.3	GERAL	Peça	2	217,00	434,00
3148	TERMINAL DE DIREÇÃO REF. 87395648	NAKATA	Peça	1	314,00	314,00
3149	TORNEIRA TANQUE REF. E7NN9N024A	IGASA	Peça	2	24,00	48,00
3150	TRAVA DO CARDAN NA LUVA	EATON	Peça	1	69,00	69,00

3151	TUBO REF. F0NN6N625BB	RIGTEX	Peça	2	148,00	296,00
3152	TUCHO VÁLVULA REF. C5NE6500C2	METAL LEVE	Peça	4	44,00	176,00
3153	VÁLVULA DE ADMISSÃO REF. F0NN6N625BB	METAL LEVE	Peça	4	62,00	248,00
3154	VARETA VÁLVULA REF. E9NN6567AB	RIOSULENSE	Peça	4	26,00	104,00
3155	VOLANTE ESCAPE REF. F0NN6505AV	LUK	Peça	2	52,00	104,00
VALOR TOTAL R\$						57.459,00

LOTE 42 - 01 (UM) TRATOR VALTRA 885 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3156	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviços	Hora	115	169,00	19.435,00
VALOR TOTAL R\$						19.435,00

LOTE 43 - 01 (UM) TRATOR MAINDRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3157	ALTERNADOR	BOSCH	Peça	1	1.082,00	1.082,00
3158	ANEL ENCOSTO EIXO	PILOTO	Peça	2	34,00	68,00

3159	ANEL REF. 14457281	IMCE	Peça	2	1,00	2,00
3160	ANEL TRAVA GRANDE PORTADOR	PATRAL	Peça	1	162,00	162,00
3161	ANEL TRAVA REF. 11068876	PATRAL	Peça	2	3,00	6,00
3162	ANEL TRAVA REF. 225313	PATRAL	Peça	2	17,00	34,00
3163	ARTICULAÇÃO ESFÉRICA	VIEMAR	Peça	2	73,00	146,00
3164	BARRA DIREÇÃO LD	DRIVERWAY	Peça	1	212,00	212,00
3165	BARRA DIREÇÃO LE	DRIVERWAY	Peça	1	212,00	212,00
3166	BARRA TRAÇÃO	DRIVERWAY	Peça	1	411,00	411,00
3167	BICO INJETOR	BOSCH	Peça	2	1.051,00	2.102,00
3168	BOLA DAS CRUZETAS	STHAL	Peça	1	380,00	380,00
3169	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	959,00	959,00
3170	BOMBA DE DIREÇÃO	BOSCH	Peça	1	1.625,00	1.625,00
3171	BOMBA DE ÓLEO	CARTER	Peça	1	523,00	523,00
3172	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	BROSOL	Peça	2	320,00	640,00
3173	BUCHA CUBO RODA	VANNUCCI	Peça	3	29,00	87,00
3174	BUCHA REF. 4950081	ROCHESTER	Peça	2	13,00	26,00
3175	BUCHA REF. 5101112	ROCHESTER	Peça	2	44,00	88,00

3176	BUCHA REF. 5129385	ROCHESTER	Peça	2	121,00	242,00
3177	BUCHA REF. 84996846	ROCHESTER	Peça	3	71,00	213,00
3178	BUCHA REF. 84996848	ROCHESTER	Peça	3	110,00	330,00
3179	BUCHA REF. 84996852	ROCHESTER	Peça	3	225,00	675,00
3180	BUCHA REF. 84996853	ROCHESTER	Peça	3	133,00	399,00
3181	BUCHA REF. 9579214	ROCHESTER	Peça	3	148,00	444,00
3182	BUCHA SUPERIOR DIANT.	INA	Peça	3	108,00	324,00
3183	BUCHA SUPORTE EIXO	ROCHESTER	Peça	2	69,00	138,00
3184	BUCHA SUPORTE	ROCHESTER	Peça	2	76,00	152,00
3185	CABEÇA DE GATO DIREITA	ROCHESTER	Peça	1	1.009,00	1.009,00
3186	CABEÇA DE GATO ESQUERDA	ROCHESTER	Peça	1	1.133,00	1.133,00
3187	CABO ACELERADOR MÃO	CABOVEL	Peça	2	250,00	500,00
3188	CABO ACELERADOR PÉ	CABOVEL	Peça	2	219,00	438,00
3189	CABO ACELERADOR	CABOVEL	Peça	1	66,00	66,00
3190	CABO CAPU	CABOVEL	Peça	1	9,00	9,00
3191	CABO EMBREAGEM	TURBA	Peça	2	283,00	566,00
3192	CARDAN TRANSMISSÃO	SPICER	Peça	1	1.691,00	1.691,00

3193	CARTER DO MOTOR	VP8 PARTS	Peça	1	1.336,00	1.336,00
3194	CILINDRO EMBREAGEM	VALEO	Peça	1	125,00	125,00
3195	COMANDO	VP8 PARTS	Peça	1	886,00	886,00
3196	COROA DENTADA	DAYCO	Peça	1	2.063,00	2.063,00
3197	CORREIA	CONTITEC	Peça	2	85,00	170,00
3198	CRUZETA	SPICER	Peça	2	47,00	94,00
3199	CUBO DIANTEIRO	REX	Peça	1	796,00	796,00
3200	CUBO TRASEIRO	REX	Peça	1	882,00	882,00
3201	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	Peça	4	271,00	1.084,00
3202	DISCO EMBREAGEM	LUK	Peça	1	410,00	410,00
3203	DISCO GRANDE PORTADOR	LUK	Peça	1	498,00	498,00
3204	ENGATE RÁPIDO	VP8 PARTS	Peça	2	178,00	356,00
3205	ENGRENAGEM REF. E0NN7106BA	EATON	Peça	1	623,00	623,00
3206	ENGRENAGEM REF. E6NN7N072AA	EATON	Peça	1	965,00	965,00
3207	ENGRENAGEM REF. E6NN7N100BA	EATON	Peça	1	880,00	880,00
3208	ENGRENAGEM REF. E6NN7N315BA	EATON	Peça	1	1.005,00	1.005,00
3209	ESFERA	VP8 PARTS	Peça	5	1,00	5,00

3210	ESPAÇADOR SUPERIOR EIXO	PATRAL	Peça	2	31,00	62,00
3211	FAROL	ORGUS	Peça	4	181,00	724,00
3212	FILTRO DE AR EXTERNO	TEC - FIL	Peça	2	126,00	252,00
3213	FILTRO DE AR INTERNO	TEC - FIL	Peça	2	102,00	204,00
3214	FLANGE	DECAR	Peça	1	754,00	754,00
3215	GARFO REF. 5143463	MOMAG	Peça	1	905,00	905,00
3216	GARFO REF. C5NN7231B	MOMAG	Peça	1	397,00	397,00
3217	HASTE CILINDRO DIREÇÃO	ROCHESTER	Peça	1	95,00	95,00
3218	HÉLICE	MODEFER	Peça	1	245,00	245,00
3219	JOGO DE BRONZE DE BIELA	LUSAR	Peça	1	308,00	308,00
3220	JOGO DE BRONZE DE MANCAL	LUSAR	Peça	1	381,00	381,00
3221	JOGO DE JUNTAS	ORION	Peça	1	369,00	369,00
3222	JOGO DE PISTÃO	LUSAR	Peça	1	1.063,00	1.063,00
3223	JUNTA	JUNTEL	Peça	2	71,00	142,00
3224	KIT MOTOR	BOSCH	Peça	4	1.056,00	4.224,00
3225	LÂMPADA	PHILIPS	Peça	5	18,00	90,00
3226	LUVA	SPICER	Peça	2	276,00	552,00

3227	MANGA DE EIXO LD	MAZZICAR	Peça	1	1.181,00	1.181,00
3228	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Peça	1	1.659,00	1.659,00
3229	PINO ACOPLAMENTO	VECTORE	Peça	1	104,00	104,00
3230	PINO ENGRENAGEM SATELITE	SACHS	Peça	3	187,00	561,00
3231	PINO MANGA DE EIXO	BUTUEM	Peça	2	101,00	202,00
3232	PINO	BUTUEM	Peça	1	63,00	63,00
3233	PIVO CABEÇA DE GATO	VIEMAR	Peça	4	132,00	528,00
3234	PLANETÁRIA	VP8 PARTS	Peça	1	637,00	637,00
3235	PLATOR EMBREAGEM	SACHES	Peça	1	1.514,00	1.514,00
3236	PORCA CUBO DIANTEIRO	DILUPA	Peça	2	412,00	824,00
3237	PORCA GRANDE CABEÇA GATO	DILUPA	Peça	1	93,00	93,00
3238	PRÉ FILTRO	VOX	Peça	2	84,00	168,00
3239	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	ORION	Peça	3	410,00	1.230,00
3240	RETENTOR C5NN77047A	SABO	Peça	2	54,00	108,00
3241	RETENTOR CARDAN	SABO	Peça	2	29,00	58,00
3242	RETENTOR CUBO DIAMTEIRO	SABO	Peça	2	26,00	52,00
3243	RETENTOR FERRO	SABO	Peça	2	29,00	58,00

3244	RETENTOR GRANDE CABEÇA DE GATO	SABO	Peça	2	72,00	144,00
3245	RETENTOR REF. 4985295	SABO	Peça	2	9,00	18,00
3246	RETENTOR REF. 81866390	SABO	Peça	2	44,00	88,00
3247	RETENTOR REF. 9579382	SABO	Peça	2	26,00	52,00
3248	RETENTOR SEMI-EIXO	SABO	Peça	2	160,00	320,00
3249	ROLAMENTO CABEÇA GATO	TINKEN	Peça	2	200,00	400,00
3250	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	TINKEN	Peça	1	276,00	276,00
3251	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	TINKEN	Peça	1	292,00	292,00
3252	ROLAMENTO REF. 84990428	TINKEN	Peça	2	79,00	158,00
3253	ROLAMENTO REF. C5111755A	TINKEN	Peça	2	101,00	202,00
3254	ROLAMENTO REF. C5NN7127B	TINKEN	Peça	2	99,00	198,00
3255	ROLAMENTO REF. C5NN7N046A	TINKEN	Peça	2	90,00	180,00
3256	ROLAMENTO REF. C5NNN779B	TINKEN	Peça	2	30,00	60,00
3257	ROLAMENTO REF. F1NN7N166AA	EATON	Peça	2	39,00	78,00
3258	ROLAMENTO SEMI-EIXO	INA	Peça	2	234,00	468,00
3259	ROLAMENTO VOLANTE	INA	Peça	1	114,00	114,00
3260	SAÍDA ESCAPAMENTO	VP8 PARTS	Peça	2	51,00	102,00

3261	SATÉLITE	PAVONI	Peça	2	172,00	344,00
3262	SEMI EIXO REF. E5NN4244BA	TRW	Peça	1	1.195,00	1.195,00
3263	SILENCIOSO OVAL	SICAP	Peça	1	196,00	196,00
3264	SILENCIOSO	SICAP	Peça	1	137,00	137,00
3265	SINCRONIZADO	UNIVERSAL	Peça	1	1.563,00	1.563,00
3266	TAMPA DE VÁLVULA	SABO	Peça	1	944,00	944,00
3267	TANQUE COMBUSTÍVEL AUX.	IGASA	Peça	1	498,00	498,00
3268	TELESCÓPICA	GERAL	Peça	2	217,00	434,00
3269	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	Peça	1	314,00	314,00
3270	TORNEIRA TANQUE	IGASA	Peça	2	24,00	48,00
3271	TRAVA DO CARDAN NA LUVA	EATON	Peça	1	69,00	69,00
3272	TUBO	RIGTEX	Peça	2	148,00	296,00
3273	TUCHO VÁLVULA	METAL LEVE	Peça	4	44,00	176,00
3274	VÁLVULA ADMISSÃO	METAL LEVE	Peça	4	62,00	248,00
3275	VARETA VÁLVULA	RIOSULENSE	Peça	4	26,00	104,00
3276	VOLANTE ESCAPE	LUK	Peça	2	52,00	104,00
VALOR TOTAL R\$						58.899,00

LOTE 44 - 01 (UM) TRATOR MAINDRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3277	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	115	169,00	19.435,00
VALOR TOTAL R\$						19.435,00

LOTE 45 - 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA XCMG - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3278	ACOPLAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA	CNH	Peça	1	1.142,00	1.142,00
3279	ACUMULADOR	GERAL	Peça	1	767,00	767,00
3280	ACUMULADOR DE PRESSÃO	GERAL	Peça	1	254,00	254,00
3281	ALAVANCA SELETORA (CHAVE DE SETA)	PATRAL	Peça	1	3.030,00	3.030,00
3282	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	3.626,00	3.626,00
3283	ARRUELA DE TRAVA	PATRAL	Peça	2	99,00	198,00
	BASE DO DENTE	GERAL	Peça	1	209,00	209,00

3284						
3285	BLOCO DE AMORTECIMENTO CABINE	VP8	Peça	1	845,00	845,00
3286	BOBINA SOLENOIDE	GERAL	Peça	1	733,00	733,00
3287	BOMBA CONVERSOR TORQUE	BOSCH	Peça	1	2.474,00	2.474,00
3288	BOMBA PRINCIAL	BOSCH	Peça	1	5.072,00	5.072,00
3289	BOMBA D'AGUA	URBA	Peça	1	3.803,00	3.803,00
3290	BOMBA DE ENGRENAGEM	AUTOTEC	Peça	1	5.602,00	5.602,00
3291	BOMBA DE ENGRENAGEM DUPLA	AUTOTEC	Peça	1	2.171,00	2.171,00
3292	BOMBA DO CONVERSOR	AUTOTEC	Peça	1	3.628,00	3.628,00
3293	BOMBA TRANSMISSÃO	BOSCH	Peça	1	845,00	845,00
3294	BOTÃO ACIONAMENTO MOTOR	GERAL	Peça	1	182,00	182,00
3295	BRAÇO DA DIREÇÃO	GERAL	Peça	1	809,00	809,00
3296	BUCHA BRONZE CENTRAL DO TANDEM	REX	Peça	6	104,00	624,00
3297	BUCHA CENTRAL EIXO DIANTEIRO	REX	Peça	6	91,00	546,00
3298	BUCHA VULCANIZADA	REX	Peça	3	56,00	168,00
3299	CABEÇOTE DO FILTRO SEPARADOR	VP8	Peça	1	809,00	809,00
3300	CHAVE REVERSORA	MORCEGO	Peça	1	1.317,00	1.317,00

3301	CHAVETA DE AÇO	MORCEGO	Peça	1	48,00	48,00
3302	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	Peça	1	954,00	954,00
3303	CILINDRO AUXILIAR FREIO	VARGA	Peça	1	767,00	767,00
3304	CILINDRO HIDRAULICO TRAVA	VARGA	Peça	1	767,00	767,00
3305	COMPRESSOR DE AR	DENSO	Peça	1	2.812,00	2.812,00
3306	CONECTOR SISTEMA DE FREIO	VARGA	Peça	1	92,00	92,00
3307	CONTROLADOR AR CONDICIONADO	DENSO	Peça	1	1.054,00	1.054,00
3308	COROA PINHÃO DIANTEIRO	MOTO PECAS	Peça	1	565,00	565,00
3309	COROA PINHÃO TRASEIRO	MOTO PECAS	Peça	1	868,00	868,00
3310	CORRENTE TANDEM	CONTITECH	Peça	1	1.423,00	1.423,00
3311	COXIM DO MOTOR LD	REY	Peça	1	1.077,00	1.077,00
3312	COXIM DO MOTOR	REY	Peça	1	104,00	104,00
3313	CRUZETA DO CARDAN	SKF	Peça	4	270,00	1.080,00
3314	CUBO DE RODA ESTRIADO (MERITOR)	IMA	Peça	2	1.988,00	3.976,00
3315	DENTE	VECTORE	Peça	6	429,00	2.574,00
3316	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	PATRAL	Peça	2	263,00	526,00
3317	DISCO DE FREIO TRASEIRO	PATRAL	Peça	2	419,00	838,00

3318	DISCO DE FRICÇÃO FREIO	PATRAL	Peça	4	295,00	1.180,00
3319	DISCO DE FRICÇÃO	PATRAL	Peça	5	654,00	3.270,00
3320	DISCO SEPARADOR	PATRAL	Peça	4	270,00	1.080,00
3321	EIXO CARDAN	CAFIL	Peça	1	4.086,00	4.086,00
3322	EIXO MOLE -CABO ACELERADOR	REX	Peça	1	372,00	372,00
3323	ENGRENAGEM ANELAR	ROCHESTER	Peça	1	1.179,00	1.179,00
3324	ESTICADOR DA CORREIA	SKF	Peça	1	879,00	879,00
3325	FLANGE DO CARDAN	LUPOLINE	Peça	1	421,00	421,00
3326	GUIA DA LÂMINA	PATRAL	Peça	1	1.140,00	1.140,00
3327	HÉLICE	VALEO	Peça	1	942,00	942,00
3328	IGNIÇÃO	BOSCH	Peça	1	583,00	583,00
3329	INTERRUPTOR VALVULA	BOSCH	Peça	1	526,00	526,00
3330	KIT DE FILTRO DE AR DO MOTOR	DONALDSON	Peça	1	539,00	539,00
3331	KIT REPARO CILINDRO HIDR	PATRAL	Peça	1	191,00	191,00
3332	LÂMINA	FRAS-LE	Peça	1	254,00	254,00
3333	LAMINA DE CORTE	FRAS-LE	Peça	1	849,00	849,00
3334	LANTERNA	PRADO	Peça	2	277,00	554,00

3335	LANTERNA APLICAÇÃO CARREGADEIRA	PRADO	Peça	2	178,00	356,00
3336	LANTERNA TRASEIRA	PRADO	Peça	2	222,00	444,00
3337	LONA DE FREIO	HIPPER FREIOS	Peça	2	767,00	1.534,00
3338	LUVA DA BOMBA HIDRÁULICA	MERITOR	Peça	1	538,00	538,00
3339	LUVA DO ACOPL. DO MOTOR DE VIBRAÇÃO	MERITOR	Peça	1	1.415,00	1.415,00
3340	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	Peça	1	530,00	530,00
3341	MANGUEIRA INFERIOR SUPERIOR	JAMAICA	Peça	1	765,00	765,00
3342	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAMAICA	Peça	1	707,00	707,00
3343	MEDIDOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	VDO	Peça	1	306,00	306,00
3344	MONITOR ELETRONICO	VDO	Peça	1	991,00	991,00
3345	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Peça	1	2.610,00	2.610,00
3346	MOTOR DE PASSO	BOSCH	Peça	1	101,00	101,00
3347	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	Peça	1	1.077,00	1.077,00
3348	PAINEL DE CONTROLE A/C	VDO	Peça	1	1.529,00	1.529,00
3349	PARAFUSO DA LÂMINA	ROCHESTER	Peça	10	47,00	470,00
3350	PARAFUSO E PORCA DENTE	ROCHESTER	Peça	10	35,00	350,00
3351	PASTILHA DE FREIO	HIPPER FREIOS	Peça	2	830,00	1.660,00

3352	PATIM DE FREIO	PATRAL	Peça	4	1.563,00	6.252,00
3353	PINO CENTRAL EIXO DIANTEIRA	ROCHESTER	Peça	4	69,00	276,00
3354	PINO	ROCHESTER	Peça	4	56,00	224,00
3355	PINO EIXO DANTEIRO	ROCHESTER	Peça	4	154,00	616,00
3356	PISTÃO DE ALUMINIO TRANSMISSÃO	BOSCH	Peça	1	846,00	846,00
3357	PLACA	KOMATSU	Peça	2	383,00	766,00
3358	PLACA DA LAMINA	KOMATSU	Peça	1	627,00	627,00
3359	PONTA EIXO ESQUERDO	SPICER	Peça	1	1.054,00	1.054,00
3360	PONTEIRA DE DIREÇÃO	SPICER	Peça	1	594,00	594,00
3361	PONTEIRA DIREITA	SPICER	Peça	1	780,00	780,00
3362	PONTEIRA ESQUERDA	SPICER	Peça	1	767,00	767,00
3363	REPARO DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO	ORION	Peça	1	179,00	179,00
3364	RETENTOR DO PINHÃO	SABO	Peça	2	350,00	700,00
3365	RETENTOR TRAZEIRO	SABO	Peça	1	224,00	224,00
3366	ROLAMENTO AGULHA EIXO DIANTEIRO	KOYO	Peça	1	48,00	48,00
3367	ROTULA DA ARTICULAÇÃO	KOMATSU	Peça	1	273,00	273,00
3368	SELETORA DE MARCHA	GERAL	Peça	1	2.817,00	2.817,00

3369	SENSOR DE PRESSÃO	CNH	Peça	1	539,00	539,00
3370	SENSOR DE ROTAÇÃO	CNH	Peça	1	230,00	230,00
3371	SENSOR DE TEMPERATURA	CNH	Peça	1	308,00	308,00
3372	SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO	VP8	Peça	1	481,00	481,00
3373	SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO	VP8	Peça	1	397,00	397,00
3374	TAMPA DO RADIADOR APLICAÇÃO	LUSAR	Peça	1	92,00	92,00
3375	TRAVA DO DENTE	ROCHESTER	Peça	1	733,00	733,00
3376	TROMBETA APLICAÇÃO	UNIVERSAL	Peça	1	386,00	386,00
3377	UNHA APLICAÇÃO	UNIVERSAL	Peça	6	531,00	3.186,00
3378	UNIDADE INJETORA	UNIVERSAL	Peça	4	1.876,00	7.504,00
3379	VÁLVULA DE AR	IZUMI	Peça	1	1.305,00	1.305,00
3380	VÁLVULA DO FREIO DE ESTACIONAMENTO	IZUMI	Peça	1	1.152,00	1.152,00
3381	VALVULA PEDAL FREIO	IZUMI	Peça	1	833,00	833,00
3382	VARETA DE NIVEL DE TRANSMISSÃO	VP8	Peça	1	223,00	223,00
3383	VARETA NIVEL DE ÓLEO	VP8	Peça	1	281,00	281,00
3384	VENTILLADOR	GERAL	Peça	1	1.070,00	1.070,00
3385	XM-60C BOMBA DE FREIO	MWM	Peça	1	768,00	768,00

VALOR TOTAL R\$	128.338,00
-----------------	------------

LOTE 46 - 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA XCMG - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3386	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	270	169,00	45.630,00
VALOR TOTAL R\$						45.630,00

LOTE 47 - 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3387	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	2.302,00	2.302,00
3388	ANEL DE PISTÃO REF. 76011997	ORION	Peça	8	13,00	104,00
3389	ANEL DE PISTÃO REF. 76021988	ORION	Peça	8	99,00	792,00
3390	ANEL DE SEGURANÇA REF. 76021994	ORION	Peça	10	9,00	90,00
3391	ANEL REF. 8298055	ORION	Peça	10	6,00	60,00
3392	ARRUELA PLANA REF. 75222317	PATRAL	Peça	10	12,00	120,00
3393	AUTOMÁTICO	GERAL	Peça	5	245,00	1.225,00

3394	BENDIX	VP8 PARTS	Peça	4	234,00	936,00
3395	BICO INJETOR	BOSCH	Peça	4	297,00	1.188,00
3396	BIELA	COFAP	Peça	4	612,00	2.448,00
3397	BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	Peça	1	647,00	647,00
3398	BOMBA DE ÁGUA	URBA	Peça	1	265,00	265,00
3399	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	Peça	1	1.260,00	1.260,00
3400	BUCHA DO BRAÇO DE LEVANTAMENTO	REX	Peça	4	121,00	484,00
3401	BUCHA REF. 65219071	REX	Peça	4	61,00	244,00
3402	BUCHA REF. 75216645	REX	Peça	4	121,00	484,00
3403	BUCHA REF. 75216676	REX	Peça	4	99,00	396,00
3404	BUCHA REF. 75216695	REX	Peça	4	93,00	372,00
3405	BUCHA REF. 75218127	REX	Peça	4	149,00	596,00
3406	BUCHA REF. 75222313	REX	Peça	4	70,00	280,00
3407	BUCHA REF. 75222645	REX	Peça	4	101,00	404,00
3408	BUCHA REF. 8280391	REX	Peça	4	62,00	248,00
3409	CABEÇOTE REF. 75239350	VP8 PARTS	Peça	2	509,00	1.018,00

3410	CALÇO DE AFINAÇÃO DO BRAÇO DE LEV. REF. 75213290	PATRAL	Peça	4	2,00	8,00
3411	CALÇO DO PINO DE ARTICULAÇÃO	PATRAL	Peça	8	2,00	16,00
3412	CAMISA CILINDRO DO MOTOR REF. 75239351	CENTROFUGAL	Peça	3	181,00	543,00
3413	CASQUILHO DE MANCAL E BIELA	SKF	Peça	3	54,00	162,00
3414	CILINDRO DE LEVANTAMENTO REF. 75270811	VARGA	Peça	1	7.062,00	7.062,00
3415	COROA E PINHÃO	MOTO PEÇAS	Peça	1	2.904,00	2.904,00
3416	CRUZETA DO CARDAN	SKF	Peça	4	184,00	736,00
3417	DENTE DA CONCHA	VP8 PARTS	Peça	9	273,00	2.457,00
3418	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	Peça	6	99,00	594,00
3419	EIXO DE COMANDO DE VÁLVULA	REX	Peça	1	758,00	758,00
3420	EIXO VIRABREQUIM	REX	Peça	1	4.544,00	4.544,00
3421	ESPAÇADOR REF. 8298058	IRMÃO CESTARI	Peça	10	17,00	170,00
3422	HASTE REF. 75222248	ROCHESTER	Peça	1	805,00	805,00
3423	HASTE REF. 75237390	ROCHESTER	Peça	1	1.568,00	1.568,00
3424	INDUZIDO	BOSCH	Peça	1	406,00	406,00
3425	JOGO DE CANO INJETOR	BOSCH	Peça	1	414,00	414,00
3426	KIT DO MOTOR MWM229	CUMMINS	Peça	5	387,00	1.935,00

3427	KIT REF. 79100822	CUMMINS	Peça	10	42,00	420,00
3428	KIT VEDAÇÃO REF. 79071464	CUMMINS	Peça	10	58,00	580,00
3429	LÂMINA DA CONCHA	LUSAR	Peça	1	2.595,00	2.595,00
3430	MOTOR DE PARTIDA	DELCO	Peça	1	2.526,00	2.526,00
3431	O-RING REF. 14466380	VP8 PARTS	Peça	20	1,00	20,00
3432	O-RING REF. 14466580	VP8 PARTS	Peça	20	2,00	40,00
3433	O-RING REF. 70923834	VP8 PARTS	Peça	20	2,00	40,00
3434	PARAFUSO DO DENTE COM PORCA	RODAFUSO	Peça	36	8,00	288,00
3435	PINO DA ARTICULAÇÃO	LUSAR	Peça	1	382,00	382,00
3436	PINO REF. 75216674	LUSAR	Peça	1	283,00	283,00
3437	PINO REF. 75218614	LUSAR	Peça	1	151,00	151,00
3438	PINO REF. 75239509	LUSAR	Peça	1	178,00	178,00
3439	PISTÃO REF. 75222264	BUTUEM	Peça	1	509,00	509,00
3440	PISTÃO REF. 75239358	BUTUEM	Peça	1	545,00	545,00
3441	PLACA DA CONCHA	DHF	Peça	1	302,00	302,00
3442	PLACA DE FUNDO RH REF. 79047721	DHF	Peça	1	404,00	404,00

3443	PLACA LONGA DA LATERAL DA CONCHA	DHF	Peça	5	401,00	2.005,00
3444	PLANETARIA	SPICER	Peça	1	333,00	333,00
3445	PLANETARIA DO CUBO	SPICER	Peça	3	333,00	999,00
3446	PORTA ESCOVA	GERAL	Peça	3	66,00	198,00
3447	REGULADOR DE TENSÃO	BOSCH	Peça	3	252,00	756,00
3448	ROLAMENTO DE CENTRO	TINKEN	Peça	5	211,00	1.055,00
3449	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	VP8 PARTS	Peça	3	231,00	693,00
3450	SENSOR DE TEMPERATURA	VP8 PARTS	Peça	3	107,00	321,00
3451	SEPARADOR DO DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	Peça	12	98,00	1.176,00
3452	VÁLVULA HIDRÁULICA REF. 73124881	IZUIM	Peça	1	2.482,00	2.482,00
3453	VEDAÇÃO REF. 75216677	VEDOX	Peça	12	6,00	72,00
VALOR TOTAL R\$						60.398,00

LOTE 48 - 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3454	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	115	169,00	19.435,00
VALOR TOTAL R\$						19.435,00

LOTE 49 - 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA CASE 845B - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3455	ABRAÇADEIRA REF. A1 62896	CNH	Peça	4	13,00	52,00
3456	ALTERNADOR	VALEO	Peça	1	2.302,00	2.302,00
3457	ANELELÁSTICO REF. 70622212	PATRAL	Peça	4	8,00	32,00
3458	ANEL ANTI EXTRUSÃO REF. 8297075	ORION	Peça	4	5,00	20,00
3459	ANEL ANTI EXTRUSÃO REF. 8297295	ORION	Peça	4	6,00	24,00
3460	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR LS 2638	ORION	Peça	2	181,00	362,00
3461	ANEL DE VEDAÇÃO REF. 8297296	ORION	Peça	4	4,00	16,00
3462	ANEL ELÁSTICO PRESSÃO REF. 75288190	ORION	Peça	2	12,00	24,00
3463	ANEL ELÁSTICO REF. 75287751	ORION	Peça	2	33,00	66,00
3464	ANEL ELÁSTICO REF. 75287751	ORION	Peça	2	33,00	66,00
3465	ANEL ELÁSTICO REF. 75288490	ORION	Peça	2	10,00	20,00
3466	ANEL ELÁSTICO REF. 75288894	ORION	Peça	2	67,00	134,00
3467	ANEL HASTE REF. 79021959	ORION	Peça	4	8,00	32,00

3468	ANEL ÓLEO VEDAÇÃO J912473	ORION	Peça	4	8,00	32,00
3469	ANEL RASPADOR REF. 71103599	ORION	Peça	4	1,00	4,00
3470	ANEL RASPADOR REF. 75313178	ORION	Peça	4	9,00	36,00
3471	ANEL REF. 73155650	ORION	Peça	2	148,00	296,00
3472	ANEL REF. 75253782	ORION	Peça	4	112,00	448,00
3473	ANEL REF. 75287752	ORION	Peça	2	67,00	134,00
3474	ANEL REF. 75289065	ORION	Peça	4	34,00	136,00
3475	ANEL REF. 8603430	ORION	Peça	4	172,00	688,00
3476	ANEL REF. 9603415	ORION	Peça	4	170,00	680,00
3477	ANEL REF. 9603434	ORION	Peça	4	172,00	688,00
3478	ANEL REF. J901706	ORION	Peça	4	1,00	4,00
3479	ANEL TRAVA REF. 87625358	ORION	Peça	4	5,00	20,00
3480	ANEL TRAVA REF. 87625359	ORION	Peça	4	9,00	36,00
3481	ANEL TRAVA REF. 87625364	ORION	Peça	10	1,00	10,00
3482	ANEL TRAVA REF. 87663319	ORION	Peça	10	33,00	330,00
3483	ANEL VEDAÇÃO 71103601	ORION	Peça	4	8,00	32,00
3484	ANEL VEDAÇÃO REF. 71103587	ORION	Peça	4	5,00	20,00

3485	ANEL VEDAÇÃO REF. 71103588	ORION	Peça	4	37,00	148,00
3486	ANEL VEDAÇÃO REF. 71103591	ORION	Peça	4	4,00	16,00
3487	ANEL-0 REF. 70925457	ORION	Peça	1	8,00	8,00
3488	ARRUELA PRESSÃO REF. 10516871	GERAL	Peça	16	1,00	16,00
3489	ARRUELA PRESSÃO REF. 10517173	GERAL	Peça	4	1,00	4,00
3490	ARRUELA PRESSÃO REF. 105172073	GERAL	Peça	16	1,00	16,00
3491	ARRUELA PRESSÃO REF. 70912441	GERAL	Peça	2	1,00	2,00
3492	ARRUELA PRESSÃO REF. 712123	GERAL	Peça	4	1,00	4,00
3493	ARRUELA PRESSÃO REF. 83990583	GERAL	Peça	12	1,00	12,00
3494	ARRUELA REF. 70928914	PATRAL	Peça	4	1,00	4,00
3495	ARRUELA REF. 70929156	PATRAL	Peça	1	2,00	2,00
3496	ARRUELA REF. 73125494	PATRAL	Peça	1	17,00	17,00
3497	ARRUELA REF. 8603432	PATRAL	Peça	6	9,00	54,00
3498	ARRUELA REF. 87625341	PATRAL	Peça	1	88,00	88,00
3499	ARRUELA REF. 87668013	PATRAL	Peça	4	40,00	160,00
3500	ARRUELA REF. J967202	PATRAL	Peça	6	5,00	30,00
3501	AUTOMÁTICO	GERAL	Peça	1	277,00	277,00

3502	BALANCIM DE ADMISSÃO REF. J910811	GERAL	Peça	4	132,00	528,00
3503	BALANCIM DE ESCAPE REF. J910810	GERAL	Peça	4	276,00	1.104,00
3504	BARRA INFERIOR REF. 75266801	ZL	Peça	1	916,00	916,00
3505	BARRA REF. 75266804	ZL	Peça	1	897,00	897,00
3506	BARRA SUPERIOR REF. 75266820	LONTRA	Peça	1	916,00	916,00
3507	BENDIX	VP8 PARTS	Peça	1	261,00	261,00
3508	BICO INJETOR	BOSCH	Peça	4	2.831,00	11.324,00
3509	BILEA REF. J942581	COFAP	Peça	4	526,00	2.104,00
3510	BOBINA DE CAMPO	GERAL	Peça	1	193,00	193,00
3511	BOMBA COMBUSTIVEL REF. J933253	BOSCH	Peça	1	260,00	260,00
3512	BOMBA DE ÁGUA CONJ. REF. J286275	URBA	Peça	1	269,00	269,00
3513	BOMBA DE ÓLEO REF. J937404	SCHADEK	Peça	1	413,00	413,00
3514	BOMBA DE PRESSÃO	AUTOTEC	Peça	1	5.603,00	5.603,00
3515	BRAÇADEIRA DO RADIADOR REF. 214-1436	GERAL	Peça	2	2,00	4,00
3516	BUCHA REF. 70928851	REX	Peça	4	70,00	280,00
3517	BUCHA REF. 71103630	REX	Peça	4	31,00	124,00
3518	BUCHA REF. 73130969	REX	Peça	2	126,00	252,00

3519	BUCHA STD REF. J940059	AXIOS	Peça	4	35,00	140,00
3520	BUJÃO DE DRENO REF. 70920416	ZL	Peça	1	5,00	5,00
3521	BUJÃO REF. 70101838	ZL	Peça	1	46,00	46,00
3522	BUJÃO REF. 70901652	ZL	Peça	1	82,00	82,00
3523	BUJÃO REF. 70912725	ZL	Peça	2	126,00	252,00
3524	BUJÃO REF. 70912768	ZL	Peça	2	38,00	76,00
3525	BUJÃO REF. 87625369	ZL	Peça	4	29,00	116,00
3526	BUZINA	GERAL	Peça	1	125,00	125,00
3527	CABO REF. 75251274	CABOVEL	Peça	1	164,00	164,00
3528	CABO REF. 75251275	CABOVEL	Peça	1	178,00	178,00
3529	CALCO (0,003MM) REF. 73125521	PATRAL	Peça	1	2,00	2,00
3530	CALCO (0,005MM) REF. 73125520	PATRAL	Peça	1	2,00	2,00
3531	CALÇO (0,010MM) REF. 73125519	PATRAL	Peça	1	1,00	1,00
3532	CALÇO (0,10MM) REF. 75240816	PATRAL	Peça	2	1,00	2,00
3533	CALÇO (0,13MM) REF. 75240817	PATRAL	Peça	2	2,00	4,00
3534	CALÇO (0,25MM) REF. 75240818	PATRAL	Peça	2	1,00	2,00
3535	CALÇO (3,4MM) REF. 87625361	PATRAL	Peça	4	22,00	88,00

3536	CALÇO (3.5MM) REF. 71103510	PATRAL	Peça	4	81,00	324,00
3537	CALÇO (3.6MM) REF. 71103511	PATRAL	Peça	4	88,00	352,00
3538	CALÇO (3.7MM) REF. 71103512	PATRAL	Peça	4	88,00	352,00
3539	CALÇO (3.8MM) REF. 71103515	PATRAL	Peça	4	93,00	372,00
3540	CALÇO (3.9MM) REF. 71103513	PATRAL	Peça	4	84,00	336,00
3541	CALÇO (4.0MM) REF. 71103514	PATRAL	Peça	4	10,00	40,00
3542	CAMISA DE CILINDRO REF. J904166	CENTRIFUGAL	Peça	4	98,00	392,00
3543	CANTO DE LAMINA	VECTORE	Peça	2	897,00	1.794,00
3544	CARTER DE ÓLEO REF. J915703	LUSAR	Peça	1	830,00	830,00
3545	CASQUILHO NSS	SKF	Peça	4	69,00	276,00
3546	CASQUILHO REF. J901171	SKF	Peça	4	35,00	140,00
3547	CASQUILHO REF. J927772	SKF	Peça	4	136,00	544,00
3548	CHAPA REF. 752488077	VECTORE	Peça	4	56,00	224,00
3549	CHAPA REF. 75248810	VECTORE	Peça	4	23,00	92,00
3550	CHAPA REF. 75248811	VECTORE	Peça	8	46,00	368,00
3551	CHAVE DE IGNIÇÃO REF. 75225352	MORCEGO	Peça	1	66,00	66,00
3552	CHAVE GERAL	MORCEGO	Peça	1	353,00	353,00

3553	CILINDRO DE DIREÇÃO	VARGA	Peça	2	1.877,00	3.754,00
3554	CILINDRO DIREÇÃO REF. 87632370	VARGA	Peça	1	1.877,00	1.877,00
3555	CILINDRO INCLINAÇÃO REF. 87632360	VARGA	Peça	1	129,00	129,00
3556	COMANDO DE VÁLVULA REF. J929886	APLIC	Peça	1	1.181,00	1.181,00
3557	COMANDO DO ACELERADOR	PATRAL	Peça	1	1.629,00	1.629,00
3558	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	DENSO	Peça	1	3.206,00	3.206,00
3559	CONEXÃO REF. 75288839	PATRAL	Peça	1	97,00	97,00
3560	CONTRA-PINO REF. 300600	PATRAL	Peça	4	1,00	4,00
3561	CONTRA-PINO REF. 70904002	PATRAL	Peça	2	26,00	52,00
3562	CONVERSOR	DHB	Peça	1	8.937,00	8.937,00
3563	COPO REF. 75288844	MIRADOR	Peça	1	116,00	116,00
3564	COROA DO DIFERENCIAL	MOTO PEÇAS	Peça	1	3.127,00	3.127,00
3565	CORREIA DA VENTUINHA	DAYCO	Peça	1	110,00	110,00
3566	CORREIA DO AR CONDICIONADO	DAYCO	Peça	2	54,00	108,00
3567	COTOVELO REF. 70907059	BOSCH	Peça	1	31,00	31,00
3568	COTOVELO REF. 75240636	BOSCH	Peça	4	40,00	160,00
3569	CRUZETA REF. 87638368	SKF	Peça	2	218,00	436,00

3570	CUBO REF. 73130013	IMA	Peça	1	592,00	592,00
3571	DEFLETOR DIANTEIRO REF. 71103526	LUSAR	Peça	2	67,00	134,00
3572	DEFLETOR TRASEIRO REF. 71103520	LUK	Peça	2	69,00	138,00
3573	DISCO DE EMBREAGEM REF. 8603412	PATRAL	Peça	4	100,00	400,00
3574	DISCO DE EMBREAGEM REF. 8603413	PATRAL	Peça	4	31,00	124,00
3575	DISCO DE FREIO 4,25 MM REF. 75289883	PATRAL	Peça	4	281,00	1.124,00
3576	DISCO DE FREIO REF. 87625345	HIPPERFREIOS	Peça	4	209,00	836,00
3577	DISCO DE FREIO REF. 87625376	HIPPERFREIOS	Peça	4	209,00	836,00
3578	DISCO DE PRESSÃO REF. 75287707	PATRAL	Peça	4	221,00	884,00
3579	DISCO EMBREAGEM REF. 73312847	PATRAL	Peça	4	30,00	120,00
3580	DISCO FREIO REF. 87625345	HIPPERFREIOS	Peça	4	209,00	836,00
3581	DISCO FREIO REF. 87625346	HIPPERFREIOS	Peça	2	151,00	302,00
3582	DISCO REF. 8603411	PATRAL	Peça	4	44,00	176,00
3583	EIXO DIANTEIRO REF. 87626468	REX	Peça	1	980,00	980,00
3584	EIXO LE REF. 71103532	REX	Peça	1	1.573,00	1.573,00
3585	EIXO REF. 71103642	REX	Peça	1	5.452,00	5.452,00
3586	EIXO REF. 73125501	REX	Peça	1	1.418,00	1.418,00

3587	ELEMENTO FILTRANTE REF. 73125853	TEC FIL	Peça	2	71,00	142,00
3588	ELEMENTO FILTRANTE REF. 87626518	TEC FIL	Peça	2	213,00	426,00
3589	ELEMENTO PRIMÁRIO REF. 149933A1	TEC FIL	Peça	2	160,00	320,00
3590	ELEMENTO REF. 75327649	TEC FIL	Peça	2	77,00	154,00
3591	ELEMENTO SECUNDÁRIO REF. 149932A1	TEC FIL	Peça	2	62,00	124,00
3592	ÊMBOLO REF. 87625347	MORCEGO	Peça	1	821,00	821,00
3593	EMBOLO REF. J802747	MORCEGO	Peça	1	363,00	363,00
3594	ENGRENAGEM DA BOMBA DE PRESSÃO	EATON	Peça	1	609,00	609,00
3595	ENGRENAGEM DA SATÉLITE REF. 79047219	MAXGEAR	Peça	1	385,00	385,00
3596	ENGRENAGEM DA SATÉLITE REF. 87678369	MAXGEAR	Peça	1	689,00	689,00
3597	ENGRENAGEM REF. 6904281	EATON	Peça	1	509,00	509,00
3598	ENGRENAGEM REF. 75289403	EATON	Peça	1	3.345,00	3.345,00
3599	ENGRENAGEM REF. 75233410	EATON	Peça	1	1.654,00	1.654,00
3600	ENGRENAGEM REF. 75287722	EATON	Peça	1	2.791,00	2.791,00
3601	ESPAÇADOR REF. 75248808	IRMÃO CERTARI	Peça	4	29,00	116,00
3602	ESTATOR REF. 8748819	DELCO	Peça	1	569,00	569,00
3603	ESTICADOR REF. J937553	DAYCO	Peça	1	224,00	224,00

3604	ESTRANGULADOR ELETRICO	BOSCH	Peça	1	518,00	518,00
3605	ESTREMIDADE REF. 70686384	LUSAR	Peça	1	24,00	24,00
3606	ESTREMIDADE REF. 87421807	LUSAR	Peça	1	14,00	14,00
3607	FAROL REF. 75264236	PRADO	Peça	2	72,00	144,00
3608	FIO DE AÇO REF. 70052519	PATRAL	Peça	1	27,00	27,00
3609	FLANGE REF. 87667887	LUPOLINE	Peça	1	1.820,00	1.820,00
3610	GRAXEIRA REF. 13407211	ROCHESTER	Peça	6	1,00	6,00
3611	GRAXEIRA REF. 70916619	ROCHESTER	Peça	1	18,00	18,00
3612	GRAXEIRA REF. 80710	ROCHESTER	Peça	6	1,00	6,00
3613	GUIA REF. 75250258	PATRAL	Peça	1	809,00	809,00
3614	HASTE CONJ. REF. 1925105	ROCHESTER	Peça	1	1.941,00	1.941,00
3615	HASTE DO BALANCIM REF. J284377	ROCHESTER	Peça	4	26,00	104,00
3616	IMÃ REF. 87476417	BOSCH	Peça	1	156,00	156,00
3617	INDUZIDO	BOSCH	Peça	1	410,00	410,00
3618	INDUZIDO REF. 84143860	BOSCH	Peça	1	404,00	404,00
3619	INJETOR CONJUNTO REF. J802677	BOSCH	Peça	1	914,00	914,00
3620	JOGO DE ANÉIS REF. 802750	COFAP	Peça	4	12,00	48,00

3621	JOGO DE ENGRENAGEM REF. 75313255	MOTO PEÇAS	Peça	1	788,00	788,00
3622	JOGO DE JUNTA INF. REF. 148607A1	SPHAL	Peça	1	963,00	963,00
3623	JOGO DE JUNTA SUP. REF. 148608A1	SPHAL	Peça	1	963,00	963,00
3624	JOGO DE LAMINAS	FRAS LE	Peça	4	1.298,00	5.192,00
3625	JOGO DE PINO STD REF. J800290	EATON	Peça	1	493,00	493,00
3626	JOGO DE REPARO REF. 73064517	ORION	Peça	1	58,00	58,00
3627	JOGO DE REPARO REF. 73159181	ORION	Peça	1	59,00	59,00
3628	JOGO REF. 84143835	PATRAL	Peça	1	132,00	132,00
3629	JOGO REF. 84143838	PATRAL	Peça	1	203,00	203,00
3630	JUNTA DO CARTER REF. J937072	SABO	Peça	1	43,00	43,00
3631	JUNTA REF. 73161784	SABO	Peça	1	17,00	17,00
3632	JUNTA REF. 75257147	SABO	Peça	6	8,00	48,00
3633	JUNTA REF. 87625332	SABO	Peça	2	18,00	36,00
3634	JUNTA REF. J938156	SABO	Peça	1	62,00	62,00
3635	JUNTA REF. J938159	SABO	Peça	1	9,00	9,00
3636	JUNTA STD REF. J283570	SABO	Peça	1	550,00	550,00
3637	LAMINA CURVA 13 FURO 5/8	LUSAR	Peça	2	777,00	1.554,00

3638	LANTERNA	PRADO	Peça	2	159,00	318,00
3639	MANCAL DIANTEIRO REF. 84143859	REI	Peça	1	536,00	536,00
3640	MANCAL TRASEIRO REF. 84143848	REI	Peça	1	203,00	203,00
3641	MANGUEIRA REF. 73162686	JAMAICA	Peça	1	40,00	40,00
3642	MANGUEIRA REF. 75320719	JAMAICA	Peça	1	85,00	85,00
3643	MANGUEIRA REF. 75320808	JAMAICA	Peça	1	67,00	67,00
3644	MANGUEIRA REF. 75324694	JAMAICA	Peça	1	179,00	179,00
3645	MOLA REF. 71103525	ROCHESTER	Peça	1	9,00	9,00
3646	MOLA REF. 75287753	ROCHESTER	Peça	2	67,00	134,00
3647	MOTOR DE PARTIDA REF. 87739573	DELCO	Peça	1	2.526,00	2.526,00
3648	MUNHÃO CONJ. REF. 87667877	VIEMAR	Peça	1	1.576,00	1.576,00
3649	PARAFUSO LAMINA 5/8	PATRAL	Peça	32	2,00	64,00
3650	PARAFUSO REF. 1106231	RODAFUSO	Peça	16	1,00	16,00
3651	PARAFUSO REF. 120073	RODAFUSO	Peça	1	1,00	1,00
3652	PARAFUSO REF. 120074	RODAFUSO	Peça	4	2,00	8,00
3653	PARAFUSO REF. 120103	RODAFUSO	Peça	4	1,00	4,00
3654	PARAFUSO REF. 120104	RODAFUSO	Peça	6	1,00	6,00

3655	PARAFUSO REF. 14422221	RODAFUSO	Peça	4	3,00	12,00
3656	PARAFUSO REF. 15540631	RODAFUSO	Peça	8	1,00	8,00
3657	PARAFUSO REF. 15981231	RODAFUSO	Peça	14	8,00	112,00
3658	PARAFUSO REF. 15997331	RODAFUSO	Peça	10	22,00	220,00
3659	PASTILHA DE FREIO REF. 87715377	FRAS LE	Peça	4	107,00	428,00
3660	PEÃO DO DIFERENCIAL	REX	Peça	1	2.620,00	2.620,00
3661	PINO REF. 71103524	LUSAR	Peça	1	80,00	80,00
3662	PINO REF. 73129961	LUSAR	Peça	1	17,00	17,00
3663	PINO REF. 87447422	LUSAR	Peça	1	220,00	220,00
3664	PINO REF. 87647423	LUSAR	Peça	1	98,00	98,00
3665	PLACA REF. 75287707	DHF	Peça	1	221,00	221,00
3666	PLACA REF. 87625342	DHF	Peça	1	2,00	2,00
3667	PLACA REF. 87647424	DHF	Peça	1	14,00	14,00
3668	PLACA REF. 87647430	DHF	Peça	1	40,00	40,00
3669	PONTA DO DENTE ESCARIFICADOR	CIPEL	Peça	1	1.920,00	1.920,00
3670	PORCA LAMINA 5/8	FAG	Peça	40	2,00	80,00
3671	PORCA REF. 100016	FAG	Peça	4	1,00	4,00

3672	PORCA REF. 70060670	FAG	Peça	2	70,00	140,00
3673	PORCA REF. 70911030	FAG	Peça	1	1,00	1,00
3674	PORCA REF. 709165590	FAG	Peça	8	1,00	8,00
3675	PORCA REF. 87668014	FAG	Peça	1	72,00	72,00
3676	PREFILTRO REF. 75261231	TECFIL	Peça	1	234,00	234,00
3677	PRISIONEIRO REF. 75245603	RODA FUSO	Peça	6	5,00	30,00
3678	PROTEÇÃO REF. 87458825	DECAR	Peça	1	268,00	268,00
3679	PROTETOR REF. 87625368	DECAR	Peça	4	54,00	216,00
3680	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	Peça	1	300,00	300,00
3681	REGULADOR DE VOLTAGEM FH12 24V	BOSCH	Peça	1	300,00	300,00
3682	REGULADOR REF. 87458822	BOSCH	Peça	1	328,00	328,00
3683	RELÉ REF. 84143847	VECTORE	Peça	2	199,00	398,00
3684	REPARO CILINDRO DA LAMINA	ORION	Peça	1	530,00	530,00
3685	REPARO CILINDRO DO ESCARIFICADOR	ORION	Peça	1	521,00	521,00
3686	REPARO DA TRANSMISSÃO	EATON	Peça	1	3.232,00	3.232,00
3687	REPARO DO AVANÇO DA LAMINA	DHB	Peça	1	723,00	723,00
3688	REPARO DO CILINDRO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	ORION	Peça	1	650,00	650,00

3689	REPARO DO MOTOR DE GIRO	REX	Peça	1	559,00	559,00
3690	REPARO DO TANDER	REX	Peça	1	1.821,00	1.821,00
3691	RESFRIADOR DE OLEO	ISAPA	Peça	1	2.619,00	2.619,00
3692	RESPIRO REF. 70634161	ISAPA	Peça	2	15,00	30,00
3693	RESPIRO REF. 75287555	ISAPA	Peça	2	98,00	196,00
3694	RETENTOR DA HASTE REF. 79021957	SABO	Peça	4	21,00	84,00
3695	RETENTOR DE DRENO REF. 75288896	SABO	Peça	4	581,00	2.324,00
3696	RETENTOR REF. 70631037	SABO	Peça	1	27,00	27,00
3697	RETENTOR REF. 75288896	SABO	Peça	1	1.560,00	1.560,00
3698	RETENTOR REF. 75313179	SABO	Peça	4	14,00	56,00
3699	RETENTOR REF. 75326525	SABO	Peça	10	30,00	300,00
3700	RETENTOR REF. 8288822	SABO	Peça	1	17,00	17,00
3701	RETENTOR REF. 8291506	SABO	Peça	1	43,00	43,00
3702	RETENTOR REF. 8297294	SABO	Peça	1	40,00	40,00
3703	RETIFICADOR REF. 87458820	BOSCH	Peça	1	203,00	203,00
3704	RETROVISOR	BEPO	Peça	2	270,00	540,00
3705	ROLAMENTO 6003-2RSH/GJN	SKF	Peça	1	48,00	48,00

3706	ROLAMENTO REF. 75288885	SKF	Peça	1	93,00	93,00
3707	ROLAMENTO REF. 73124983	SKF	Peça	1	399,00	399,00
3708	ROLAMENTO REF. 75287715	SKF	Peça	1	175,00	175,00
3709	ROLAMENTO REF. 75288486	TINKEN	Peça	1	210,00	210,00
3710	ROLAMENTO REF. 75288885	TINKEN	Peça	1	868,00	868,00
3711	ROLAMENTO REF. 75289030	TINKEN	Peça	1	819,00	819,00
3712	ROLAMENTO REF. 75289411	TINKEN	Peça	1	621,00	621,00
3713	ROLAMENTO REF. 757318491	TINKEN	Peça	1	543,00	543,00
3714	ROLAMENTO REF. 76035007	TINKEN	Peça	1	1.172,00	1.172,00
3715	ROTOR REF. 87458818	BOSCH	Peça	1	414,00	414,00
3716	SEDE REF. 75388842	RIO SULENSE	Peça	4	234,00	936,00
3717	SEM FIM REF. 75215793	VP8 PARTS	Peça	1	890,00	890,00
3718	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO	VP8 PARTS	Peça	1	198,00	198,00
3719	SENSOR DE TEMPERATURA	VP8 PARTS	Peça	1	126,00	126,00
3720	SILENCIOSO REF. 73164455	SICAP	Peça	1	830,00	830,00
3721	SOLENOIDE REF. 84143842	VP8 PARTS	Peça	4	509,00	2.036,00
3722	SOLENOÍDE REF. J932530	VP8 PARTS	Peça	4	577,00	2.308,00

3723	SUPORTE REF. 75243732	REY	Peça	4	114,00	456,00
3724	SUPORTE REF. 87458810	REY	Peça	4	485,00	1.940,00
3725	SUPORTE REF. 87458815	REY	Peça	4	217,00	868,00
3726	SUPORTE REF. 87625344	REY	Peça	1	1.272,00	1.272,00
3727	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA REF. 75327024	LUSAR	Peça	1	93,00	93,00
3728	TAMPA REF. 71103521	LUSAR	Peça	1	85,00	85,00
3729	TAMPA REF. 73125500	LUSAR	Peça	1	108,00	108,00
3730	TAMPA REF. 75266712	LUSAR	Peça	1	311,00	311,00
3731	TAMPA REF. 75266715	LUSAR	Peça	1	298,00	298,00
3732	TAMPA REF. 75267126	LUSAR	Peça	1	617,00	617,00
3733	TERMINAL ESFÉRICO REF. 1925104	LONTRA	Peça	1	374,00	374,00
3734	TERMINAL ESFÉRICO REF. 8408386	LONTRA	Peça	1	178,00	178,00
3735	TIRANTE REF. 73163926	VP8 PARTS	Peça	1	401,00	401,00
3736	TIRANTE REF. 87351327	VP8 PARTS	Peça	1	383,00	383,00
3737	TRANSMISSÃO	VP8 PARTS	Peça	1	2.544,00	2.544,00
3738	TRAVA MOLA REF. 87625362	ROCHESTER	Peça	1	12,00	12,00
3739	TUBO CILINDRO 1 REF. J932102	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00

3740	TUBO CILINDRO 2 REF. J932103	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00
3741	TUBO CILINDRO 3 REF. J932104	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00
3742	TUBO CILINDRO 4 REF. J932105	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00
3743	TUBO CILINDRO 5 REF. J932106	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00
3744	TUBO CILINDRO 6 REF. J932107	VANNUCCI	Peça	1	67,00	67,00
3745	TUBO DE ESCAPAMENTO REF. 75323452	SICAP	Peça	1	290,00	290,00
3746	TUBO FLEXÍVEL REF. 75254563	SICAP	Peça	1	333,00	333,00
3747	TUBO FLEXÍVEL REF. 75260373	SICAP	Peça	1	99,00	99,00
3748	TUBO FLEXÍVEL REF. 7532431	SICAP	Peça	1	126,00	126,00
3749	TUBO REF. 75256535	ROCHESTER	Peça	1	1.555,00	1.555,00
3750	TUBO REF. 75324072	ROCHESTER	Peça	1	388,00	388,00
3751	TUCHO DE VÁLVULA REF. J931623	AUTIMPEX	Peça	2	42,00	84,00
3752	TURBO COMPRESSOR REF. J537133	DINAPEL	Peça	1	1.890,00	1.890,00
3753	TURBO COMPRESSOR REF. P.2-30	DINAPEL	Peça	1	1.890,00	1.890,00
3754	VÁLVULA DE ADMISSÃO REF. J802355	IZUMI	Peça	4	31,00	124,00
3755	VÁLVULA DE DRENAGEM REF. 75288838	IZUMI	Peça	2	125,00	250,00
3756	VÁLVULA DE ESCAPE REF. J802356	VTO	Peça	4	44,00	176,00

3757	VALVULA DE FREIO	VP8 PARTS	Peça	1	1.075,00	1.075,00
3758	VALVULA TERMOSTATO	VP8 PARTS	Peça	1	330,00	330,00
3759	VEDADOR REF. 2978906	VEDOX	Peça	2	9,00	18,00
3760	VEDADOR REF. 75288848	VEDOX	Peça	2	13,00	26,00
3761	VEDADOR REF. 85590147	VEDOX	Peça	2	103,00	206,00
3762	VENTILADOR REF. 73164370	GERAL	Peça	1	818,00	818,00
3763	VIRABREQUIM REF. J908032	VP8 PARTS	Peça	1	3.254,00	3.254,00
VALOR TOTAL R\$						180.041,00

LOTE 50 - 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA CASE 845B - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
3764	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	Serviço	Hora	330	169,00	55770
VALOR TOTAL R\$						55.770,00
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$						3.045.380,00

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços, será de **12 (doze) meses** contado a partir da sua assinatura e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1. A resenha da ata será publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial (Diário Oficial do Município).

3. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à **Secretaria Municipal de Administração e Finanças** nos seus aspectos operacionais, consoante no **Decreto Municipal nº 013/2025**.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do ÓRGÃO GERENCIADOR, o órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata e haja a concordância do fornecedor beneficiário da ata.

4.2. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

4.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado** na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que fará no compromisso de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.

4.5. O órgão ou entidade referida no **subitem 4.1** poderá solicitar adesão aos itens de que não tenha figurado inicialmente como participante, atendidos os requisitos estabelecidos no §2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.6. Não será concedida nova adesão ao órgão ou entidade que não tenha consumido ou contratado o quantitativo autorizado anteriormente.

4.7. Após a autorização do ÓRGÃO GERENCIADOR, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até **90 (noventa) dias**, observado o prazo de vigência da ata;

4.7.1. O prazo de que trata o subitem anterior poderá ser excepcionalmente prorrogado, mediante solicitação do órgão ou entidade não participante aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.8. Fica dispensada a necessidade de justificativa de vantagem à adesão a ata aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Cidelândia.

5. DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. DA NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o ÓRGÃO GERENCIADOR comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do subitem 5.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021 e edital.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no inciso III, art. 13 do Decreto Municipal nº 013/2025.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do subitem 10.2, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no subitem 6.2 e no subitem 6.2.1, o ÓRGÃO GERENCIADOR atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O ÓRGÃO GERENCIADOR comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado,

para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

7.3. O ÓRGÃO GERENCIADOR que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de ÓRGÃO PARTICIPANTE para ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, serão observados os limites previstos no art. 28 do Decreto Municipal nº 013/2025.

7.5. Competirá ao ÓRGÃO GERENCIADOR autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo ÓRGÃO PARTICIPANTE, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8. DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA OU EXECUÇÃO

8.1. A Contratada fica obrigada a prestar os serviços ou fornecer o objeto nos endereços contidos na "Ordem de Serviço/Fornecimento" emitida pelo Órgão Contratante.

8.1.1. O prazo para o início de fornecimento dos bens ou prestação de serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" ou "Ordem de Fornecimento" ou "Nota de Empenho", de acordo com o **Termo de Referência - Anexo II** do Edital.

9. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO

9.1. A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O registro do fornecedor beneficiário será cancelado quando:

10.1.1. Não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

10.1.2. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato;

10.1.3. For liberado;

10.1.4. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

10.1.5. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desse se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.6. Sofrer a sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021;

10.1.7. Não aceitar o preço revisado pela Administração;

10.2. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

10.2.1. Pelo decurso do prazo de vigência;

10.2.2. Pelo cancelamento de todos os preços registrados;

10.2.3. Por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, mediante demonstração suficiente;

10.2.4. Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

10.2.5. No caso de substancial alteração das condições de mercado.

10.3. No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.4. O fornecedor será notificado por meio eletrônico ou outro meio eficaz para apresentar defesa no prazo de **5 (cinco) dias uteis**, a contar do recebimento da comunicação.

11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

11.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços, caso exista, que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no **subitem 10.1**, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. DAS ASSINATURAS

11.1. As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencionam ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos ao art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou **Adobe Acrobat** ou **Plataforma Gov.br**.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

12.2. Integra esta Ata de Registro de Preços, o Edital de **Pregão Eletrônico Nº 019/2025** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

12.3. Poderá haver modificações nos locais de execução do objeto em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

13. DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de Açailândia, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas, as partes assinam o presente.

Cidelândia (MA), 03 de julho de 2025

CHROSTHOF VARGAS SAMPAIO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ÓRGÃO GERENCIADOR

ROUBERTH SOUSA SANTOS

CPF Nº 615.035.253-68

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 27.636.892/0001-78

FORNECEDOR

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: \$loIrhqWeg21

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025

Pregão Eletrônico Nº 019/2025

Processo Administrativo Nº 056/2025

Aos 3 dias do mês de julho do ano de 2025, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA**, inscrita sob o CNPJ nº **01.610.134/0001-97**, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador)** com sede na Av. Senador La Roque, s/n, centro, Cidelândia/MA, CEP: 65921-000, no uso de suas atribuições, concedidas pelo **Decreto Municipal nº 013/2025**, **RESOLVE registrar os preços** da empresa abaixo indicada, doravante denominadas **FORNECEDORA/PRESTADORA DE SERVIÇOS**, sujeitando-se as partes às determinações da **Lei nº 14.133/2021**, do **Decreto Municipal nº 013/2025**, da **Lei Complementar nº 123/2006** e em conformidades com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preço para Aquisição de peças e serviços de manutenção destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA**, especificados no Edital do **Pregão Eletrônico nº 019/2025**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras.

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

1.3. Os preços e especificações registradas na presente Ata de Registro de Preços, celebrada perante a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Órgão Gerenciador)**, e o(s) Fornecedor(es) que tiver seus preços registrados, em face à realização da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 019/2025**, encontram-se elencadas abaixo:

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: J W S QUEIROZ AUTO PECAS LTDA	
CNPJ: 07.250.386/0001-39	Telefone: (99) 98829-4989
Endereço: RUA PRESIDENTE MEDICI, Nº01, CENTRO, CIDELÂNDIA – MA.	E-mail: mbpqueiroz@yahoo.com.br
Representante Legal: JAIME WILLYAM SÂ QUEIROZ	
RG: 0425638820119 SSP/MA	
CPF: 608.588.113-40	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE 11 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA: PTR-7B65 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL					
Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$

					Unitário	Total
910	ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	744,00	744,00
911	ALAVANCA FREIO MAO	GENUINO	Peça	1	422,00	422,00
912	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	877,00	877,00
913	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	343,00	686,00
914	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	659,00	1318,00
915	ARTICULAÇÃO AXIAL	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
916	ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	625,00	625,00
917	BALANCIM VALVULA	GENUINO	Peça	8	38,00	304,00
918	BANDEJA LD	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
919	BANDEJA LE	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
920	BARRA TORCAO	GENUINO	Peça	1	831,00	831,00
921	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	91,00	182,00
922	BICO INJETOR	GENUINO	Peça	4	155,00	620,00
923	BIELA	GENUINO	Peça	4	292,00	1168,00
924	BIELETA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	24,00	48,00
925	BOBINA CAMPO	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00

926	BOBINA IGNICAO	GENUINO	Peça	1	145,00	145,00
927	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO	GENUINO	Peça	1	299,00	299,00
928	BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	194,00	194,00
929	BOMBA DAGUA PARABRISA	GENUINO	Peça	1	48,00	48,00
930	BOMBA HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	1046,00	1046,00
931	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	507,00	507,00
932	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	236,00	236,00
933	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	441,00	441,00
934	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	4	58,00	232,00
935	BUCHA MOLA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	55,00	110,00
936	BUCHA MOLA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	30,00	60,00
937	BUJAO BLOCO MOTOR	GENUINO	Peça	1	33,00	33,00
938	CABO COMANDO CAMBIO ENGATE	GENUINO	Peça	1	185,00	185,00
939	CABO COMANDO CAMBIO SELECAO	GENUINO	Peça	1	204,00	204,00
940	CABO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	78,00	78,00
941	CABO VELA	GENUINO	Peça	1	136,00	136,00
942	CAIXA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	1356,00	1356,00

943	CAIXA FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	741,00	741,00
944	CANO DAGUA	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
945	CARÇAÇA BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	157,00	157,00
946	CARTER MOTOR	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
947	CHAVE MAGNETICA	GENUINO	Peça	1	228,00	228,00
948	CHAVE SETA	GENUINO	Peça	1	644,00	644,00
949	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	148,00	148,00
950	CILINDRO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
951	CILINDRO IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	156,00	156,00
952	CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS	GENUINO	Peça	1	209,00	209,00
953	CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
954	COLUNA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	1516,00	1516,00
955	COMANDO VALVULA	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
956	COMPRESSOR AR	GENUINO	Peça	1	2180,00	2180,00
957	COMUTADOR IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
958	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	127,00	254,00
959	COXIM CAMBIO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	344,00	344,00

960	COXIM CAMBIO SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	310,00	310,00
961	COXIM CAMBIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	141,00	141,00
962	COXIM MOTOR	GENUINO	Peça	1	188,00	188,00
963	CUBO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	242,00	484,00
964	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	72,00	72,00
965	DIAFRAGMA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	63,00	63,00
966	DISCO FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	186,00	372,00
967	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	1	719,00	719,00
968	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	201,00	201,00
969	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	Peça	4	13,00	52,00
970	FAROL LD/LE	GENUINO	Peça	2	423,00	846,00
971	FECHADURA PORTA DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	264,00	528,00
972	FEIXE MOLA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	483,00	966,00
973	GRAMPO FEIXO MOLA	GENUINO	Peça	2	51,00	102,00
974	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE	GENUINO	Peça	16	13,00	208,00
975	INDUZIDO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	351,00	351,00
976	INTERRUPTOR FREIO	GENUINO	Peça	1	84,00	84,00

977	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	GENUINO	Peça	1	89,00	89,00
978	INTERRUPTOR TEMPERATURA INJECAO	GENUINO	Peça	1	115,00	115,00
979	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LD	GENUINO	Peça	1	67,00	67,00
980	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LE	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
981	JUNTA CARTER	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
982	JUNTA HOMOCINETICA	GENUINO	Peça	2	268,00	536,00
983	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	1	359,00	359,00
984	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
985	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
986	KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	30,00	30,00
987	KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	27,00	27,00
988	KIT COIFA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	2	27,00	54,00
989	KIT CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	137,00	137,00
990	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00
991	KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
992	KIT DISTRIBUIÇÃO	GENUINO	Peça	1	177,00	177,00
993	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	709,00	709,00

994	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
995	KIT MOLA SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
996	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	447,00	894,00
997	MANGOTE ANTICHAMA OLEO	GENUINO	Peça	1	48,00	48,00
998	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	GENUINO	Peça	1	144,00	144,00
999	MANGOTE AR QUENTE	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1000	MANGOTE FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1001	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GENUINO	Peça	1	254,00	254,00
1002	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	121,00	121,00
1003	MAQUINA VIDRO PORTA ELETRICA LD/LE	GENUINO	Peça	2	223,00	446,00
1004	MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	774,00	774,00
1005	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
1006	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
1007	MONTANTE	GENUINO	Peça	1	1532,00	1532,00
1008	MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	1199,00	1199,00
1009	PARAFUSO CABECOTE	GENUINO	Peça	2	74,00	148,00
1010	PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00

1011	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	849,00	1698,00
1012	PINHÃO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1013	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1014	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1015	PROTETOR CARTER	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1016	PROTETOR CORREIA DENTADA KIT	GENUINO	Peça	1	127,00	127,00
1017	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	412,00	412,00
1018	REPARO ALAVANCA COMPLETO	GENUINO	Peça	1	120,00	120,00
1019	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1020	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	GENUINO	Peça	1	283,00	283,00
1021	RESFRIADOR OLEO	GENUINO	Peça	1	1442,00	1442,00
1022	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR AMB	GENUINO	Peça	1	179,00	179,00
1023	RETENTOR LATERAL CAIXA LD/LE	GENUINO	Peça	2	41,00	82,00
1024	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00
1025	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	133,00	266,00
1026	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	199,00	398,00
1027	SENSOR DETONAÇÃO	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00

1028	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
1029	SENSOR ROTAÇÃO	GENUINO	Peça	1	179,00	179,00
1030	SERVO FREIO	GENUINO	Peça	1	374,00	374,00
1031	SONDA LAMBDA	GENUINO	Peça	1	265,00	265,00
1032	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
1033	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
1034	TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	899,00	899,00
1035	TERMINAL CABO MARCHA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1036	TERMINAL DIREÇÃO LD	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
1037	TERMINAL DIREÇÃO LE	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
1038	TRAVA IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00
1039	TRIZETA	GENUINO	Peça	2	159,00	318,00
1040	TUBO DAGUA COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	163,00	163,00
1041	TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1042	TUBO VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1043	TULIPA LD/LE	GENUINO	Peça	2	496,00	992,00
1044	VALVULA PROPORCIONADORA FREIO	GENUINO	Peça	1	635,00	635,00

1045	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	277,00	277,00
1046	VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1047	VELA IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	4	79,00	316,00
1048	VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	1254,00	1254,00
VALOR TOTAL R\$						51.538,00

LOTE 12 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA: PTR-7B65 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1049	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	130	121,00	15.730,00
VALOR TOTAL R\$						15.730,00

LOTE 13 - 01 (UM) FIAT UNO COMPACTO, PLACA: PTR-8H35 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1050	ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	144,00	144,00
1051	ALAVANCA FREIO MAO	GENUINO	Peça	1	122,00	122,00

1052	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	1417,00	1417,00
1053	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	392,00	784,00
1054	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	367,00	734,00
1055	ANEL SINCRONIZADOR 1a 2a	GENUINO	Peça	1	218,00	218,00
1056	ANEL SINCRONIZADOR 3a 4a	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1057	ANEL SINCRONIZADOR 5a	GENUINO	Peça	1	135,00	135,00
1058	APOIO DA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	Peça	2	26,00	52,00
1059	ARTICULACAO AXIAL	GENUINO	Peça	2	49,00	98,00
1060	BALANCA SUPERIOR DIREITO	GENUINO	Peça	2	201,00	402,00
1061	BALANCA SUPERIOR ESQUERDO	GENUINO	Peça	2	201,00	402,00
1062	BALANCIM DA VALVULA	GENUINO	Peça	4	45,00	180,00
1063	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD	GENUINO	Peça	1	332,00	332,00
1064	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE	GENUINO	Peça	1	332,00	332,00
1065	BANDEJA TRASEIRA LD/ LE	GENUINO	Peça	2	140,00	280,00
1066	BARRA CENTRAL DA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	254,00	254,00
1067	BARRA ESTABILIZADORA 15MM	GENUINO	Peça	1	215,00	215,00
1068	BICO INJETOR COMPLETO	GENUINO	Jogo	4	138,00	552,00

1069	BIELETA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	49,00	98,00
1070	BINOCLO ALAVANCA	GENUINO	Peça	1	55,00	55,00
1071	BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	172,00	172,00
1072	BOMBA HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1073	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	433,00	433,00
1074	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	19,00	38,00
1075	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	19,00	38,00
1076	BORRACHA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	2	91,00	182,00
1077	BRACO OSCILANTE LD/LE (NAO SACA PIVO) - BRA3029	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1078	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	136,00	136,00
1079	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00
1080	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	12,00	24,00
1081	BUCHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR	GENUINO	Peça	2	26,00	52,00
1082	BUCHA DO BRACO OSCILANTE	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
1083	BUZINA CARACOL 12V DUPLO 2TERMINAL	GENUINO	Peça	1	89,00	89,00
1084	CABECOTE MOTOR	GENUINO	Peça	1	2159,00	2159,00
1085	CABO ALAVANCA	GENUINO	Peça	1	196,00	196,00

1086	CABO FREIO MAO LD	GENUINO	Peça	1	101,00	101,00
1087	CABO FREIO MAO LE	GENUINO	Peça	1	96,00	96,00
1088	CABO SELETOR	GENUINO	Peça	1	259,00	259,00
1089	CABO VELA	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1090	CAIXA DE SATELITE DIANTEIRA	GENUINO	Peça	1	1063,00	1063,00
1091	CAIXA DE SATELITE TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	1063,00	1063,00
1092	CAMISA MOTOR STD (JG C/4UND)	GENUINO	Peça	1	273,00	273,00
1093	CARTER	GENUINO	Peça	1	185,00	185,00
1094	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	216,00	216,00
1095	CILINDRO DA RODA DIREITO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	95,00	190,00
1096	CILINDRO DA RODA ESQUERDO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	95,00	190,00
1097	CILINDRO MESTRE FREIO	GENUINO	Peça	1	287,00	287,00
1098	CILINDRO MESTRE FREIO CM2596S	GENUINO	Peça	1	287,00	287,00
1099	COIFA JUNTA HOMOCINETICA CAMBIO	GENUINO	Peça	4	29,00	116,00
1100	COIFA JUNTA HOMOCINETICA RODA	GENUINO	Peça	4	33,00	132,00
1101	COIFA SEMI-ARVORE	GENUINO	Peça	1	13,00	13,00
1102	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	54,00	108,00

1103	CORREIA AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	2	54,00	108,00
1104	CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1105	CORREIA DIR. HIDRAULICA	GENUINO	Peça	2	103,00	206,00
1106	COXIM CAMBIO (CALCO)	GENUINO	Peça	4	145,00	580,00
1107	COXIM CAMBIO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	125,00	125,00
1108	COXIM CAMBIO SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	154,00	154,00
1109	COXIM CAMBIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1110	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO (CALCO)	GENUINO	Peça	4	588,00	2352,00
1111	COXIM RADIADOR	GENUINO	Peça	4	43,00	172,00
1112	CUBO RODA DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	119,00	238,00
1113	CUBO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	189,00	378,00
1114	DISCO DE FREIO	GENUINO	Peça	2	142,00	284,00
1115	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	1	1177,00	1177,00
1116	ENGRENAGEM 3A	GENUINO	Peça	1	238,00	238,00
1117	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1118	ESTATOR ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	232,00	232,00
1119	FAROL	GENUINO	Peça	2	345,00	690,00

1120	FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	433,00	433,00
1121	FLAUTA BICO INJETOR	GENUINO	Peça	1	446,00	446,00
1122	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	18,00	36,00
1123	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	44,00	88,00
1124	GUARNICAO MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	13,00	13,00
1125	INTERRUPTOR DA TEMPERATURA INJECÃO	GENUINO	Peça	1	73,00	73,00
1126	JUNTA CABECOTE	GENUINO	Peça	1	81,00	81,00
1127	JUNTA DE MOTOR COMPLETA	GENUINO	Peça	1	387,00	387,00
1128	JUNTA DIFERENCIAL	GENUINO	Peça	1	20,00	20,00
1129	JUNTA HOMOCINETICA DIREITO	GENUINO	Peça	1	175,00	175,00
1130	JUNTA HOMOCINETICA ESQUERDO	GENUINO	Peça	1	175,00	175,00
1131	JUNTA HOMOCINETICA LC	GENUINO	Peça	1	84,00	84,00
1132	JUNTA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	1	154,00	154,00
1133	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	1	387,00	387,00
1134	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	209,00	418,00
1135	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	66,00	132,00
1136	KIT DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	199,00	199,00

1137	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	605,00	605,00
1138	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LD	GENUINO	Peça	1	32,00	32,00
1139	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 16MM LE	GENUINO	Peça	1	32,00	32,00
1140	KIT FEIXE MOLA	GENUINO	Peça	1	67,00	67,00
1141	LANTERNA TRASEIRA LD	GENUINO	Peça	1	223,00	223,00
1142	LANTERNA TRASEIRA LE	GENUINO	Peça	1	223,00	223,00
1143	MACANETA DA PORTA EXTERNA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	98,00	196,00
1144	MACANETA DA PORTA EXTERNA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	98,00	196,00
1145	MACANETA DA PORTA INTERNA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	73,00	146,00
1146	MACANETA DA PORTA INTERNA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	73,00	146,00
1147	MACANETA DO VIDRO DA PORTA	GENUINO	Peça	2	30,00	60,00
1148	MANGOTE ANTICHAMA	GENUINO	Peça	1	49,00	49,00
1149	MANGOTE DA CURVA DO FILTRO DE AR	GENUINO	Peça	2	179,00	358,00
1150	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	GENUINO	Peça	2	199,00	398,00
1151	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	258,00	516,00
1152	MANGOTE FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	215,00	215,00
1153	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GENUINO	Peça	1	199,00	199,00

1154	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	258,00	258,00
1155	MAQUINAS DE VIDROS MANUAL	GENUINO	Peça	2	157,00	314,00
1156	MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	429,00	429,00
1157	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA (C/2UND)	GENUINO	Peça	1	283,00	283,00
1158	MOLA DO PATIM LADO DIREITO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
1159	MOLA DO PATIM LADO ESQUERDO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
1160	MOLA PATIM TRASEIRO	GENUINO	Jogo	2	21,00	42,00
1161	MOTOR DE PARTIDA	GENUINO	Peça	1	1063,00	1063,00
1162	MOTOR LIMPADOR	GENUINO	Peça	1	324,00	324,00
1163	PARABRISA	GENUINO	Peça	1	425,00	425,00
1164	PARACHOQUE DIANTEIRO	GENUINO	Peça	1	468,00	468,00
1165	PARAFUSOS DAS RODAS	GENUINO	Peça	24	6,00	144,00
1166	PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	1	49,00	49,00
1167	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Jogo	2	72,00	144,00
1168	PATIM FREIO TRASEIRO COMPLETO	GENUINO	Jogo	2	160,00	320,00
1169	PINÇA FREIO DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	215,00	430,00
1170	PINHAO DA PARTIDA	GENUINO	Peça	1	64,00	64,00

1171	PIVO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	42,00	42,00
1172	PIVO SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	42,00	42,00
1173	POLIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	224,00	224,00
1174	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	572,00	572,00
1175	PROTETOR CORREIA DENTADA (KIT)	GENUINO	Peça	1	100,00	100,00
1176	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	451,00	451,00
1177	REGULADOR DE FREIO	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
1178	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	190,00	190,00
1179	REPARO PINÇA	GENUINO	Peça	3	36,00	108,00
1180	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1181	RESISTENCIA	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1182	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR VINHO	GENUINO	Peça	1	178,00	178,00
1183	RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	1	125,00	125,00
1184	RETIFICADOR ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	215,00	215,00
1185	ROLAMENTO LATERAL CAIXA	GENUINO	Peça	1	78,00	78,00
1186	ROLAMENTO SEMI ARVORE	GENUINO	Peça	2	46,00	92,00
1187	ROTOR ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	465,00	465,00

1188	SAPATA FREIO	GENUINO	Jogo	2	204,00	408,00
1189	SERVO FREIO	GENUINO	Peça	1	351,00	351,00
1190	SINCRONIZADOR 1A 2A	GENUINO	Peça	1	197,00	197,00
1191	TAMBOR DE FREIO	GENUINO	Peça	2	160,00	320,00
1192	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	160,00	320,00
1193	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1194	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	337,00	337,00
1195	TENSOR DA CORREIA DENTADA GRANDE	GENUINO	Peça	1	130,00	130,00
1196	TENSOR DA CORREIA DENTADA PEQUENO	GENUINO	Peça	1	73,00	73,00
1197	TERMINAL DIRECAO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1198	TERMINAL DIRECAO CURTO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1199	TERMINAL DIRECAO LONGO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1200	TUBO VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	81,00	81,00
1201	VALVULA ESCAP	GENUINO	Peça	2	81,00	162,00
1202	VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	38,00	38,00
1203	VELA DO MOTOR	GENUINO	Peça	4	53,00	212,00
1204	VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	381,00	381,00

VALOR TOTAL R\$

41.904,00

LOTE 14 - 01 (UM) FIAT UNO COMPACTO, PLACA: PTR-8H35 ANO: 2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1205	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	120	121,00	14.520,00
VALOR TOTAL R\$						14.520,00

LOTE 15 - 01 (UM) - AIRCROSS CITROEN COMPACTO, PLACA: PTU-2F19 ANO: 2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Item	Descrição dos produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1206	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	1336,00	1336,00
1207	AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	417,00	834,00
1208	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	199,00	398,00
1209	ANEIS MOTOR STD	GENUINO	Peça	1	250,00	250,00
1210	ARRUELA ENCOSTO STD	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
1211	ARTICULACAO AXIAL	GENUINO	Peça	2	81,00	162,00

1212	ATUADOR	GENUINO	Peça	1	526,00	526,00
1213	BANDEJA DIANTEIRA LD C/ BUCHA C/ PIVO	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
1214	BANDEJA DIANTEIRA LE C/ BUCHA C/ PIVO	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
1215	BICO INJETOR	GENUINO	Peça	4	684,00	2736,00
1216	BIELETA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	44,00	88,00
1217	BOBINA IGNICAO	GENUINO	Peça	1	523,00	523,00
1218	BOMBA COMBUSTIVEL INJECao	GENUINO	Peça	1	586,00	586,00
1219	BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	210,00	210,00
1220	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	1231,00	1231,00
1221	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	452,00	452,00
1222	BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	33,00	66,00
1223	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1224	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	185,00	185,00
1225	BUCHA BANDEJA	GENUINO	Peça	4	36,00	144,00
1226	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE DIANTEIRA)	GENUINO	Peça	2	23,00	46,00
1227	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA (PARTE TRAS)	GENUINO	Peça	2	58,00	116,00
1228	CABO FREIO	GENUINO	Peça	2	163,00	326,00

1229	CABO VELA	GENUINO	Peça	1	84,00	84,00
1230	CAIXA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	1982,00	1982,00
1231	CANO DAGUA	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1232	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	325,00	325,00
1233	CARTER	GENUINO	Peça	1	1014,00	1014,00
1234	CHAVE MAGNETICA	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1235	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	482,00	482,00
1236	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	302,00	302,00
1237	CILINDRO MESTRE FREIO	GENUINO	Peça	1	1661,00	1661,00
1238	CILINDRO RODA	GENUINO	Peça	2	84,00	168,00
1239	COIFA HOMOCINETICA LC	GENUINO	Peça	2	38,00	76,00
1240	COIFA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	2	73,00	146,00
1241	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1242	CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	138,00	138,00
1243	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
1244	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO LD	GENUINO	Peça	1	216,00	216,00
1245	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO LE	GENUINO	Peça	1	210,00	210,00

1246	COXIM MOTOR LD	GENUINO	Peça	1	190,00	190,00
1247	COXIM MOTOR LE	GENUINO	Peça	1	448,00	448,00
1248	CUBO CAMBIO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	103,00	103,00
1249	CUBO RODA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	174,00	348,00
1250	CUBO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	174,00	348,00
1251	DISCO FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
1252	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	1	974,00	974,00
1253	ESCAPAMENTO	GENUINO	Peça	1	799,00	799,00
1254	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	872,00	872,00
1255	FAROL LD/LE	GENUINO	Peça	1	883,00	883,00
1256	FLANGE FLUXO D'ÁGUA	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1257	FLANGE MANGUEIRA CABECOTE	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1258	FLAUTA BICO INJETOR	GENUINO	Peça	1	883,00	883,00
1259	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	36,00	72,00
1260	INDUZIDO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	292,00	292,00
1261	INTERRUPTOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1262	INTERRUPTOR FREIO	GENUINO	Peça	1	70,00	70,00

1263	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
1264	JUNTA CABECOTE	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1265	JUNTA COLETOR ESCAPE	GENUINO	Peça	1	33,00	33,00
1266	JUNTA HOMOCINETICA C/ SEMI EIXO LD	GENUINO	Peça	1	999,00	999,00
1267	JUNTA HOMOCINETICA C/ SEMI EIXO LE	GENUINO	Peça	1	1145,00	1145,00
1268	JUNTA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	2	299,00	598,00
1269	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	1	249,00	249,00
1270	JUNTA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	178,00	178,00
1271	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	141,00	282,00
1272	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	78,00	156,00
1273	KIT DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	490,00	490,00
1274	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	750,00	750,00
1275	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	139,00	278,00
1276	MANGOTE FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	555,00	555,00
1277	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GENUINO	Peça	1	205,00	205,00
1278	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1279	MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	1079,00	1079,00

1280	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	GENUINO	Peça	1	348,00	348,00
1281	MOTOR LIMPADOR	GENUINO	Peça	1	959,00	959,00
1282	MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	681,00	681,00
1283	PALHETA LIMPADOR	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
1284	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	GENUINO	Peça	1	127,00	127,00
1285	PEDAL ACELERADOR	GENUINO	Peça	1	269,00	269,00
1286	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	788,00	1576,00
1287	PISTAO MOTOR S/ANEIS STD	GENUINO	Peça	1	793,00	793,00
1288	PIVO BANDEJA INFERIOR	GENUINO	Peça	2	89,00	178,00
1289	POLIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	133,00	133,00
1290	POLIA COMANDO VALVULA	GENUINO	Peça	1	1254,00	1254,00
1291	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	149,00	149,00
1292	PRESSOSTATO	GENUINO	Peça	1	271,00	271,00
1293	PROTETOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00
1294	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	764,00	764,00
1295	REGULADOR FREIO AUTOMATICO	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
1296	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	219,00	219,00

1297	REPARO TERMINAL CABO MARCHA	GENUINO	Peça	1	91,00	91,00
1298	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	200,00	200,00
1299	RESFRIADOR OLEO	GENUINO	Peça	1	468,00	468,00
1300	RESISTENCIA	GENUINO	Peça	1	183,00	183,00
1301	RETENTOR POLIA	GENUINO	Peça	1	30,00	30,00
1302	RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	1	125,00	125,00
1303	ROLAMENTO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	138,00	276,00
1304	ROLAMENTO SEMI EIXO	GENUINO	Peça	2	38,00	76,00
1305	SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	1	288,00	288,00
1306	SEMI ARVORE	GENUINO	Peça	2	1278,00	2556,00
1307	SENSOR DETONACAO	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1308	SENSOR MAP	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00
1309	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1310	SENSOR ROTACAO	GENUINO	Peça	1	125,00	125,00
1311	SONDA LAMBDA	GENUINO	Peça	1	261,00	261,00
1312	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	190,00	380,00
1313	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00

1314	TAMPA RESERVATORIO DAGUA	GENUINO	Peça	1	24,00	24,00
1315	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	265,00	265,00
1316	TENSOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	241,00	241,00
1317	TERMINAL CABO MARCHA ENGATE	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1318	TERMINAL CABO MARCHA SELECAO	GENUINO	Peça	1	206,00	206,00
1319	TERMINAL DIRECAO LD	GENUINO	Peça	1	123,00	123,00
1320	TERMINAL DIRECAO LE	GENUINO	Peça	1	123,00	123,00
1321	TRIZETA	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1322	TULIPA	GENUINO	Peça	2	474,00	948,00
1323	VALVULA ADMISSAO JG C/4UND	GENUINO	Peça	2	128,00	256,00
1324	VALVULA ESCAPE JG C/4UND	GENUINO	Peça	2	152,00	304,00
1325	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	238,00	238,00
1326	VELA IGNICAO SP24	GENUINO	Peça	4	44,00	176,00
1327	VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	1192,00	1192,00
VALOR TOTAL R\$						50.682,00

LOTE 16 - 01 (UM) - AIRCROSS CITROEN COMPACTO, PLACA: PTU-2F19 ANO: 2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1328	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	130	121,00	15.730,00
VALOR TOTAL R\$						15.730,00

LOTE 17 - 01 (UMA) - CAMINHONETE TOYOTA HILUX, PLACA: PSI-8884 ANO: 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1329	ANEL ROTOR SEMI EIXO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	119,00	238,00
1330	ALAVANCA SAPATA FREIO LD/LE GRANDE	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1331	ALGEMA FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1332	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	1690,00	1690,00
1333	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	246,00	492,00
1334	AMORTECEDOR DIRECAO	GENUINO	Peça	1	272,00	272,00
1335	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	182,00	364,00

1336	ANEIS MOTOR 0.50	GENUINO	Peça	1	654,00	654,00
1337	ANEIS SEG MOTOR	GENUINO	Jogo	1	637,00	637,00
1338	ANEL CUBO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
1339	ANEL SEMI EIXO LISO	GENUINO	Peça	2	55,00	110,00
1340	ANEL SINCRONIZADO 3A KIT	GENUINO	Peça	1	474,00	474,00
1341	ANEL SINCRONIZADOR 1A 2A KIT	GENUINO	Peça	1	348,00	348,00
1342	ANEL SINCRONIZADOR 3A	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1343	ANEL SINCRONIZADOR 4A	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1344	ANEL SINCRONIZADOR 5A	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1345	ANEL VEDACAO TAMPA VALVULA LATERAL	GENUINO	Peça	2	49,00	98,00
1346	ARRUELA EIXO COMANDO	GENUINO	Peça	1	174,00	174,00
1347	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	117,00	234,00
1348	ARRUELA POSICIONADORA	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1349	ARTICULACAO AXIAL	GENUINO	Peça	2	84,00	168,00
1350	BALANCIM ADMISSÃO	GENUINO	Peça	2	146,00	292,00
1351	BALANCIM ESCAPE	GENUINO	Peça	2	146,00	292,00
1352	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR LD C/ BUCHA C/ PIVO	GENUINO	Peça	1	425,00	425,00

1353	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR LE C/ BUCHA C/ PIVO	GENUINO	Peça	1	425,00	425,00
1354	BANDEJA INFERIOR LD/LE	GENUINO	Peça	2	659,00	1318,00
1355	BANDEJA SUPERIOR LD/LE	GENUINO	Peça	2	460,00	920,00
1356	BARRA AXIAL	GENUINO	Peça	1	89,00	89,00
1357	BATENTE BALANÇA DIAN. SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
1358	BATENTE CABINE DIANTEIRA LD/LE INFERIOR	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
1359	BATENTE CABINE DIANTEIRA LD/LE SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1360	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	96,00	192,00
1361	BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA MOLA	GENUINO	Peça	2	55,00	110,00
1362	BICO INJ COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	4	2699,00	10796,00
1363	BIELA MOTOR	GENUINO	Peça	2	310,00	620,00
1364	BIELETA DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	4	61,00	244,00
1365	BIELETA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	33,00	66,00
1366	BIRRO GARFO EMBREAGEM (COMPLETO)	GENUINO	Peça	1	44,00	44,00
1367	BOBINA COMPRESSOR	GENUINO	Peça	1	122,00	122,00
1368	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	1320,00	1320,00
1369	BOMBA D'ÁGUA	GENUINO	Peça	1	351,00	351,00

1370	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	1363,00	1363,00
1371	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	30,00	60,00
1372	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	148,00	148,00
1373	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	303,00	303,00
1374	BRONZINA MANCAL	GENUINO	Jogo	2	303,00	606,00
1375	BUCHA BANDEJA	GENUINO	Peça	2	127,00	254,00
1376	BUCHA BIELA	GENUINO	Peça	4	49,00	196,00
1377	BUCHA CAIXA DIRECAO KIT COMPLETO	GENUINO	Peça	1	212,00	212,00
1378	BUCHA COMANDO VALVULA	GENUINO	Peça	1	246,00	246,00
1379	BUCHA ESTABILIZADOR	GENUINO	Peça	2	30,00	60,00
1380	BUCHA FEIXE MOLA	GENUINO	Peça	2	41,00	82,00
1381	BUCHA JUMELA PEQUENA	GENUINO	Peça	2	10,00	20,00
1382	BUCHA JUMELO GRANDE	GENUINO	Peça	2	10,00	20,00
1383	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL COMPLETO	GENUINO	Peça	1	520,00	520,00
1384	CABO FREIO MAO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1385	CABO FREIO MAO LD	GENUINO	Peça	1	193,00	193,00
1386	CABO FREIO MAO LE	GENUINO	Peça	1	210,00	210,00

1387	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	GENUINO	Peça	1	193,00	193,00
1388	CABO FREIO MÃO TRESEIRO LE	GENUINO	Peça	1	210,00	210,00
1389	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	2479,00	2479,00
1390	CAME BUZINA	GENUINO	Peça	1	826,00	826,00
1391	CAMISA MOTOR STD (JG C/4UND)	GENUINO	Peça	1	768,00	768,00
1392	CANO DAGUA LATERAL TURBINA	GENUINO	Peça	1	73,00	73,00
1393	CARDAN DIANTEIRO COMPLETO	GENUINO	Peça	1	1218,00	1218,00
1394	CHAVE MAGNETICA	GENUINO	Peça	1	302,00	302,00
1395	CHAVE SETA	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1396	CHAVETA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	10,00	10,00
1397	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	220,00	220,00
1398	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	253,00	253,00
1399	CILINDRO MESTRE FREIO	GENUINO	Peça	1	493,00	493,00
1400	CILINDRO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00
1401	COIFA CAIXA DIREÇÃO	GENUINO	Peça	2	38,00	76,00
1402	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	GENUINO	Peça	2	90,00	180,00
1403	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00

1404	COLAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	178,00	178,00
1405	COLUNA DIRECAO CENTRAL	GENUINO	Peça	1	520,00	520,00
1406	COLUNA DIRECAO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	351,00	351,00
1407	COMANDO VALVULA ADM	GENUINO	Peça	1	727,00	727,00
1408	COMANDO VALVULA ESC	GENUINO	Peça	1	565,00	565,00
1409	CONDENSADOR AR	GENUINO	Peça	1	1051,00	1051,00
1410	COROA PINHAO 11X41	GENUINO	Peça	1	2568,00	2568,00
1411	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1412	CORREIA AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1413	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1414	CORRENTE REDUCAO	GENUINO	Peça	1	1118,00	1118,00
1415	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	GENUINO	Peça	2	159,00	318,00
1416	COXIM CENTRAL MOTOR	GENUINO	Peça	2	150,00	300,00
1417	COXIM DIANTEIRO MOTOR	GENUINO	Peça	2	199,00	398,00
1418	COXIM INFERIOR CAMBIO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
1419	CRUZETA CARDAN GRD	GENUINO	Peça	2	122,00	244,00
1420	CRUZETA CARDAN PEQ	GENUINO	Peça	2	122,00	244,00

1421	CUBO RODA DIANT. C/ABS	GENUINO	Peça	2	837,00	1674,00
1422	CUBO SINCRONIZADOR 1A 2A	GENUINO	Peça	1	987,00	987,00
1423	CUBO SINCRONIZADOR 3A 4A	GENUINO	Peça	1	534,00	534,00
1424	CUBO SINCRONIZADOR 5A	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00
1425	DEFLETOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1426	DISCO FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	149,00	298,00
1427	EIXO CARDAN TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	981,00	981,00
1428	EIXO CARRETAO	GENUINO	Peça	1	1363,00	1363,00
1429	EIXO PILOTO	GENUINO	Peça	1	1745,00	1745,00
1430	EMBREAGEM VISCOSA	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1431	ENGRENAGEM 3A MOVEL	GENUINO	Peça	1	1063,00	1063,00
1432	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1433	EXAUSTOR BOMBA VACUO	GENUINO	Peça	1	959,00	959,00
1434	FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	796,00	1592,00
1435	FLANGE CARDAN TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	199,00	199,00
1436	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	44,00	88,00
1437	FLEXIVEL FRIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00

1438	GARFO CARDAN	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1439	GARFO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1440	GARFO SOLDABEL CARDAN DIANTEIRO	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1441	GARFO SOLDABEL CARDAN TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	374,00	374,00
1442	GUIA VALVULA ADM/ESC	GENUINO	Peça	2	16,00	32,00
1443	HELICE RADIADOR	GENUINO	Peça	1	322,00	322,00
1444	HIDROVACUO FREIO	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1445	INDUZIDO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	425,00	425,00
1446	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	GENUINO	Peça	1	139,00	139,00
1447	JUNTA CABEÇOTE	GENUINO	Peça	1	722,00	722,00
1448	JUNTA HOMOCINETICA (COMPLETA)	GENUINO	Peça	2	850,00	1700,00
1449	JUNTA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	1	343,00	343,00
1450	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	1	737,00	737,00
1451	JUNTA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1452	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIAN.	GENUINO	Kit	2	61,00	122,00
1453	KIT CORRENTE MOTOR	GENUINO	Peça	1	2015,00	2015,00
1454	KIT DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	490,00	490,00

1455	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Kit	1	2094,00	2094,00
1456	KIT MOLA SAPATA FREIO	GENUINO	Kit	2	16,00	32,00
1457	KIT VIDRO ELETRICO	GENUINO	Peça	1	1575,00	1575,00
1458	LUVA CARDAN TRANS.	GENUINO	Peça	2	332,00	664,00
1459	MANGA EIXO DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	1090,00	2180,00
1460	MANGOTE FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	185,00	185,00
1461	MANGUEIRA FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1462	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1463	MANGUEIRA SUPEIRO RADIADOR	GENUINO	Peça	1	58,00	58,00
1464	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
1465	MOLA PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	4	45,00	180,00
1466	MOLA PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	1	41,00	41,00
1467	MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	1745,00	1745,00
1468	PALHETA PARABRISA	GENUINO	Jogo	1	69,00	69,00
1469	PARAFUSO CABECOTE JOGO	GENUINO	Peça	1	271,00	271,00
1470	PARAFUSO REGULADOR CAMBAGEM	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
1471	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	GENUINO	Peça	2	73,00	146,00

1472	PASTILHA DE FREIO	GENUINO	Peça	1	171,00	171,00
1473	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LD	GENUINO	Peça	1	1068,00	1068,00
1474	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LE	GENUINO	Peça	1	1068,00	1068,00
1475	PISTÕES MOTOR	GENUINO	Jogo	1	2116,00	2116,00
1476	PIVO BANDEJA INFERIOR	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
1477	PIVO BANDEJA SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1478	PIVO INFERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00
1479	PIVO SUPERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	2	133,00	266,00
1480	POLIA TENSOR ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
1481	POLIA TENSOR AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	122,00	122,00
1482	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	321,00	321,00
1483	PONTEIRA CARDAN DIANTEIRO	GENUINO	Peça	1	210,00	210,00
1484	PONTEIRA CARDAN TRASEIRA	GENUINO	Peça	1	190,00	190,00
1485	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1486	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
1487	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	1601,00	1601,00
1488	REGULADOR SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00

1489	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	277,00	277,00
1490	REPARO CAIXA SATELITE COMPLETO	GENUINO	Peça	1	1901,00	1901,00
1491	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	GENUINO	Peça	2	223,00	446,00
1492	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	719,00	719,00
1493	RESFRIADOR OLEO MOTOR	GENUINO	Peça	1	1199,00	1199,00
1494	RETENTOR HASTE VALVULA	GENUINO	Peça	1	12,00	12,00
1495	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	GENUINO	Peça	1	118,00	118,00
1496	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	GENUINO	Peça	2	62,00	124,00
1497	RETENTOR SAIDA CARDAN	GENUINO	Peça	1	49,00	49,00
1498	RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1499	RETIFICADOR ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	168,00	168,00
1500	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	GENUINO	Peça	1	175,00	175,00
1501	ROLAMENTO LATERAL CAIXA	GENUINO	Peça	2	196,00	392,00
1502	ROLAMENTO PINHAO (GR)	GENUINO	Peça	1	199,00	199,00
1503	ROLAMENTO PINHAO (PQ)	GENUINO	Peça	1	314,00	314,00
1504	ROLAMENTO SEMI ARVORE	GENUINO	Peça	2	277,00	554,00
1505	SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	1	257,00	257,00

1506	SEMI EIXO COMPLETO	GENUINO	Peça	1	1581,00	1581,00
1507	SENSOR FASE	GENUINO	Peça	1	218,00	218,00
1508	SENSOR MAPE	GENUINO	Peça	1	272,00	272,00
1509	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1510	SENSOR PRESSAO FLAUTA	GENUINO	Peça	1	850,00	850,00
1511	SENSOR VELOCIDADE	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
1512	SERVO FREIO	GENUINO	Peça	1	757,00	757,00
1513	SUPORTE CARDAN COMPLETO	GENUINO	Peça	1	320,00	320,00
1514	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
1515	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	310,00	620,00
1516	TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	1019,00	1019,00
1517	TENSOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	180,00	180,00
1518	TERMINAL DIRECAO	GENUINO	Peça	2	81,00	162,00
1519	TERMINAL DIREÇÃO	GENUINO	Peça	2	85,00	170,00
1520	TUBO RETORNO TURBINA	GENUINO	Peça	1	436,00	436,00
1521	VALVULA ADMISSAO (JG C/4UND)	GENUINO	Peça	2	133,00	266,00
1522	VALVULA ESCAPE (JG C/4UND)	GENUINO	Peça	2	146,00	292,00

1523	VALVULA SOLENOIDE	GENUINO	Peça	1	309,00	309,00
1524	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	197,00	197,00
1525	VALVULA TURBINA	GENUINO	Peça	1	201,00	201,00
1526	VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	3747,00	3747,00
VALOR TOTAL R\$						106.806,00

LOTE 18 - 01 (UMA) - CAMINHONETE TOYOTA HILUX, PLACA: PSI-8884 ANO: 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Discriminação dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1527	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	260	132,00	34.320,00
VALOR TOTAL R\$						34.320,00

LOTE 19 - 02 (DUAS) - CAMINHONETE RENAULT OROCH, PLACAS: PSR-4942 ANO: 2016 e PSR-2366 ANO: 2016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1528	ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LD	GENUINO	Peça	2	38,00	76,00
1529	ALAVANCA ACIONAMENTO PATIM LE	GENUINO	Peça	2	38,00	76,00

1530	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	1336,00	2672,00
1531	AMORTECEDOR CAPO	GENUINO	Peça	4	87,00	348,00
1532	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	351,00	1404,00
1533	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	406,00	1624,00
1534	ANEIS MOTOR STD	GENUINO	Peça	2	512,00	1024,00
1535	ARTICULACAO AXIAL	GENUINO	Peça	4	103,00	412,00
1536	ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	2	681,00	1362,00
1537	BALANCIM VALVULA	GENUINO	Peça	16	52,00	832,00
1538	BANDEJA LD	GENUINO	Peça	2	248,00	496,00
1539	BANDEJA LE	GENUINO	Peça	2	248,00	496,00
1540	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	139,00	556,00
1541	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	4	291,00	1164,00
1542	BIELETA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	4	55,00	220,00
1543	BOMBA COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	2	378,00	756,00
1544	BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
1545	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	2	845,00	1690,00

1546	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	2	610,00	1220,00
1547	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	4	16,00	64,00
1548	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	GENUINO	Peça	4	34,00	136,00
1549	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	2	193,00	386,00
1550	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
1551	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	2	296,00	592,00
1552	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	8	19,00	152,00
1553	BUCHA EIXO TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	223,00	892,00
1554	CABO FREIO MAO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	103,00	206,00
1555	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	2	2988,00	5976,00
1556	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
1557	CARTER	GENUINO	Peça	2	709,00	1418,00
1558	CHAVE MAGNETICA	GENUINO	Peça	2	163,00	326,00
1559	CHAVE SETA	GENUINO	Peça	2	446,00	892,00
1560	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	2	507,00	1014,00
1561	CILINDRO RODA TRASEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	4	106,00	424,00
1562	COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	27,00	108,00

1563	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	67,00	268,00
1564	COIFA CAIXA DIRECAO	GENUINO	Peça	4	29,00	116,00
1565	COIFA HOMOCINETICA LC	GENUINO	Peça	4	41,00	164,00
1566	COIFA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	4	30,00	120,00
1567	COMANDO VALVULA ADMISSAO	GENUINO	Peça	2	1357,00	2714,00
1568	COMANDO VALVULA ESCAPE	GENUINO	Peça	2	1341,00	2682,00
1569	CORPO BORBOLETA	GENUINO	Peça	2	1454,00	2908,00
1570	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	82,00	164,00
1571	CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	191,00	382,00
1572	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	119,00	476,00
1573	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	133,00	532,00
1574	COXIM CAMBIO INFERIOR	GENUINO	Peça	2	174,00	348,00
1575	COXIM CAMBIO SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	358,00	716,00
1576	COXIM MOTOR LD	GENUINO	Peça	2	414,00	828,00
1577	COXIM MOTOR LE	GENUINO	Peça	2	125,00	250,00
1578	DISCO FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	182,00	728,00
1579	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	2	845,00	1690,00

1580	FAROL LD	GENUINO	Peça	2	352,00	704,00
1581	FAROL LE	GENUINO	Peça	2	353,00	706,00
1582	JUNTA HOMOCINETICA LD (COMPLETA)	GENUINO	Peça	2	877,00	1754,00
1583	JUNTA HOMOCINETICA LE (COMPLETA)	GENUINO	Peça	2	741,00	1482,00
1584	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	2	709,00	1418,00
1585	JUNTA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	2	119,00	238,00
1586	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Kit	4	33,00	132,00
1587	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Kit	4	66,00	264,00
1588	KIT CORRENTE DISTRIBUICAO	GENUINO	Kit	2	1145,00	2290,00
1589	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Kit	2	1259,00	2518,00
1590	LANTERNA TRASEIRA LD	GENUINO	Peça	2	403,00	806,00
1591	LANTERNA TRASEIRA LE	GENUINO	Peça	2	403,00	806,00
1592	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	70,00	280,00
1593	MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	2	1145,00	2290,00
1594	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	GENUINO	Jogo	2	136,00	272,00
1595	PINHAO PARTIDA	GENUINO	Peça	2	98,00	196,00
1596	PISTAO MOTOR C/ ANEIS STD (JG C/4UND)	GENUINO	Peça	2	1385,00	2770,00

1597	PIVO BANDEJA INFERIOR	GENUINO	Peça	4	126,00	504,00
1598	PIVO BANDEJA SUPERIOR	GENUINO	Peça	4	126,00	504,00
1599	POLIA TENSOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
1600	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	468,00	936,00
1601	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	250,00	500,00
1602	REPARO PINCA FREIO C/PISTAO	GENUINO	Peça	4	154,00	616,00
1603	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	2	174,00	348,00
1604	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	2	250,00	500,00
1605	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	250,00	1000,00
1606	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
1607	ROLAMENTO TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	272,00	1088,00
1608	SAPATA FREIO	GENUINO	Jogo	2	321,00	642,00
1609	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1610	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	2	119,00	238,00
1611	SONDA LAMBDA	GENUINO	Peça	2	207,00	414,00
1612	SONDA LAMBDA MOTOR	GENUINO	Peça	2	218,00	436,00
1613	SORTIDO GRADE VIDRO	GENUINO	Peça	2	970,00	1940,00

1614	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	157,00	628,00
1615	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	328,00	656,00
1616	TENSOR CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	273,00	546,00
1617	TERMINAL DIRECAO LD	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1618	TERMINAL DIRECAO LE	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
1619	TRAVA PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	4	19,00	76,00
1620	TRIZETA	GENUINO	Peça	2	125,00	250,00
1621	TULIPA LD	GENUINO	Peça	2	141,00	282,00
1622	TULIPA LE	GENUINO	Peça	2	157,00	314,00
1623	VALVULA ADMISSAO	GENUINO	Peça	4	92,00	368,00
1624	VALVULA ESCAPE	GENUINO	Peça	4	119,00	476,00
VALOR TOTAL R\$						78.182,00

LOTE 20 - 02 (DUAS) - CAMINHONETE RENAULT OROCH, PLACAS: PSR-4942 ANO: 2016 e PSR-2366 ANO: 2016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1625	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	190	132,00	25.080,00

SUB TOTAL

25.080,00

LOTE 25 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA: PTI-3023 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
1890	ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	744,00	744,00
1891	ALAVANCA FREIO MAO	GENUINO	Peça	1	422,00	422,00
1892	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	877,00	877,00
1893	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	343,00	686,00
1894	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	659,00	1318,00
1895	ARTICULAÇÃO AXIAL	GENUINO	Peça	2	92,00	184,00
1896	ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	625,00	625,00
1897	BALANCIM VALVULA	GENUINO	Peça	8	38,00	304,00
1898	BANDEJA LD	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
1899	BANDEJA LE	GENUINO	Peça	1	191,00	191,00
1900	BARRA TORCAO	GENUINO	Peça	1	831,00	831,00
1901	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	91,00	182,00

1902	BICO INJETOR	GENUINO	Peça	4	155,00	620,00
1903	BIELA	GENUINO	Peça	4	292,00	1168,00
1904	BIELETA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	24,00	48,00
1905	BOBINA CAMPO	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1906	BOBINA IGNICAO	GENUINO	Peça	1	145,00	145,00
1907	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO	GENUINO	Peça	1	299,00	299,00
1908	BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	194,00	194,00
1909	BOMBA DAGUA PARABRISA	GENUINO	Peça	1	48,00	48,00
1910	BOMBA HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	1046,00	1046,00
1911	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	507,00	507,00
1912	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	236,00	236,00
1913	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	441,00	441,00
1914	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	4	58,00	232,00
1915	BUCHA MOLA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	55,00	110,00
1916	BUCHA MOLA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	30,00	60,00
1917	BUJAO BLOCO MOTOR	GENUINO	Peça	1	33,00	33,00
1918	CABO COMANDO CAMBIO ENGATE	GENUINO	Peça	1	185,00	185,00

1919	CABO COMANDO CAMBIO SELECAO	GENUINO	Peça	1	204,00	204,00
1920	CABO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	78,00	78,00
1921	CABO VELA	GENUINO	Peça	1	136,00	136,00
1922	CAIXA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	1356,00	1356,00
1923	CAIXA FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	741,00	741,00
1924	CANO DAGUA	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1925	CARCAÇA BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	1	157,00	157,00
1926	CARCAÇA CAIXA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	7374,00	7374,00
1927	CARTER MOTOR	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
1928	CATALIZADOR	GENUINO	Peça	1	2623,00	2623,00
1929	CHAVE MAGNETICA	GENUINO	Peça	1	228,00	228,00
1930	CHAVE SETA	GENUINO	Peça	1	644,00	644,00
1931	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	148,00	148,00
1932	CILINDRO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1933	CILINDRO IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	156,00	156,00
1934	CILINDRO MESTRE 2 SAIDAS	GENUINO	Peça	1	209,00	209,00
1935	CIRCUITO LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00

1936	COLUNA DIRECAO	GENUINO	Peça	1	1516,00	1516,00
1937	COMANDO VALVULA	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
1938	COMPRESSOR AR	GENUINO	Peça	1	2180,00	2180,00
1939	COMUTADOR IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
1940	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	127,00	254,00
1941	COXIM CAMBIO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	344,00	344,00
1942	COXIM CAMBIO SUPERIOR	GENUINO	Peça	1	310,00	310,00
1943	COXIM CAMBIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	141,00	141,00
1944	COXIM MOTOR	GENUINO	Peça	1	188,00	188,00
1945	CUBO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	242,00	484,00
1946	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	72,00	72,00
1947	DIAFRAGMA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	63,00	63,00
1948	DISCO FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	186,00	372,00
1949	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	1	719,00	719,00
1950	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	201,00	201,00
1951	ESPOLETA CABEÇOTE MOTOR	GENUINO	Peça	4	13,00	52,00
1952	FAROL LD/LE	GENUINO	Peça	2	423,00	846,00

1953	FECHADURA PORTA DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	264,00	528,00
1954	FEIXE MOLA TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	483,00	966,00
1955	GRAMPO FEIXO MOLA	GENUINO	Peça	2	51,00	102,00
1956	GUIA VALVULA ADMISSÃO/ESCAPE	GENUINO	Peça	16	13,00	208,00
1957	INDUZIDO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	351,00	351,00
1958	INTERRUPTOR FREIO	GENUINO	Peça	1	84,00	84,00
1959	INTERRUPTOR TEMPERATURA ÁGUA	GENUINO	Peça	1	89,00	89,00
1960	INTERRUPTOR TEMPERATURA INJECAO	GENUINO	Peça	1	115,00	115,00
1961	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LD	GENUINO	Peça	1	67,00	67,00
1962	INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO LE	GENUINO	Peça	1	119,00	119,00
1963	JUNTA CARTER	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
1964	JUNTA HOMOCINETICA	GENUINO	Peça	2	268,00	536,00
1965	JUNTA MOTOR	GENUINO	Peça	1	359,00	359,00
1966	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
1967	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
1968	KIT ANEIS VEDAÇÃO COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	30,00	30,00
1969	KIT ANEIS VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	27,00	27,00

1970	KIT COIFA HOMOCINETICA LR	GENUINO	Peça	2	27,00	54,00
1971	KIT CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	1	137,00	137,00
1972	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00
1973	KIT CUPULA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
1974	KIT DISTRIBUIÇÃO	GENUINO	Peça	1	177,00	177,00
1975	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	709,00	709,00
1976	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO 22MM LE	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
1977	KIT MOLA SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
1978	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	447,00	894,00
1979	MANGOTE ANTICHAMA OLEO	GENUINO	Peça	1	48,00	48,00
1980	MANGOTE AQUECIMENTO INTERNO	GENUINO	Peça	1	144,00	144,00
1981	MANGOTE AR QUENTE	GENUINO	Peça	1	152,00	152,00
1982	MANGOTE FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1983	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	GENUINO	Peça	1	254,00	254,00
1984	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	121,00	121,00
1985	MAQUINA VIDRO PORTA ELETRICA LD/LE	GENUINO	Peça	2	223,00	446,00
1986	MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	774,00	774,00

1987	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	GENUINO	Peça	1	207,00	207,00
1988	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
1989	MONTANTE	GENUINO	Peça	2	1532,00	3064,00
1990	MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	1199,00	1199,00
1991	PARAFUSO CABECOTE	GENUINO	Peça	2	74,00	148,00
1992	PASTILHA FREIO	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00
1993	PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	849,00	1698,00
1994	PINHÃO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
1995	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
1996	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
1997	PROTETOR CARTER	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
1998	PROTETOR CORREIA DENTADA KIT	GENUINO	Peça	1	127,00	127,00
1999	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	412,00	412,00
2000	REPARO ALAVANCA COMPLETO	GENUINO	Peça	1	120,00	120,00
2001	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	98,00	98,00
2002	RESERVATORIO OLEO HIDRAULICO	GENUINO	Peça	1	283,00	283,00
2003	RESFRIADOR OLEO	GENUINO	Peça	1	1442,00	1442,00

2004	RESISTENCIA MODULO COMBUSTIVEL COR AMB	GENUINO	Peça	1	179,00	179,00
2005	RETENTOR LATERAL CAIXA LD/LE	GENUINO	Peça	2	41,00	82,00
2006	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00
2007	SENSOR ABS DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	133,00	266,00
2008	SENSOR ABS TRASEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	199,00	398,00
2009	SENSOR DETONAÇÃO	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
2010	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
2011	SENSOR ROTAÇÃO	GENUINO	Peça	1	179,00	179,00
2012	SERVO FREIO	GENUINO	Peça	1	374,00	374,00
2013	SONDA LAMBDA	GENUINO	Peça	1	265,00	265,00
2014	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
2015	TAMPA MODULO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	76,00	76,00
2016	TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	899,00	899,00
2017	TERMINAL CABO MARCHA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2018	TERMINAL DIREÇÃO LD	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
2019	TERMINAL DIREÇÃO LE	GENUINO	Peça	1	92,00	92,00
2020	TRAVA IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	1	376,00	376,00

2021	TRIZETA	GENUINO	Peça	2	159,00	318,00
2022	TUBO DAGUA COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	163,00	163,00
2023	TUBO MANGUEIRA COLETOR ADMISSÃO	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
2024	TUBO VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
2025	TULIPA LD/LE	GENUINO	Peça	2	496,00	992,00
2026	VALVULA PROPORCIONADORA FREIO	GENUINO	Peça	1	635,00	635,00
2027	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	277,00	277,00
2028	VARETA OLEO	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
2029	VELA IGNIÇÃO	GENUINO	Peça	4	79,00	316,00
2030	VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	1254,00	1254,00
VALOR TOTAL R\$						63.067,00

LOTE 26 - 01 (UM) - FIAT STRADA, PLACA: PTI-3023 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2031	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	160	127,00	20.320,00
VALOR TOTAL R\$						20.320,00

LOTE 27 - 01 (UMA) CAMINHONETE L-200 MITSUBHI, PLACA: PTI-5D95 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2032	ANEL SEMI EIXO	GENUINO	Peça	1	155,00	155,00
2033	ALAVANCA SAPATA FREIO LD/LE	GENUINO	Peça	2	63,00	126,00
2034	ALGEMA FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	99,00	198,00
2035	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	1999,00	1999,00
2036	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	337,00	674,00
2037	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	180,00	360,00
2038	ANEIS SEG. MOTOR	GENUINO	Jogo	1	674,00	674,00
2039	ARRUELA ENCOSTO STD	GENUINO	Peça	1	356,00	356,00
2040	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	356,00	356,00
2041	ARTICULAÇÃO AXIAL	GENUINO	Peça	1	103,00	103,00
2042	ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	1913,00	1913,00
2043	ATUADOR RODA LIVRE	GENUINO	Peça	1	673,00	673,00
2044	BALANCIM ADMISSÃO	GENUINO	Jogo	4	114,00	456,00

2045	BALANCIM ESCAPE	GENUINO	Jogo	4	114,00	456,00
2046	BANDEJA INFERIOR LD	GENUINO	Peça	1	676,00	676,00
2047	BANDEJA INFERIOR LE	GENUINO	Peça	1	687,00	687,00
2048	BANDEJA SUPERIOR LD	GENUINO	Peça	1	633,00	633,00
2049	BANDEJA SUPERIOR LE	GENUINO	Peça	1	633,00	633,00
2050	BARRA AXIAL	GENUINO	Peça	1	103,00	103,00
2051	BATENTE BALANÇA DIANTEIRO SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2052	BATENTE BANDEJA INFERIOR KIT	GENUINO	Peça	2	81,00	162,00
2053	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	67,00	134,00
2054	BICO INJ COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	4	1949,00	7796,00
2055	BIELA MOTOR	GENUINO	Peça	2	283,00	566,00
2056	BIELETA DIANTEIRA LD	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
2057	BIELETA DIANTEIRA LE	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
2058	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	205,00	205,00
2059	BOMBA D'ÁGUA	GENUINO	Peça	1	375,00	375,00
2060	BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	1	2319,00	2319,00

2061	BOMBA VACUO	GENUINO	Peça	1	1229,00	1229,00
2062	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	1	523,00	523,00
2063	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	1	850,00	850,00
2064	BRONZINA MANCAL	GENUINO	Jogo	1	850,00	850,00
2065	BROZINA BIELA	GENUINO	Jogo	1	523,00	523,00
2066	BUCHA BANDEJA	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2067	BUCHA BANDEJA INFERIOR	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2068	BUCHA BANDEJA INFERIOR MAIOR	GENUINO	Peça	2	41,00	82,00
2069	BUCHA CAIXA DIREÇÃO	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
2070	BUCHA ESTABILIZADORA	GENUINO	Peça	2	33,00	66,00
2071	BUCHA FEIXE MOLA	GENUINO	Peça	2	44,00	88,00
2072	BUCHA FEIXE MOLA GROSSA	GENUINO	Peça	2	48,00	96,00
2073	BUCHA JUMELO GRD	GENUINO	Peça	2	13,00	26,00
2074	BUCHA JUMELO PEQ.	GENUINO	Peça	2	12,00	24,00
2075	CABO VELA	GENUINO	Peça	1	245,00	245,00
2076	CAME BUZINA	GENUINO	Peça	1	146,00	146,00
2077	CAMISA MOTOR STD (C/4UND)	GENUINO	Peça	1	623,00	623,00

2078	CANO BOMBA VACUO	GENUINO	Peça	1	67,00	67,00
2079	CANO FREIO TRASEIRO LONGO	GENUINO	Peça	1	21,00	21,00
2080	CARCACA CAIXA EVAPORADOR	GENUINO	Peça	1	654,00	654,00
2081	CARDAN DIANTEIRO COMPLETO	GENUINO	Peça	1	1441,00	1441,00
2082	CARTER	GENUINO	Peça	1	709,00	709,00
2083	CENTRALIZADOR PATIM	GENUINO	Peça	2	16,00	32,00
2084	CHAVE SETA	GENUINO	Peça	1	1199,00	1199,00
2085	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	170,00	170,00
2086	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	234,00	234,00
2087	CILINDRO MESTRE FREIO	GENUINO	Peça	1	659,00	659,00
2088	CILINDRO RODA TRASEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
2089	COIFA CAIXA DIREÇÃO	GENUINO	Peça	2	10,00	20,00
2090	COIFA GARFO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	38,00	38,00
2091	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	GENUINO	Peça	2	32,00	64,00
2092	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	GENUINO	Peça	2	36,00	72,00
2093	COIFA VALVULA TRAÇÃO	GENUINO	Peça	1	28,00	28,00
2094	COLAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00

2095	COLETOR	GENUINO	Peça	1	1472,00	1472,00
2096	COLUNA DIRECAO INFERIOR	GENUINO	Peça	1	368,00	368,00
2097	COMANDO VALVULA ADM	GENUINO	Peça	1	545,00	545,00
2098	COMANDO VALVULA ESC	GENUINO	Peça	1	545,00	545,00
2099	COMUTADOR IGNICAO	GENUINO	Peça	1	136,00	136,00
2100	CONDESADOR AR	GENUINO	Peça	1	2422,00	2422,00
2101	CONECTOR ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	886,00	886,00
2102	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	318,00	318,00
2103	CORREIA AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	95,00	95,00
2104	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	66,00	66,00
2105	CORRENTE DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	243,00	243,00
2106	CORRENTE REDUCAO	GENUINO	Peça	1	1196,00	1196,00
2107	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	253,00	506,00
2108	COXIM CABINE	GENUINO	Peça	1	241,00	241,00
2109	COXIM CAMBIO	GENUINO	Peça	1	900,00	900,00
2110	COXIM MOTOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	196,00	392,00
2111	COXIM MOTOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	464,00	464,00

2112	CRUZETA CARDAN GRD	GENUINO	Peça	1	127,00	127,00
2113	CRUZETA CARDAN PEQ.	GENUINO	Peça	1	120,00	120,00
2114	CUBO RODA DIANT. C/ABS	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
2115	CUBO SINCRONIZADOR 1A 2A	GENUINO	Peça	1	984,00	984,00
2116	CUBO SINCRONIZADOR 3A 4A	GENUINO	Peça	1	522,00	522,00
2117	CUBO SINCRONIZADOR 5A	GENUINO	Peça	1	363,00	363,00
2118	DISCO FREIO VENTILADO	GENUINO	Jogo	1	294,00	294,00
2119	EIXO CARDAN TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	886,00	886,00
2120	EMBREAGEM VISCOSA	GENUINO	Peça	1	1145,00	1145,00
2121	ENGRENAGEM COMANDO	GENUINO	Peça	1	81,00	81,00
2122	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	55,00	55,00
2123	ESGUICHO LUBRIFICAÇÃO BLOCO	GENUINO	Peça	4	98,00	392,00
2124	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	1	623,00	623,00
2125	FLEXIVEL EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	55,00	55,00
2126	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LD/LE	GENUINO	Peça	2	103,00	206,00
2127	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	21,00	42,00
2128	GARFO EMBREAGEM	GENUINO	Peça	1	103,00	103,00

2129	GUIA CORRENTE DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	136,00	136,00
2130	GUIA CORRENTE INFERIOR	GENUINO	Peça	1	139,00	139,00
2131	GUIA INFERIOR CORRENTE DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	33,00	33,00
2132	GUIA SUPERIOR CORRENTE DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	138,00	138,00
2133	GUIA VALVULA ADM/ESC	GENUINO	Jogo	8	18,00	144,00
2134	HELICE RADIADOR	GENUINO	Peça	1	1000,00	1000,00
2135	HIDROVACUO FREIO	GENUINO	Peça	1	1205,00	1205,00
2136	JUNTA MOTOR COMPLETO	GENUINO	Jogo	1	1437,00	1437,00
2137	JUNTA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	1	271,00	271,00
2138	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Kit	2	193,00	386,00
2139	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIAN.	GENUINO	Peça	2	148,00	296,00
2140	KIT CORRENTE DISTRIBUIÇÃO (COMPLETO)	GENUINO	Kit	1	2018,00	2018,00
2141	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Jogo	1	1690,00	1690,00
2142	KIT MOLA SAPATA FREIO	GENUINO	Kit	2	50,00	100,00
2143	LAMPADA P/FOIS 12V	GENUINO	Peça	2	46,00	92,00
2144	LAMPADA P/FREIOS 12V	GENUINO	Peça	2	10,00	20,00
2145	LUVA CARDAN	GENUINO	Peça	2	305,00	610,00

2146	LUVA CARDAN TRANSMISSÃO	GENUINO	Peça	1	276,00	276,00
2147	LUVA PINHAO TRASEIRO	GENUINO	Peça	1	302,00	302,00
2148	LUVA SINCRONIZADOR 1A 2A	GENUINO	Peça	1	861,00	861,00
2149	LUVA SINCRONIZADOR 3A 4A	GENUINO	Peça	1	414,00	414,00
2150	LUVA SINCRONIZADOR 5A	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
2151	MANGOTE RETORNO BOMBA VACUO	GENUINO	Peça	1	77,00	77,00
2152	MANGUEIRA FILTRO AR	GENUINO	Peça	1	226,00	226,00
2153	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	244,00	244,00
2154	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	1	276,00	276,00
2155	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	GENUINO	Jogo	2	481,00	962,00
2156	MOLA PASTILHA FREIO	GENUINO	Jogo	2	70,00	140,00
2157	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO LD	GENUINO	Peça	1	32,00	32,00
2158	MOLA SAPATA FREIO TRASEIRO LE	GENUINO	Peça	1	32,00	32,00
2159	MOTOR LIMPADOR	GENUINO	Peça	1	414,00	414,00
2160	MOTOR VENTILADOR 12V	GENUINO	Peça	1	327,00	327,00
2161	PALHETA PARABRISA	GENUINO	Jogo	1	64,00	64,00
2162	PARAFUSO POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	57,00	57,00

2163	PARAFUSO REGULA CAMBAGEM	GENUINO	Peça	2	67,00	134,00
2164	PARAFUSO REGULADOR VALVULA	GENUINO	Peça	4	18,00	72,00
2165	PASTILHA FREIO	GENUINO	Jogo	1	134,00	134,00
2166	PINCA FREIO DIANTEIRO C/CAVALETE LD	GENUINO	Peça	1	1340,00	1340,00
2167	PINCA FREIO DIANTEIRO C/CAVALETE LE	GENUINO	Peça	1	1340,00	1340,00
2168	PINHÃO PARTIDA	GENUINO	Peça	1	446,00	446,00
2169	PISTÕES MOTOR	GENUINO	Jogo	1	3458,00	3458,00
2170	PIVO BANDEJA SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	123,00	246,00
2171	PIVO INFERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	1	204,00	204,00
2172	PIVO SUPERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	1	123,00	123,00
2173	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	902,00	902,00
2174	PONTEIRA TRANS. CARDAN	GENUINO	Peça	1	308,00	308,00
2175	RADIADOR	GENUINO	Peça	1	1999,00	1999,00
2176	REGULADOR FREIO TRASEIRO LD	GENUINO	Peça	1	70,00	70,00
2177	REGULADOR FREIO TRASEIRO LE	GENUINO	Peça	1	68,00	68,00
2178	REGULADOR SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	2	57,00	114,00
2179	REPARO PINCA FREIO C/PISTÃO	GENUINO	Peça	2	148,00	296,00

2180	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR	GENUINO	Peça	1	127,00	127,00
2181	RESFRIADOR OLEO MOTOR	GENUINO	Peça	1	654,00	654,00
2182	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	GENUINO	Peça	1	27,00	27,00
2183	RETENTOR HASTE VALVULA	GENUINO	Peça	8	6,00	48,00
2184	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	GENUINO	Peça	1	87,00	87,00
2185	RETENTOR POLIA	GENUINO	Peça	1	114,00	114,00
2186	RETENTOR SAÍDA CARDAN	GENUINO	Peça	1	61,00	61,00
2187	RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	1	297,00	297,00
2188	RETROVISOR DIANTEIRO LD	GENUINO	Peça	1	623,00	623,00
2189	RETROVISOR DIANTEIRO LE	GENUINO	Peça	1	623,00	623,00
2190	RODA FONICA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	334,00	334,00
2191	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	GENUINO	Peça	2	226,00	452,00
2192	SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	1	252,00	252,00
2193	SEMI EIXO COMPLETO	GENUINO	Peça	1	886,00	886,00
2194	SENSOR MAP	GENUINO	Peça	1	70,00	70,00
2195	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
2196	SENSOR PRESSAO FLAUTA	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00

2197	SENSOR ROTACAO VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	1	181,00	181,00
2198	SENSOR TEMPERATURA CATALIZADOR	GENUINO	Peça	1	788,00	788,00
2199	SENSOR VELOCIDADE	GENUINO	Peça	1	109,00	109,00
2200	SONDA	GENUINO	Peça	1	599,00	599,00
2201	SUPORTE PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE	GENUINO	Peça	2	277,00	554,00
2202	TAMBOR FREIO	GENUINO	Jogo	2	370,00	740,00
2203	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	848,00	848,00
2204	TENSOR CORREIA DENTADA HIDRAULICA	GENUINO	Peça	1	310,00	310,00
2205	TENSOR CORREIA DISTRIBUICAO	GENUINO	Peça	1	545,00	545,00
2206	TERMINAL DIREÇÃO	GENUINO	Peça	2	127,00	254,00
2207	VALVULA ADMISSÃO	GENUINO	Peça	2	179,00	358,00
2208	VALVULA EGR	GENUINO	Peça	1	1433,00	1433,00
2209	VALVULA ESCAPE	GENUINO	Peça	2	208,00	416,00
2210	VALVULA SOLENOIDE	GENUINO	Peça	1	524,00	524,00
2211	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	1	122,00	122,00
2212	VELA AQUECEDORA	GENUINO	Peça	4	313,00	1252,00
VALOR TOTAL R\$						93.063,00

LOTE 28 - 01 (UMA) CAMINHONETE L-200 MITSUBHI, PLACA: PTI-5D95 ANO: 2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2213	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	230	132,00	30.360,00
VALOR TOTAL R\$						30.360,00

LOTE 29 - 02 (DUAS) CAMINHONETE CHEVROLET S10, PLACAS: OJH-4I62 ANO: 2018 e PVW-2886 ANO: 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2214	ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	2	454,00	908,00
2215	ACOMPLAMENTO HELICE	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
2216	ALAVANCA FREIO MAO	GENUINO	Peça	2	539,00	1078,00

2217	ALAVANCA SAPATA FREIO LD	GENUINO	Peça	2	26,00	52,00
2218	ALAVANCA SAPATA FREIO LE	GENUINO	Peça	2	37,00	74,00
2219	ALGEMA FEIXE MOLA TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	272,00	1088,00
2220	ALTERNADOR	GENUINO	Peça	1	2515,00	2515,00
2221	AMORTECEDOR CAPO	GENUINO	Peça	4	67,00	268,00
2222	AMORTECEDOR DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	427,00	1708,00
2223	AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	320,00	1280,00
2224	ANEIS SEG MOTOR	GENUINO	Jogo	4	752,00	3008,00

2225	ANEL MANGOTE INTERCOOLER	GENUINO	Peça	2	127,00	254,00
2226	ANEL ROTOR SEMI EIXO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	250,00	500,00
2227	ANEL SEMI EIXO	GENUINO	Peça	4	137,00	548,00
2228	ANEL SINCRONIZADO CAIXA REDUCAO	GENUINO	Peça	2	444,00	888,00
2229	ANTICHAMA	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
2230	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
2231	ARTICULACAO AXIAL	GENUINO	Peça	4	81,00	324,00
2232	ATUADOR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	2	501,00	1002,00

2233	ATUADOR TORRE CONTROLE CAMBIO	GENUINO	Peça	2	534,00	1068,00
2234	BALANCIM ADMISSÃO	GENUINO	Jogo	8	169,00	1352,00
2235	BALANCIM ESCAPE	GENUINO	Peça	8	169,00	1352,00
2236	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LD C/BUCHAS S/ PIVO	GENUINO	Peça	4	768,00	3072,00
2237	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR LE C/BUCHAS S/ PIVO	GENUINO	Peça	4	768,00	3072,00
2238	BANDEJA SUPERIOR LD	GENUINO	Peça	4	518,00	2072,00
2239	BANDEJA SUPERIOR LE	GENUINO	Peça	4	518,00	2072,00
2240	BARRA AXIAL	GENUINO	Peça	2	84,00	168,00

2241	BARRA DIRECAO (COMPLETA)	GENUINO	Peça	2	392,00	784,00
2242	BARRA DIRECAO CENTRAL	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
2243	BATENTE BALANÇA DIAN. SUPERIOR	GENUINO	Peça	2	66,00	132,00
2244	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	GENUINO	Peça	4	174,00	696,00
2245	BICO INJ COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	4	1104,00	4416,00
2246	BIELA MOTOR	GENUINO	Peça	2	853,00	1706,00
2247	BIELETA DIANTEIRA LD	GENUINO	Peça	4	58,00	232,00
2248	BIELETA DIANTEIRA LE	GENUINO	Peça	4	58,00	232,00

2249	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	2	85,00	170,00
2250	BOMBA CARTER OLEO	GENUINO	Peça	2	654,00	1308,00
2251	BOMBA COMBUSTIVEL INJECÃO	GENUINO	Peça	2	288,00	576,00
2252	BOMBA D'AGUA	GENUINO	Peça	2	277,00	554,00
2253	BOMBA D'AGUA PARABRISA	GENUINO	Peça	2	27,00	54,00
2254	BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	GENUINO	Peça	4	38,00	152,00
2255	BRACO AUXILIAR	GENUINO	Peça	2	250,00	500,00
2256	BRACO PITMAN	GENUINO	Peça	2	246,00	492,00

2257	BRONZE BIELA STD	GENUINO	Peça	4	261,00	1044,00
2258	BRONZE MANCAL STD	GENUINO	Peça	4	1061,00	4244,00
2259	BUCHA BANDEJA	GENUINO	Peça	8	55,00	440,00
2260	BUCHA ESTABILIZADOR	GENUINO	Peça	2	89,00	178,00
2261	BUCHA FEIXE MOLA	GENUINO	Peça	8	48,00	384,00
2262	BUCHA JUMELA PEQUENA	GENUINO	Peça	2	10,00	20,00
2263	BUCHA JUMELO GRANDE	GENUINO	Peça	2	13,00	26,00
2264	BUCHA LATERAL DIFERENCIAL REDUCAO	GENUINO	Peça	4	98,00	392,00

2265	BUJAO CARTER	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2266	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	2	46,00	92,00
2267	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD	GENUINO	Peça	2	185,00	370,00
2268	CABO FREIO MÃO TRESEIRO LE	GENUINO	Peça	2	185,00	370,00
2269	CABO INJECÃO BICO	GENUINO	Peça	2	534,00	1068,00
2270	CAMISA MOTOR	GENUINO	Jogo	2	635,00	1270,00
2271	CANO BOMBA ALTA PRESSÃO	GENUINO	Peça	2	204,00	408,00
2272	CANO DÁGUA	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00

2273	CARCACA CAIXA MARCHA REDUCAO	GENUINO	Peça	2	1336,00	2672,00
2274	CARCACA EIXO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	299,00	598,00
2275	CARCACA FILTRO AR	GENUINO	Peça	2	422,00	844,00
2276	CARCACA PARTIDA C/BOBINA	GENUINO	Peça	2	160,00	320,00
2277	CARTER	GENUINO	Peça	2	1211,00	2422,00
2278	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GENUINO	Peça	2	235,00	470,00
2279	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GENUINO	Peça	2	277,00	554,00
2280	CILINDRO MESTRE FREIO	GENUINO	Peça	2	1707,00	3414,00

2281	CILINDRO RODA TRASEIRA	GENUINO	Peça	8	121,00	968,00
2282	COIFA CAIXA DIREÇÃO	GENUINO	Peça	4	46,00	184,00
2283	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	GENUINO	Peça	4	38,00	152,00
2284	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	GENUINO	Peça	4	33,00	132,00
2285	COMANDO VALVULA ADM	GENUINO	Peça	2	253,00	506,00
2286	COMANDO VALVULA ESC	GENUINO	Peça	2	253,00	506,00
2287	COMUTADOR IGNICAO	GENUINO	Peça	2	358,00	716,00
2288	CONDENSADOR AR	GENUINO	Peça	2	745,00	1490,00

2289	COROA PINHAO 12X41	GENUINO	Peça	2	1281,00	2562,00
2290	CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	149,00	298,00
2291	CORREIA AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	2	152,00	304,00
2292	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	GENUINO	Peça	2	149,00	298,00
2293	COXIM AMORTECEDOR DIANT	GENUINO	Peça	4	263,00	1052,00
2294	COXIM CAMBIO	GENUINO	Peça	2	255,00	510,00
2295	COXIM CENTRAL MOTOR	GENUINO	Peça	2	466,00	932,00
2296	COXIM DIANTEIRO MOTOR	GENUINO	Peça	2	627,00	1254,00

2297	COXIM INFERIOR CAMBIO	GENUINO	Peça	2	250,00	500,00
2298	COXIM MOTOR	GENUINO	Peça	2	384,00	768,00
2299	CRUZETA CARDAN GRD	GENUINO	Peça	2	193,00	386,00
2300	CRUZETA CARDAN PEQ	GENUINO	Peça	2	70,00	140,00
2301	CUBO RODA DIANT. C/ABS	GENUINO	Jogo	4	599,00	2396,00
2302	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	Peça	2	168,00	336,00
2303	DISCO FREIO VENTILADO	GENUINO	Jogo	2	252,00	504,00
2304	ELETROVENTILADOR	GENUINO	Peça	2	1224,00	2448,00

2305	EMBREAGEM VISCOSA	GENUINO	Peça	2	677,00	1354,00
2306	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	288,00	576,00
2307	EQUALIZADOR CABO FREIO MAO	GENUINO	Peça	2	66,00	132,00
2308	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	GENUINO	Peça	2	493,00	986,00
2309	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	4	123,00	492,00
2310	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	4	27,00	108,00
2311	GARFO REDUCAO	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
2312	GUIA VALVULA ADM/ESC	GENUINO	Jogo	4	28,00	112,00

2313	HELICE RADIADOR	GENUINO	Peça	2	353,00	706,00
2314	HIDROVACUO FREIO	GENUINO	Peça	2	1019,00	2038,00
2315	IGREJINHA RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	2	387,00	774,00
2316	INDUZIDO PARTIDA	GENUINO	Peça	2	343,00	686,00
2317	JUNTA CABEÇOTE	GENUINO	Peça	2	148,00	296,00
2318	JUNTA HOMOCINETICA LD C/ SEMI EIXO	GENUINO	Peça	2	1161,00	2322,00
2319	JUNTA MOTOR COMPLETO	GENUINO	Jogo	4	1405,00	5620,00
2320	JUNTA TAMPA VALVULA	GENUINO	Peça	4	179,00	716,00

2321	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIAN.	GENUINO	Kit	4	30,00	120,00
2322	KIT CORREIA DENTADA	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
2323	KIT EMBREAGEM	GENUINO	Kit	1	2345,00	2345,00
2324	KIT MOLA SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	4	24,00	96,00
2325	KIT MOTOR	GENUINO	Peça	1	4122,00	4122,00
2326	LUVA CARDAN TRANS.	GENUINO	Peça	4	435,00	1740,00
2327	LUVA REDUCAO PEQUENA	GENUINO	Peça	2	719,00	1438,00
2328	MANGOTE INTERCOOLER P/MOTOR	GENUINO	Peça	2	719,00	1438,00

2329	MANGOTE VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	2	76,00	152,00
2330	MANGUEIRA FILTRO AR	GENUINO	Peça	2	629,00	1258,00
2331	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	2	174,00	348,00
2332	MANGUEIRA RESFRIADOR OLEO	GENUINO	Peça	2	70,00	140,00
2333	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	Peça	2	271,00	542,00
2334	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO	GENUINO	Jogo	2	385,00	770,00
2335	MOLA PASTILHA FREIO	GENUINO	Jogo	4	76,00	304,00
2336	MOTOR VENTILADOR AR CABINE	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00

2337	PALHETA PARABRISA	GENUINO	Jogo	2	76,00	152,00
2338	PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM	GENUINO	Peça	4	41,00	164,00
2339	PASTILHA DE FREIO	GENUINO	Jogo	2	144,00	288,00
2340	PESCADOR BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	2	80,00	160,00
2341	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LD	GENUINO	Peça	2	1331,00	2662,00
2342	PINCA FREIO DIANT. C/CAVALETE LE	GENUINO	Peça	2	1331,00	2662,00
2343	PISTÕES MOTOR	GENUINO	Jogo	1	2381,00	2381,00
2344	PIVO INFERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	2	224,00	448,00

2345	PIVO SUPERIOR BALANÇA	GENUINO	Peça	2	193,00	386,00
2346	POLIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	154,00	308,00
2347	POLIA BOMBA DAGUA	GENUINO	Peça	2	121,00	242,00
2348	POLIA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
2349	PONTEIRA TRANS. CARDAN	GENUINO	Peça	2	345,00	690,00
2350	RADIADOR	GENUINO	Peça	2	1394,00	2788,00
2351	REGULADOR PRESSAO FLAUTA	GENUINO	Peça	2	1145,00	2290,00
2352	REGULADOR SAPATA FREIO	GENUINO	Peça	4	44,00	176,00

2353	REPARO CAIXA SATELITE	GENUINO	Peça	2	2060,00	4120,00
2354	REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO	GENUINO	Peça	2	104,00	208,00
2355	REPARO VALVULA BOMBA OLEO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2356	RESPIRO FILTRO AR	GENUINO	Peça	2	24,00	48,00
2357	RETENTOR CAIXA REDUCAO DIANTEIRA	GENUINO	Peça	2	154,00	308,00
2358	RETENTOR CAMBIO TRASEIRO	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00
2359	RETENTOR COMANDO	GENUINO	Peça	2	109,00	218,00
2360	RETENTOR EIXO PILOTO	GENUINO	Peça	2	141,00	282,00

2361	RETENTOR HASTE VALVULA	GENUINO	Peça	2	6,00	12,00
2362	RETENTOR LATERAL CAIXA KIT	GENUINO	Peça	2	264,00	528,00
2363	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	GENUINO	Peça	2	145,00	290,00
2364	RETENTOR POLIA	GENUINO	Peça	2	188,00	376,00
2365	RETENTOR SAIDA CARDAN	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00
2366	RETENTOR SAIDA EIXO DIANTEIRO	GENUINO	Peça	2	215,00	430,00
2367	RETENTOR SEMI EIXO	GENUINO	Peça	2	190,00	380,00
2368	RETENTOR VOLANTE	GENUINO	Peça	2	114,00	228,00

2369	RODA FONICA VIRABREQUIM	GENUINO	Peça	2	406,00	812,00
2370	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	GENUINO	Peça	2	332,00	664,00
2371	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	GENUINO	Peça	4	62,00	248,00
2372	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR	GENUINO	Peça	2	152,00	304,00
2373	ROLAMENTO LATERAL COROA (KIT C/02UND)	GENUINO	Peça	2	261,00	522,00
2374	ROLAMENTO PINHAO	GENUINO	Peça	2	377,00	754,00
2375	ROLAMENTO SEMI ARVORE	GENUINO	Peça	4	55,00	220,00
2376	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	GENUINO	Peça	4	63,00	252,00

2377	SAPATA FREIO	GENUINO	Jogo	2	228,00	456,00
2378	SENSOR DETONACAO	GENUINO	Peça	2	213,00	426,00
2379	SENSOR FASE	GENUINO	Peça	2	286,00	572,00
2380	SENSOR MAP	GENUINO	Peça	2	355,00	710,00
2381	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
2382	SERVO FREIO (SF2062)	GENUINO	Peça	2	1415,00	2830,00
2383	SONDA LAMBDA	GENUINO	Peça	2	261,00	522,00
2384	SUPORTE HELICE VENTILADOR COMPLETO	GENUINO	Peça	2	2099,00	4198,00

2385	SUPORTE SEMI ARVORE	GENUINO	Peça	2	367,00	734,00
2386	TAMBOR DE FREIO	GENUINO	Jogo	4	232,00	928,00
2387	TAMPA COMANDO	GENUINO	Peça	2	27,00	54,00
2388	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	GENUINO	Peça	4	98,00	392,00
2389	TRIZETA	GENUINO	Peça	4	179,00	716,00
2390	TUBO CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	2	87,00	174,00
2391	TUBO RESFRIADOR OLEO	GENUINO	Peça	2	479,00	958,00
2392	TULIPA LE	GENUINO	Peça	2	337,00	674,00

2393	VALVULA ADMISSÃO	GENUINO	Peça	4	36,00	144,00
2394	VALVULA ELETROMAGNETIDCA BOMBA INJETORA	GENUINO	Peça	2	299,00	598,00
2395	VALVULA ESCAPE	GENUINO	Peça	4	34,00	136,00
2396	VALVULA SERVO FREIO	GENUINO	Peça	2	61,00	122,00
2397	VALVULA SOLENOIDE ESCAPE	GENUINO	Peça	2	403,00	806,00
2398	VALVULA TERMOSTATICA	GENUINO	Peça	2	599,00	1198,00
2399	VALVULA VACUO REDUCAO	GENUINO	Peça	2	1848,00	3696,00
VALOR TOTAL R\$						169.025,00

--	--

LOTE 30 - 02 (DUAS) CAMINHONETE CHEVROLET S10, PLACAS: OJH-4162 ANO: 2018 e PVW-2886 ANO: 2015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA						
Item	Descrição dos Serviços	Marca	Unidade	Quantidade	Valor em R\$	
					Unitário	Total
2400	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (Serviços preventivos, corretivos e diagnósticos)	GENUINO	Hora	415	132,00	54.780,00
VALOR TOTAL R\$						54.780,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$	865.107,00
---------------------------	------------

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços, será de **12 (doze) meses** contado a partir da sua assinatura e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1. A resenha da ata será publicada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial (Diário Oficial do Município).

3. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à **Secretaria Municipal de Administração e Finanças** nos seus aspectos operacionais, consoante no **Decreto Municipal nº 013/2025**.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do ÓRGÃO GERENCIADOR, o órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata e haja a concordância do fornecedor beneficiário da ata.

4.2. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

4.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao **dobro do quantitativo de cada item registrado** na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que fará no compromisso de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.

4.5. O órgão ou entidade referida no **subitem 4.1** poderá solicitar adesão aos itens de que não tenha figurado inicialmente como participante, atendidos os requisitos estabelecidos no §2º do art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.6. Não será concedida nova adesão ao órgão ou entidade que não tenha consumido ou contratado o quantitativo autorizado anteriormente.

4.7. Após a autorização do ÓRGÃO GERENCIADOR, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até **90 (noventa) dias**, observado o prazo de vigência da ata;

4.7.1. O prazo de que trata o subitem anterior poderá ser excepcionalmente prorrogado, mediante solicitação do órgão ou entidade não participante aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.8. Fica dispensada a necessidade de justificativa de vantagem à adesão a ata aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Cidelândia.

5. DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. DA NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o ÓRGÃO GERENCIADOR comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do subitem 5.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021 e edital.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no inciso III, art. 13 do Decreto Municipal nº 013/2025.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do subitem 10.2, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no subitem 6.2 e no subitem 6.2.1, o ÓRGÃO GERENCIADOR atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O ÓRGÃO GERENCIADOR comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

7.3. O ÓRGÃO GERENCIADOR que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de ÓRGÃO PARTICIPANTE para ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, serão observados os limites previstos no art. 28 do Decreto Municipal nº 013/2025.

7.5. Competirá ao ÓRGÃO GERENCIADOR autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo ÓRGÃO PARTICIPANTE, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8. DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA OU EXECUÇÃO

8.1. A Contratada fica obrigada a prestar os serviços ou fornecer o objeto nos endereços contidos na "Ordem de Serviço/Fornecimento" emitida pelo Órgão Contratante.

8.1.1. O prazo para o início de fornecimento dos bens ou prestação de serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" ou "Ordem de Fornecimento" ou "Nota de Empenho", de acordo com o **Termo de Referência - Anexo II** do Edital.

9. DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO

9.1. A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento e/ou prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O registro do fornecedor beneficiário será cancelado quando:

10.1.1. Não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

10.1.2. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato;

10.1.3. For liberado;

10.1.4. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

10.1.5. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desse se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.6. Sofrer a sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021;

10.1.7. Não aceitar o preço revisado pela Administração;

10.2. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

10.2.1. Pelo decurso do prazo de vigência;

10.2.2. Pelo cancelamento de todos os preços registrados;

10.2.3. Por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, mediante demonstração suficiente;

10.2.4. Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

10.2.5. No caso de substancial alteração das condições de mercado.

10.3. No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.4. O fornecedor será notificado por meio eletrônico ou outro meio eficaz para apresentar defesa no prazo de **5 (cinco) dias uteis**, a contar do recebimento da comunicação.

11. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

11.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços, caso exista, que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no **subitem 10.1**, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. DAS ASSINATURAS

11.1. As Partes reconhecem que a cópia digitalizada e assinada pelas Partes e testemunhas do Contrato, qualquer tipo de documento relacionando ao objeto do presente instrumento produz os mesmos efeitos legais da via física original, nos termos da Lei nº 13.874/2019 e do Decreto nº 10.278/2020, e acordam não contestar sua validade, conteúdo e integridade. As Partes convencionam ainda que a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato poderá ser assinado, inclusive pelas testemunhas, de forma manuscrita ou por meio eletrônico, ainda que não por certificado emitido pela ICP-Brasil, nos termos do art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2/2001. A assinatura eletrônica será feita, de comum acordo entre as partes, por meio do **Assinador SERPRO** ou **Adobe Acrobat** ou **Plataforma Gov.br**.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

12.2. Integra esta Ata de Registro de Preços, o Edital de **Pregão Eletrônico Nº 019/2025** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

12.3. Poderá haver modificações nos locais de execução do objeto em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

13. DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de Açailândia, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas, as partes assinam o presente.

Cidelândia (MA), 03 de julho de 2025

CHROSTHOF VARGAS SAMPAIO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ÓRGÃO GERENCIADOR

JAIME WILLYAM SÁ QUEIROZ

CPF Nº 608.588.113-40

J W S QUEIROZ AUTO PECAS LTDA

CNPJ Nº 07.250.386/0001-39

FORNECEDOR

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: \$DDP9Ku5Xpjq

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL****EXTRATO DE CONTRATO****EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2025**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA(MA)

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 071/2025.

Partes: Município de Cidelândia através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e a empresa ONCABO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 83.324.095/0001-26. Objeto: Contratação de empresa da área de telecomunicações para prestação de serviços de fornecimento, implementação e manutenção de conectividade dedicada (Internet Protocol), com locação de equipamentos, para atender as necessidades do Município de Cidelândia - MA. Data do Contrato: 04/07/2025 - Vigência: 12 meses . Valor Total: R\$ 12.480,00 (doze mil e quatrocentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 04 – Sec. Mun. de Desenvolvimento Social; 08 – Assistência Social; 122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2049 – Manutenção da Sec. Mun. de Desenvolvimento Social; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Cidelândia, 04 de julho de 2025. Pelo Contratante Patrícia Souza Vargas Sampaio – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. Pelo Contratado. Marcos Vinicius Campos de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: psepmdjedlav20250704160751

**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque
Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br